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Zemědělci blokovali
vjezd do mlékárny
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Aut v Ráječku již výrazně ubylo

INZERCE

Bohumil Hlaváček

Blansko - Jak se již stalo tra-
dicí, na sádkách ve Sloupečníku 
v Blansku budou prodávat ryby 
určené na vánoční trh členo-
vé místní rybářské organizace. 
„Velkou výhodou je, že ryby 
jsou vlastně v proudící vodě, 
ne vystresované v kádích,“ po-
kyvuje hlavou předseda Jan 
Pleskač. Nabízí nadstandardní 
služby. „Zákazníci jsou již zvyk-
lí, že rybu upravíme podle jejich 
přání,“ dodává.

Sehranou dvojici s Mojmírem 
Součkem tvoří Pavel Chemčuk. 
„Ti dva tady zpracují o Váno-
cích odhadem každý tak tři sta 
kusů,“ počítá hospodář organiza-
ce Miroslav Odehnal. S druhým 

jmenovaným jsme si popovídali 
o tom, jak správně rybu zabít 
a co dál s ní.

„Vezmeme paličku, kapra 
udeříme na temeno a tím ho 
omráčíme. Pak je třeba ho řádně 
vykrvit, jinak nebude mít maso 
správnou kvalitu,“ popisuje první 
krok. Následuje kuchání. „Vždy 
je třeba začít od řitního otvoru, 
nikdy ne od hlavy,“ poznamená-
vá Chemčuk. Následuje odstra-
nění vnitřností. „Při vytahování 
je jedna zásada. Neprotrhnout 
žluč, jinak se mohou vnitřnosti 
vyhodit. Je to jako u člověka, 
je vždy na pravé straně. Pak 
vytáhnout střeva a vyprat to, co 
použijeme na polévku, tedy ját-
ra a mlíčí nebo jikry,“ popisuje 
postup. 

Rybáři radí, co s vánočním kaprem

Ráječko - Obchvat Ráječka 
je čtrnáct dní v provozu. „Aut 
zde samozřejmě ubylo. Dočkali 
jsme se,“ je navýsost spokojen 
starosta Vít Rajtšlégr. Jak říká, 
je to opravdu hodně poznat. 
„První dojem? Bomba,“ říká 
doslova. Podle něho se to ča-
sem dokonce ještě zlepší.

První zkušenosti? „Potvrdilo 
se to, co jsme očekávali. Že ve 
směru od Blanska si na to řidiči 
zvyknou okamžitě, od Boskovic 
ale mají trasu naučenou a nena-

padne je zatím u Rájce odbočit 
na novou komunikaci. Když 
jsem to tak sledoval, v průměru 
jede teď přes obec jedno auto 
od Blanska, čtyři z opačného 
směru,“ konstatuje starosta. 

Hlídání bezpečnosti pře-
chodu pro chodce, hlavně děti 
jdoucí ráno do školy pracovní-
kem obce ještě v Ráječku ale 
nezrušili. „Uvažujeme o tom, že 
situaci ještě necháme do konce 
roku být, pak vyhodnotíme, 
jestli je dohled ještě stále tře-

ba. Dosud to mělo velký ohlas 
u rodičů, bude-li nadále zájem 
z jejich strany, u této praxe zů-
staneme, zase tak velká fi nanč-
ní zátěž pro naši pokladnu to 
není,“ myslí si.

Zkušenosti s novou komuni-
kací jsou pozitivní. „Samozřej-
mě se již vyskytly názory, že 
nájezd na ni není až tak bezpeč-
ný, protihluková bariéra brání 
ve výhledu směrem na Rájec,“ 
připouští Rajtšlégr. 

 Pokračování na str. 2

U Křetína 
zemřel chodec

Křetín - Smrtelná nehoda 
se  stala  v sobotu 12. prosince 
mezi Křetínem a Prostředním 
Poříčím.  Dvaadvacetiletá řidič-
ka Škody Fabia jela příliš rychle 
a při míjení protijedoucího auta 
si nevšimla chodce ležícího 
v jejím pruhu. Nestihla zastavit 
a jednačtyřicetiletého muže pře-
jela. Ten na místě svým zraně-
ním podlehl. Dechová zkouška 
u řidičky byla negativní.  (hrr)

Vážení Vážení 
čtenáři,čtenáři,

Radim Hruška

Olešnice - Protestující ze-
mědělci, zaparkované traktory 
i okolo postávající zvědavci. 
Tak vypadalo ve čtvrtek dopo-
ledne prostranství před mlékár-
nou v Olešnici. 

Cílem akce bylo na dvě hodi-
ny zablokovat vjezd do podniku 
a upozornit tak na likvidační vý-
kupní ceny mléka. Ty se v sou-
časné době pohybují od 6,30 do 
6,50 korun za litr, což nepokryje 
ani výrobní náklady. O hlavním 
viníku měli protestující jasno. 
Podle chovatelů jsou jím nad-
národní řetězce, které tlačí ceny 
dolů. Blokáda navázala na pro-
testní vylévání mléka na pole 
u Lysic, které se odehrálo před 
dvěma měsíci. Do země se ho 
tehdy vsákly tisíce litrů.

„Nejsme spokojeni s cenou, 
jakou dostáváme od mlékáren v 
republice, tedy nejen s olešnic-
kou. Tu jsme si vybrali z toho 

důvodu, že jako producenti 
z blanenského okresu ji máme 
nejblíže. Když jsme vylévali 
mléko na pole, byla cena kolem 
5,80 korun za litr. Od té doby 
se zvedla až na 6,50, ale i ta je 
dlouhodobě neudržitelná. Za ni 
se nedá mléko vyrábět. Chceme 
stát na zemi, je jasné, že navý-
šení nemůže být skokové. Za-
tím chceme alespoň 7,50 za litr. 
Je to sice také málo, ale řešilo 
by to samotné přežití chovatelů. 
Postupně se chceme dostat na 
úroveň, jaká je v celé Evropské 
unii. Tedy kolem osmi korun 
za litr. Pokud se mlékárny bu-
dou chovat stejně i nadále, tak 
budeme muset v akcích pokra-
čovat. Nic jiného nám nezbývá. 
Jedinou další možností je už jen 
vozit dojnice na jatka. Teď si 
dáme zhruba měsíc na jednání. 
Po něm vyhodnotíme situaci 
a uvidíme. Buď ještě přitlačíme 
na pilu nebo řekneme ano, jsme 
spokojeni,“ uvedl šéf Okresní 

agrární komory Blansko Kamil 
Vystavěl.

Nízká výkupní cena způso-
buje také významné omezování 
chovů. V blanenskému okre-
se už musela jedna společnost 
zlikvidovala celé stádo. Poda-
řilo se ho prodat farmáři, který 
si druhé nejlepší stádo v blanen-
ském okrese převezl na Sloven-
sko. Ostatní podniky musely 
přistoupit k redukci počtu doj-
nic a postupné snižování stavů 
pokračuje. V současné době je 
v okrese třináct větších farem 
a řada soukromě hospodařících 
zemědělců. 

Farmáře přijel do Olešnice 
podpořit také prezident Agrární 
komory ČR Jan Veleba. „Mám 
neofi ciální informace, že bloká-
dy mlékáren mohou postoupit 
i dál do Čech. Další vývoj se 
ale jen velmi těžko odhaduje. 
Jiskra může přeskočit a protesty 
mohou být masivnější. 

 Pokračování na str. 2
Protest. Vyšší výkupní cenu mléka požadovali v Olešnici zemědělci z celého regionu. Na dvě hodiny 
proto technikou zablokovali vjezd do tamní mlékárny. Foto Radim Hruška

Pak přijde další krok, kvů-
li kterému si hodně zákazníků 
nechává raději rybu zpracovat. 
„Odstranění šupin, nechtějí si 
doma dělat nepořádek. S kaprem 
lyscem je to jednodušší, podle 
všech ale nemá tak dobré maso,“ 
poznamenává mistr. Když to 
někdo dělá doma? „Opatrně na 
prsty. Škrabkou budou šupiny 
létat po celé kuchyni. Jestli je 
někdo trdlo a neumí to, je lepší si 
opravdu koupit lysce,“ radí. 

Poté se odstraní ploutve, hla-
va, z ní oči a žábra. „Ta do po-
lévky nepatří. Mohla by zhořk-
nout, i když někdo tvrdí, že ne. 
Sám jsem se o tom přesvědčil. 
Moje sestřenice je do ní dala, po-
lévku vylila a přišla si pro jinou 
ke mně,“ potvrzuje Pavel Che-

Příští  číslo týdeníku Příští  číslo týdeníku 
Zrcadlo vyjde v úterý Zrcadlo vyjde v úterý 

5. ledna 2010.5. ledna 2010.

mčuk. Jak dodává, nejvhodněj-
ší rybou je kapr. „Zkoušeli to z 
tolstolobika a nedala se jíst, byla 
moc mastná, nedobrá,“ říká.

Jak kapra stáhnout? „Není to 
až tak složité, chce to cvik. Začnu 
od hlavy. Ostrým nožem zlehka 
nařízneme kůži a prsty podebírá-
me. Nesmí se trhat maso. Někdy 
to ale jde těžko,“ přiznává. Jak 
poznamenává Odehnal, je škoda 
dávat pryč kůži. „Je v ní nejvíce 
výživných látek,“ tvrdí. Připouští 
však, že ne každému chutná: „I u 
nás doma děláme porce tak půl 
napůl.“ Pokračování na str. 3
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Jindřicha Krále, místostarosty Blanska

V současné době je ze strany investorů velký 
zájem o výstavbu fotovoltaických elektráren. 
Můžete prozradit, jak je na tom v tomto směru 
město Blansko?

Mohu to potvrdit. Česká republika se zavázala, 
že osm procent energie bude dodáváno z obno-
vitelných zdrojů. Podmínky výkupu ze sluneční 
energie jsou vzhledem k výši investic příznivé. Hledají se proto 
vhodná místa. Na to, aby mohla být elektrárna kdekoliv postavena, 
musí být zanesena v územním plánu. Schválení změny, když to jde 
hodně rychle, je ale otázka minimálně tři čtvrtě roku.

Co se týká Blanska, zájem o stavby na katastru města je. Lo-
kality v místních částech Těchově a Olešné. V prvním případě je 
u nás podána ofi ciální žádost. Měla by stát za kravínem až pod 
lesem, tam, jak je vodárna. Na rozloze minimálně hektar. Vím, 
že to s vlastníky pozemků zájemce projednával, my jako měs-
to se tomu nebráníme. Je to tedy otázkou výše zmíněné změny 
územního plánu. Problém by mohl být v tom, že veškeré změny 
územního plánu se již budou schvalovat pouze v rámci zadávání 
nového. To by mohlo znamenat, že investor nebude chtít čekat, 
myslím, že je to limitováno časem. Zkrácení lhůt není však podle 
zákona možné.

A Olešná? Přiznám se, že nevím. Žádnou ofi ciální žádost jsme 
nedostali, podle mých informací potenciální investor jen předběžně 
jednal s vlastníky. (bh)

Vladimíra Danihelková: Prioritou je výstavba jednodenní péče

Do nemocnice jen na skok
zeptali jsme sezeptali jsme se

Kardinál Tomáš Špidlík se dožívá devadesáti let

černá kronikačerná kronika

Muž při malování bytu
přišel o pětatřicet tisíc 

Letovice - Malování bytu se stalo v sobotu 5. prosince osudným 
muži v Letovicích. Přišel při něm totiž o pětatřicet tisíc korun, 
které si neopatrně nechal v peněžence uložené ve vysvlečených 
kalhotách. Na chvilku ale z bytu odešel a nechal jej otevřený. 
Teprve další den zjistil, že peněženku ani peníze nemá. Vše proto 
ohlásil na policii. 

„Při vyšetřování jsme zjistili, že v sobotu se v domě, kde muž 
maloval, pohybovala neznámá žena, která se přišla zeptat na mož-
nost bydlení ve volném bytě. Policisté ji vypátrali a ona následně 
přiznala, že využila chvilky nepozornosti k tomu, aby peněženku 
ukradla. Pak z ní vytáhla peníze a peněženku zahodila do řeky,“ 
upřesnila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. 

Policisté u ní následně našli pětadvacet tisíc, ostatní již rozdala 
příbuzným a utratila. Žena je nyní podezřelá ze spáchání trestného 
činu krádeže.  (hrr)

Aukce se opět nevyplatila
Blanensko - Mobilní telefon v hodnotě asi třináct tisíc korun 

vydražil na jednom z internetových portálů už 21. listopadu muž 
z Blanenska. Přestože okamžitě po ukončení dražby zaplatil na 
uvedený bankovní účet požadovanou částku včetně poštovného, 
dodnes nemá mobil ani peníze zpět. 

Muž tak rozšířil řady těch, kteří byli při nákupu přes internet 
podvedeni. Policisté případ dále šetří. Zároveň varují lidi, aby při 
nakupování přes internet byli opatrní a nedůvěřovali každému. 
Nejbezpečnějším způsobem pro tyto nákupy je zaslání zboží na 
dobírku.  (hrr)

Auto skončilo v osvětlení
Valchov - Od Valchova do Boskovic mířil ve středu 9. prosin-

ce kolem čtvrt na sedm ráno devětasedmdesátiletý řidič osobního 
vozu Škoda Favorit. Nevěnoval se ale plně řízení a pravděpodob-
ně ho také oslnilo protijedoucí auto. Následkem bylo, že vyjel 
mimo silnici, kde narazil do sloupu veřejného osvětlení. Při havá-
rii neutrpěl nikdo zranění. Dechová zkouška u řidiče neprokázala, 
že by před jízdou pil alkohol. Celková škoda činí asi deset tisíc 
korun.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blansko - Tisíce lidí by moh-
ly každý rok využívat provoz 
jednodenní péče, který vznikne 
v blanenské nemocnici. „Je to 
naše jasná priorita. Už 26. lis-
topadu jsme podepsali smlouvu 
s generálním dodavatel stav-
by. Celkem nás tahle investice 
přijde na 47 milionů korun,“ 
prozradila ředitelka Vladimíra 
Danihelková.

Kvůli drobným laparoskopic-
kým zákrokům v oblasti chirur-
gie, ortopedie či gynekologie, 
které nevyžadují dlouhodobý 
pobyt v nemocnici, tak už lidé 
nebudou muset jezdit jen do 
Brna nebo do Boskovic. „Je to 
činnost, která nám chyběla. Vý-
razně se zvýší prestiž blanenské 
nemocnice,“ doplnila ředitelka 
s tím, že provoz jednodenní 
péče chtějí spustit od 1. ledna 
2011. 

Pacient ráno přijde, absolvu-
je zákrok, poté zůstane několik 
hodin na dospávacím lůžku 

a večer půjde domů. „Týká se 
to např. zánětů slepého střeva, 
tříselné kýly, interupcí či leh-
čích artroskopických operací,“ 
vyjmenovala. 

Součástí jednodenní péče bu-
dou dva operační sály a pokoj 
se šesti lůžky, z nich tři budou 
mít status jednotky intenzivní 
péče. „Počítáme s tím, že nový 
provoz bude znamenat i příjem 
nových zaměstnanců. Jednat se 
bude přibližně o dvacet léka-
řů, sester a sanitářů,“ upřesnila 
Vladimíra Danihelková. 

Celá akce je fi nancována 
z vlastních zdrojů nemocnice. 
„Je to náš projekt, navíc na to-
hle nejsou vypsány žádné do-
tační tituly. Nemocnici se daří, 
takže je správné, aby prostřed-
ky, které vygeneruje, investova-
la. Samozřejmě jsme připraveni 
na to, že další projekty budeme 
opět dělat ve spolupráci s měs-
tem,“ uvedla ředitelka s tím, že 
stavební práce nijak neomezí 
provoz nemocnice a pacientů se 
nedotknou. 

A co dál? Blanenští chtějí 
v příštím roce také vypracovat 
generel nemocnice, který uká-
že, jakým směrem se bude zdra-
votnické zařízení do budoucna 
ubírat. 

„Asi před 15 lety se dělal, 
ale v současné době už je situ-
ace jiná a je třeba ho zaktuali-
zovat. Půjde o nástřel podoby 
nemocnice v horizontu pěti až 
deseti let. Ke konci roku bych 
ho chěla představit. Je to do-
kument, který by měl nějakým 
způsobem nemocnici nasměro-
vat,“ prozradila ředitelka. Podle 
ní k prioritám dalších let bude 
patřit rekonstrukce plicního 
oddělení, zřízení multioborové 
jednotky intenzivní péče, rozvoj 
rehabilititace a úpravy poko-
jů na takové, které mají menší 
počet lůžek a sociální zařízení. 
„Na druhé straně v současné 
době nemáme ambice budovat 
nové kapacity, tzn. rozširovat 
spektrum činnosti nemocnice. 
Myslím si, že by to bylo jenom 
na škodu,“ uvedla. 

Jak řekl na tiskové konfe-
renci města Blanska místosta-
rosta Jindřich Král, město má 
v územním plánu ve východní 
části nemocnice rezervu pro 
případný rozvoj. 

„V minulosti se uvažovalo, 
že tam vznikne nový pavilon. 
Uvidíme, co bude. Nemusí to 
být za každou cenu objekt ne-
mocnice, ale třeba i dům se-
niorů nebo podobné zařízení 
v sociální či zdravotní oblasti,“ 
řekl Král. 

Podle ředitelky Vladimíry 
Danihelková je tam také mož-
nost dostavět jeden blok rehabi-
litační části. „Přetlak pacientů je 
evidentní, blanenská nemocnice 
je v tomto směru velmi oblíbe-
ná. Navíc lidé stárnou a rehabi-
litaci budou čím dál více potře-
bovat. Už dnes bereme pacienty 
po operacích kyčelních kloubů 
z Brna, kteří tady rehabilitují. 
Když nabídku rozšíříme, tak 
nám v rámci velkých zařízení 
v Brně budou jenom děkovat,“ 
dodala ředitelka. 

Zemědělci
blokovali... 

Pokračování ze str. 1
Rozhodne fakt, jestli mlé-

kárny dostanou rozum. Jsem 
přesvědčen o tom, že prostor 
pro navýšení výkupní ceny 
v současné době mají. Pokud to 
neudělají, tak provozují krátko-
zrakou politiku. V příštím roce 
se mohou dočkat stavu, že ne-
budou mít z čeho vyrábět,“ při-
dal podrobnosti Veleba. 
Ředitel olešnické mlékárny 

Václav Mirvald mezi protestují-
cí zemědělce nepřišel. Na místě 
se ale objevil zástupce majitele 
mlékárny Oldřich Gojiš. Jak 
řekl, farmáře chápe a podle něj 
by měli za mléko dostat vyšší 
částku. „Ceny by se měly navý-
šit. Budou následovat intenzivní 
jednání se zemědělci i řetězci. 
Co se týká dnešní akce, dvou-
hodinová blokáda provoz naše-
ho podniku nijak neomezila,“ 
dodal.

Jedovnice - Každým rokem 
vyhlašuje fi rma SolidVision, 
hlavní distributor programu 
SolidWorks v ČR, pro studenty 
středních škol soutěž v modelo-
vání v tomto programu. V letoš-
ním roce zaznamenali mimořád-
ný úspěch studenti SPŠ Jedovni-
ce. Kvalita jejich přihlášených 
prací byla na tak vysoké úrovni, 

že se hodnotitelská komise z fi r-
my SolidVision rozhodla udělit 
vítěznou první cenu hned třem 
projektům současně. 

Všechny vítězné práce vy-
tvořili studenti Radek Kovačka, 
Dominik Fiala a Miroslav Vintr. 
Na druhém místě se umístil Mi-
roslav Dedek rovněž z jedov-
nické školy. Současně porota 

konstatovala, že kvalita vítěz-
ných prací si v ničem nezadá 
s komerčním nasazením systé-
mu SolidWorks. 

Práce velmi zaujaly i fi rmu 
Dassault Systémes SolidWorks, 
Massachusetts, USA, která tento 
program vyvíjí. Firma požádala 
jedovnickou školu o poskytnutí 
práv na používání videí a sním-

ků vítězných prací na jejích kon-
ferencích a seminářích. Tímto 
se práce studentů dostanou na 
promítací plátna i zahraničních 
fi rem zabývajících se příslušnou 
problematikou. 

Galerii všech soutěžních prací 
si lze prohlédnout na stránkách 
www.solidvision.cz/souteze/ga-
lerie-praci-2008-9/.  (zpr)

Práce studentů SPŠ Jedovnice míří do USA

Vozidel už
výrazně...

Pokračování ze str. 1
Podle něho ale pokud jedou 

auta zákonem předepsanou pa-
desátikilometrovou rychlostí, 
žádný problém by nastat ne-
měl. „Trochu mám strach jen 
z toho, až začnou jezdit motor-
káři,“ bojí se. 

Za krátkou dobu obchvatu už 
ke dvěma drobným nehodám 
došlo. „Jedna se stala hned dru-
hý den po otevření. Bylo to asi 
tím, že si řidič nevšiml změny 
přednosti v jízdě. A ono to také 
může být tím, že se nová silni-
ce ještě nedostala do navigací, 
podle kterých třeba řidiči ná-
klaďáků odjinud samozřejmě 
jezdí. Aktualizace si ne každý 
stahuje,“ říká starosta Vít Rajt-
šlégr.  (bh)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovický 
rodák kardinál Tomáš Špidlík 
oslaví ve čtvrtek sedmnáctého 
prosince své devadesáté naro-
zeniny. Minulý týden se proto 
vypravili do Říma, kde Špidlík 
sídlí, zástupci boskovické rad-
nice, aby se zúčastnili slavnost-
ní recepce konané v Papežské 
koleji Nepomucenum. 

„Na tuto recepci pozval sta-
rostu města Jaroslava Dohnálka 
s chotí Pavel Vošalík, velvysla-
nec České republiky u Svatého 
stolce. Zúčastnilo se jí na sto 
padesát hostů. Starosta předal 
oslavenci Pamětní list za celo-
životní přínos pro město Bosko-
vice, blahopřání a dary občanů 
Boskovicka. Po úvodních ofi ci-

Výročí. Boskovický rodák, kardinál Tomáš Špidlík, oslaví své deva-
desáté narozeniny už tento čtvrtek.  Foto Jaroslav Parma

alitách byl kardinálovi předán 
dort, na kterém byla vyznačena 
Česká republika a jediné měs-
to - Boskovice,“ popsal mluv-
čí boskovické radnice Jaroslav 
Parma.

Podle něj byl kardinál Špidlík 
velmi potěšen účastí zástupců 
rodného města na oslavě jeho 
životního jubilea. „Jeden z or-
ganizátorů akce nám řekl, že 
potvrzení osobní účasti starosty 
bylo velkou událostí. Panu kar-
dinálovi není vzácné potkávat 
se v Římě s papežem a ostatní-
mi kardinály. Ale s ofi ciálními 
představiteli jeho rodného měs-
ta se na půdě Papežské koleje 
Nepomucenum v Římě setkal 
asi poprvé v historii,“ doplnil 
Parma. 

Tomáš Špidlík se před deva-

desáti lety narodil v Boskovi-
cích jako syn ševce. Studoval 
na brněnské universitě. Když 
Hitler zavřel vysoké školy, jen 
díky náhodě, ušel deportaci do 
Říše. Pracoval jako dělník. Poté 
se seznámil s jesuity a vstoupil 
do Tovaryšstva Ježíšova, které 
prožívalo za německé okupace 
krušné chvíle. Po válce ho jesu-
itský řád poslal na studia do Ho-
landska, kde byl také vysvěcen 
na kněze. Nemohl se ale vrátit 
domů do Československa, pro-
tože mezitím se dostali k moci 
komunisté a nastalo pronásle-
dování církve a zrušení řehol-
ního života. Špidlík se rozhodl 
jít jako misionář do Indonésie. 
Shodou okolností však „uvízl“ 
v roce 1951 v Římě, kde zůstal 
až do dneška.

Vánoční dárek klientům Domova OlgaVánoční dárek klientům Domova Olga
Blansko - Aktivity Občanského sdružení Hnutí humanitární pomoci - Domova Olga v Blansku, 

Chráněného bydlení Velan v městské části Blansko - Klepačov a manželů Kratochvílových ve pro-
spěch našich mentálně postižených spoluobčanů, jsou, jak se jeví, nevyčerpatelné. Je tomu tak i díky 
porozumění ochotných sponzorů, tuzemských i zahraničních, pochopení města a v poslední době vý-
znamné ekonomické dotaci Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Především díky nim mohl být 
komplex Domova Olga dobudován. 

Dnes, v úterý 15. prosince, budou krajským hejtmanem Michalem Haškem předány do užívání 
další pracovny a sociální zařízení tohoto mimořádně prospěšného zařízení. Ty byly vytvořeny cel-
kovou modernizací, stavebními úpravami, rekonstrukcí zastaralé elektrické instalace, výměnou oken 
a zateplením prostor zaniklých prodejniček v hodnotě 1,2 milionu korun. Podstatnou část nákladů 

ve výši 950 000 Kč poskytl Kraj-
ský úřad Jihomoravského kraje, 
zbývající částku věnovali sponzoři. 
Rekonstrukcí vznikla nejen nová 
pracoviště, důležitá pro rehabili-
tační náplň klientů, ale i důstojné 
sociální zařízení, skladová místnost 
a moderní šatna. 

Je symbolické, že nové prosto-
ry předá hejtman Hašek klientům 
manželů Kratochvílových jako 
vánoční dárek a poskytnutou pod-
porou vyjádří vztah svého úřadu 
k lidem, kteří i přes svoje postižení 
mají maximální snahu o aktivní za-
pojení se do společnosti.  (šr)Foto Jiří Šrámek
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strážníkůstrážníků

Děkuji všem, kteří mně poslali svoje hlasy, vzkazuje Miss Aerobik Média 2009

Titul? Ta nejkrásnější třešnička na dortu

Spojovací krček se dočkal rekonstrukce Hasiči převzali ocenění
za svoji dosavadní práci

Blansko - Devatenáct jihomoravských hasičů převzalo v pá-
tek v Čejkovicích na Hodonínsku medaile Za věrnost II. a III. 
stupně Hasičského záchranného sboru ČR. O udělení tohoto 
ocenění rozhodl u příležitosti státního svátku 91. výročí vzniku 
samostatného československého státu generální ředitel HZS ČR 
Miroslav Štěpán. 

Medaili Za věrnost II. stupně, udělovanou za dosahování 
velmi dobrých pracovních výsledků příslušníkům Hasičského 
záchranného sboru ČR, kteří jsou ve služebním poměru nejmé-
ně 20 let, získal Jiří Maňoušek, velitel čety požární stanice 
v Blansku, medaili Za věrnost III. stupně, udělovanou za dosa-
hování velmi dobrých pracovních výsledků příslušníkům Hasič-
ského záchranného sboru ČR, kteří jsou ve služebním poměru 
nejméně 10 let, pak Josef Vondál, velitel družstva požární 
stanice v Boskovicích. 

Už v říjnu převzal v Praze medaili Za věrnost I. stupně, která 
se uděluje za dosahování velmi dobrých pracovních výsledků 
příslušníkům HZS ČR, kteří jsou ve služebním poměru nej-
méně 30 let, velitel požární stanice v Boskovicích Bohumír 
Dvořáček.  (pš)

Nenechavý 
kutil

Nedělní sychravé odpoled-
ne a nudný program v televizi 
přiměly M. M. z Boskovic, aby 
sáhl po své oblíbené ošoupané 
videokazetě a vsunul ji do útrob 
přehrávače. Ten mu však po 
chvíli vypověděl službu. Jelikož 
byl v mládí zdatným elektroku-
tilem, zašel si pro náhradní díly 
na skládku nebezpečného od-
padu v areálu fi rmy Sita. Jeho 
záměr zmařila hlídka strážníků, 
která ho nachytala přímo při 
činu.

Noční fl ám
Prožít středeční večer naplno 

a roztočit část svého starobního 
důchodu v místních hospodách 
se vydala D. I. z Boskovic. 
Svoje putování ukončila na 
dlažbě Plačkovy ulice, kde její 
sedmdesátileté tělo již neunes-
lo množství vypitého alkoholu. 
Jak už bývá zvykem u této „ba-
rové“ důchodkyně, konec fl á-
mu prožila v doprovodu hlídky 
městské policie.

Vzorný muž
Svoje kapesné tentokrát pro-

pil V. K. z Boskovic rychleji, 
než zamýšlel. Proto se v ranních 
hodinách s více než dvěmi pro-
mile vrátil domů, aby doplnil 
peněženku o nové bankovky. 
Ze svého už brát nemohl, tak 
ho napadlo sáhnout do společ-
ného rodinného rozpočtu. Spo-
řivá manželka však podporovat 
další odliv peněz hospodským 
nechtěla. Kvůli tomu pocítila 
vztek manžela na vlastním těle. 
Zlobu odneslo i zařízení bytu. 
Smutná událost bude mít dohru 
u přestupkové komise. 

Nezvladatelný
chtíč

Oplzlé řeči a vynucené do-
tyky musely snášet v ranních 
hodinách osoby něžného pohla-
ví od neukojeného sexuálního 
loudila. Připravená akce pod 
názvem volavka ztroskotala na 
konfekční velikosti sukýnky, 
kterou nikdo z mužů zákona 
neoblékl. Druhá akce policistů 
a strážníků v civilním obleče-
ní nazvaná mýval už slavila 
úspěch. Sexuchtivý M. T. z Le-
tovic byl dopaden a v současné 
době čelí obvinění z několika 
trestných činů.  (upravil hrr)

Šošůvka - Šošůvka se od 
července letošního roku potý-
ká s nepříjemným problémem. 
Obecní majetek, stejně jako 
majetek soukromých vlastníků, 
ničí vandalové. 

„V každé obci se čas od času 
něco stane, ale u nás se jed-
ná už o půlroční poškozování 
cizí věci. Začalo to na začátku 
prázdnin, kdy během rekultiva-
ce skládky u lomu někdo zne-
možňoval práci, napřed zahrno-
val jámy určené k zabetonování 
plotu, potom byly vytrhány sa-
motné betonové sloupky. O po-
ničeném bilboardu k rekultivaci 
ani nemluvím,“ postěžoval si 
starosta obce František Ostrov-
ský. 

Vandalové v obci projevují 
své činy v noci, zpravidla před 
víkendem nebo během víkendu. 
„Často máme vyvrácené značky, 
v září se ji dokonce podařilo ně-
komu úplně zlomit,“ dodal sta-
rosta. Ten se také domnívá, že se 
jedná o stejnou skupinu, pravdě-
podobně z řad místní mládeže. 
Obec již požádala občany, aby 
nahlásili pokud někoho uvidí 
ničit obecní majetek, zatím tak 
ale nikdo neučinil. Přemýšlí 
i o rozmístění kamer, minimálně 
v okolí kaple, která je šošůvskou 
chloubou. Celoročně ji vyhle-
dává mnoho turistů, parčík plný 
rozbitých světel a poházených 
odpadků zajisté moc reprezenta-
tivní není. 

„Naposled se vandalismus 
projevil první víkend v pro-
sinci. U místní kaple bylo vy-
vráceno a vytrháno celkem pět 
svítidel, která ji osvěcují,“ řekl 
Ostrovský. 

Nemilou samozřejmostí byly 
také vyvrácené značky, bohužel 
na hlavním tahu. Podle starosty 
se ale naštěstí žádná doprav-
ní nehoda nestala. „Vše jsme 
oznámili na policii už v létě, 
kdy celková škoda přesáhla 
sedm tisíc korun, teď už k tomu 
jenom hlásíme další výtržnosti. 
Je smutné, že když se člověk 
snaží něco zbudovat, postavit, 
tak musí dopředu přemýšlet jak 
se to bude opravovat,“ uzavřel 
starosta.  (iv)

Vandalové ničí majetek v Šošůvce

Koncert. V rámci svého letošního vánočního turné vystoupil 
v Dělnickém domě v Blansku zpěvák Petr Bende. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Boskovice, Praha - Titul 
Miss Aerobik Média pro rok 
2009 patří osmnáctileté stu-
dentce boskovického gymnázia 
Mirce Hladilové. Jak jsme vás 
již informovali, fi nálový večer 
soutěže Corny Linea Miss Ae-
robik České republiky 2009 se 
konal v Top hotelu Praha. Po 
jeho skončení nám úspěšná fi -
nalistka poskytla rozhovor. 

První bezprostřední po-
city? 

Úplně úžasné. Jsem vel-
mi šťastná, protože někde 
v koutku duše jsem si tajně 
přála získat právě tento titul. 

O kterém nerozhodovala 
porota, ale diváci svým hlaso-
váním... 

Ano. A právě kvůli tomu si 
ho vážím o to víc. Také bych 
chtěla touto cestou poděkovat 
všem lidem, kteří mi poslali 
svoje hlasy, protože bez nich 
bych tento titul nezískala. 

Jak jste si užila fi nálový ve-
čer? 

Musím se přiznat, že na 
zkouškách jsem měla jisté oba-
vy a strach, ale jakmile začalo 
samotné fi nále, tak veškerá tré-

ma opadla a já jsem si celý 
večer velice užila. Mys-
lím, že na něj budu ráda 
vzpomínat.

První disciplínou 
byla sestava aerobiku. 
Tu jste si připravovala 
sama? 

P ř i z n á -
vám, že ano, 
ale když nad tím zpětně pře-
mýšlím, tak nevím, jestli to 
byla dobrá volba. Ne že by se 
mi třeba nepodařila, ale ostatní 
soutěžící, kterým připravovaly 
jejich sestavy profesionální  
choreografky, je měly mnohem 
více propracované. Na druhou 
stranu podle mě je hlavní dát 
do projevu srdíčko, pěkně se 
usmát a pak už je asi jedno 
co tam předvádíte, i kdyby 

jste celou dobu dělali step 
touch na místě.

Soutěžily jste také 
ve šplhu na tyči. 

Tam Vám to ale 
moc nevyšlo... 

Přiznávám, že 
to bylo velmi ko-
mické a sama se 
děsím toho, jak 

to bude vypa-
dat v televizi. 
(smích) Abych 
to trošku 
upřesnila, pů-
vodně jsme 
měly šplhat 
bosky, ale 
n a k o n e c 
nám vede-
ní řeklo, že 
v botech 

to bude 
v y p a -

dat líp... Ale mně a mé kolegyni 
Katce Těšitelové se to zrovna 
moc nepodařilo.

A promenáda v plavkách? 
Jak jste se cítila? 

Kdybych napsala, že dobře, 
tak bych určitě neříkala pravdu. 
Nemám ráda chodit na bazénu 
v plavkách, natož pak před pl-
ným sálem diváků. A když se 
k tomu přidají ještě jehličkové 

boty, tak si myslím, že v tomhle 
odění se cítí jen málokdo jako 
ryba ve vodě.

Každá z fi nalistek měla své-
ho patrona, úspěšného a zná-
mého herce, zpěváka nebo 
sportovce. Vaším patronem 
byl herec Ladislav Hampl. 
Jaká byla spolupráce? 

Spolupráce s Láďem byla vý-
borná, hned jak jsme se poznali, 
tak si myslím, že jsme si doko-
nale sedli. Byla s ním legrace 
a hlavně mě dokázal podpořit 
a rozesmát, zkrátka patron jak 
má být.

Po tom všem, co jste v po-
sledních měsících absolvovala, 
šla byste do soutěže znovu? 

Když se na vše zpětně dívám, 
tak musím konstatovat, že celá 
soutěž mě obohatila o krásné 
a nezapomenutelné zážitky, 
spoustu přátel a nových tváří. 
Ne vždy jsem se vším byla spo-
kojená, ale už je to za mnou a já 
se snažím hledat jen to hezké. 
Popravdě bych se už znovu ne-
přihlásila. Zastávám názor, že 
když bych se nelíbila poprvé, 
tak proč to zkoušet znovu a zno-
vu. O to víc mě těší, že jsem to 
dotáhla tak daleko. A titul? To 
byla ta nejkrásnější třešnička na 
dortu a tečka za soutěží.

Jak jste vnímala publi-
kum? 

Publikum bylo úžasné, už 
jen proto, že jsem v něm našla 
velkou podporu mě přinutilo 
bojovat až do samého konce. 
Přijel mně vlastně celý auto-
bus přátel, spolužáků, lektorek 
a holek z aerobiku, kteří s se-
bou měli krásné transparen-
ty a hlavně díky těmto lidem 
jsem si celý večer maximálně 
užila.

Kolik gratulací jste po fi ná-
le dostala? 

Musím přiznat, že už je týden 
po fi nále a stále mi chodí texto-
vé zprávy s gratulacemi, potká-
vám lidi na ulici, kteří mi gratu-
lují a je to velmi krásný pocit. 

Co vám titul do budoucna 
může přinést? Případně jak 
byste ho chtěla využít? 

Díky titulu jsem uzavřela 
smlouvu s modelingovou agen-
turou MA models, kde budu po 
dva roky působit v oblasti mo-
delingu, fotomodelingu, hoste-
singu a lektoringu. Už se na to 
moc těším, ale ještě to bude vel-
ká dřina, titulem se mi otevřela 
cesta trošku do jiného světa, ale 
v první řadě bych chtěla dodělat 
školu a dostat se na vysokou. To 
je moje priorita.

Pokračování ze str. 1
Kosti. „Kapra lze upravit tak, 

že v něm žádné nebudou, musí 
se to jen umět. I v zadní části, 
kde jsou drobné svalové kůstky, 
se to musí po kouscích prořezat 
a při smažení se drobné kous-
ky úplně rozplynou,“ usmívá 
se Chemčuk. Že to nejde? „To 

je blbost, přijďte se podívat do 
Sloupečníku, ukážu vám to,“ 
zve.

Jaký kapr je nejlepší? Tak do 
tří a půl kila, shodují se rybáři. 
„Větší už mají kůži jako podráž-
ku a ne tak dobré maso. Jsou to 
už staří páni,“ shrnuje společný 
názor Chemčuk. 

Proč je hloupost vypouštět 
nakoupené kapry zpět do řeky? 
„Píše se to pořád dokola. Ne-
stihne se již řádně zazimovat 
a chudák někde přimrzne zespo-
du k ledu. Na jaře chytne plíseň 
a zahyne. Nejhumánnější, co 
může člověk pro vánočního kap-
ra udělat, je zabít a sníst, když už 

je jednou sloven a určen k pro-
deji,“ je přesvědčen Chemčuk. 
Odehnal souhlasně přikyvuje: 
„To, co se dělá, že se nechá děc-
kám pár dní ve vaně, není pro 
něj taky zrovna to nejlepší, voda 
je chlorovaná, ale zas až tak mu 
to neuškodí, jako když ho někdo 
dá zpátky do řeky.“

A na závěr poslední rada 
blanenských rybářů. „Zabitý 
kapr, prosolený, naložený tře-
ba po porcích v mléce, vydrží 
bez problémů několik dní jen v 
ledničce, je hloupost ho dávat 
zmrazit do Štědrého dne, maso 
by pak nemělo tu kvalitu,“ do-
dávají shodně.

Blanenští rybáři radí čtenářům, co dělat s vánočním kaprem

Radim Hruška

Šebetov - Další úspěšnou in-
vestici mají za sebou v šebetov-
ském ústavu sociální péče. Ten-
tokrát se rekonstrukce dočkal 
spojovací krček mezi hlavní bu-
dovou a takzvaným pavilonem. 
Kromě nové venkovní úpravy 
je hlavní změnou zateplení a in-
stalace vytápění. 

„Opravy ústavu začaly od 
roku 2000. Postupovali jsme 
po etapách, podle toho, jak se 
dařilo získávat fi nanční pro-
středky. Poslední plánovanou 
etapou byla právě oprava krč-
ku. Ta měla dvě části. V první 
se pracovalo na vylepšení ven-
kovního vzhledu, aby se více 
přiblížil podobě zámku. Krček 
také nebyl zateplený a vytápě-

ný, což dělalo problémy hlavně 
v zimních měsících,“ uvedla 
ředitelka šebetovského ústavu 
Zdeňka Vašíčková. 

Podle ní se život v ústavu od 
jejího nástupu radikálně změnil 
k lepšímu. „Když jsem přišla 
v roce 2000, bylo to pro mě vel-
mi smutné, protože mně vadil 
stav ubytování klientů a život, 
jaký je v zařízení čekal. První, 
na co jsem se zaměřila, bylo za-
vedení pracovní terapie. Hned 
se také začalo plánovat, odkud 
se začne zlepšovat. Následovaly 
postupné opravy jednotlivých 
částí ústavu. Začínali jsme půd-
ní vestavbou v pavilonu, kde se 
vytvořilo chráněné bydlení. Pak 
přišla na řadu oprava zbytku pa-
vilonu a práce na hlavní budově 
zámku,“ doplnila Vašíčková.

Po opravě. Ředitelka ústavu Zdeňka Vašíčková (uprostřed) ukazuje 
zrekonstruovaný krček.  Foto Radim Hruška



Znáte české 
pohádky?

1) Hlavní role v pohádce 
Dařbuján a Pandrhola vy-
tvořili

a) Jiří Sovák a Vladimír 
Menšík

b) Jiří Sovák a Rudolf Hru-
šínský

c) Jiří Sovák a Josef Somr

2) Knížepána ve známé 
pohádce S čerty nejsou žerty 
hrál

a) Josef Kemr
b) Petr Nárožný
c) Karel Heřmánek

3) Film O statečném ková-
ři byl natočen podle pohádky 
Boženy Němcové 

a) Nebojsa
b) Čertův švagr
c) Neohrožený Mikeš

4) Švec Jíra si přilétl pro 
princeznu Jasněnku na ochoz 
hradu

a) Český Krumlov
b) Bouzov
c) Buchlov

5) Hloupí vesničtí čerti v 
pohádce Hrátky s čertem se 
jmenovali 

a) Lucius a Solfernus
b) Belzebub a Belial
c) Karborund a Omnimor

6) Ve fi lmu Nesmrtelná teta 
hrál krále

a) Josef Vinklář
b) Petr Nárožný
c) Jaromír Hanzlík

7) Postava Heleny Růžič-
kové v pohádkové klasice 
Tři oříšky pro Popelku se 
jmenovala

a) Nitěnka
b) Pomněnka
c) Droběna

8) Stanislav Neumann 
ztvárnil krále v pohádce

a) Pyšná princezna
b) Šíleně smutná princezna
c) Princezna se zlatou hvěz-

dou na čele

9) Literární předlohu k po-
hádce Tři veteráni napsal

a) Jan Werich
b) Miloš Macourek
c) Jan Drda

10) Hlasy Chobotniček 
z druhého patra patří

a) Jiřině Bohdalové a Fran-
tišku Filipovskému

b) Jiřině Bohdalové a Josefu 
Dvořákovi

c) jenom Jiřině Bohdalové

11) V prvním černobílém 
provedení hrála Popelku

a) Štěpánka Haničincová
b) Eva Hrušková
c) Klára Jerneková

12) Pohádka Zlatovláska se 
točila na zámku

a) Červená Lhota
b) Bojnice
c) Lednice

13) Yvetta Blanarovičová 
nehrála v pohádce

a) Princezna ze mlejna
b) O princezně Jasněnce a 

létajícím ševci
c) S čerty nejsou žerty

14) Drak v pohádce Z pek-
la štěstí se jmenoval

a) Baltazar
b) Branibor
c) Bucifal

15) Čaroděje Mrakomora 
v pohádce Princ a Večernice 
ztvárnil

a) Radoslav Brzobohatý
b) Boris Rösner
c) Pavel Nový

16) Písnička Dělání, dělání 
je z pohádky

a) Za humny je drak
b) Co takhle svatba, princi
c) Princové jsou na draka

17) Zlou jezerní královnu 
představovala

a) Mahulena Bočanová
b) Jana Hlaváčová
c) Ivana Chýlková

18) Marie Kyselková hrála
a) princeznu Ladu
b) princeznu Krasomilu
c) princeznu Marušku

19) Pana Tau pronásledo-
val jako inspektor letového 
provozu

a) Vlastimil Brodský
b) Miloš Kopecký
c) Vladimír Menšík

20) Postava Valihracha se 
objevila v pohádce

a) O statečném kováři
b) Čert ví proč
c) Z pekla štěstí

21) Kterou pohádku nena-

točil známý režisér Zdeněk 
Troška

a) Princezna ze mlejna
b) O princezně Jasněnce a 

létajícím ševci
c) S čerty nejsou žerty

22) Pánaboha si v žádné 
pohádce nezahrál

a) Karel Gott
b) Jiří Sovák
c) Jiří Bartoška

23) Rozárka v pohádce Tři 
oříšky pro Popelku byla

a) kůň
b) pes
c) sova

24) Namyšlený a posléze po-
lepšený Anděl Páně v podání 
Ivana Trojana se jmenoval

a) Gabriel
b) Uriáš
c) Petronel

25) Velikáni Jan Werich 
a Vlasta Burian si spolu za-
hráli ve fi lmu

a) Císařův pekař
b) Sůl nad zlato
c) Byl jednou jeden král

26) Nafoukanou princeznu 
v pohádce Honza málem krá-
lem hrála

a) Naďa Konvalinková
b) Jorga Kotrbová
c) Marta Vančurová

27) Kdo hrál dvojroli v po-
hádce Třetí princ

a) Jiří Bartoška
b) Luděk Munzar
c) Pavel Trávníček

28) Zlou královninu sestru 
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Jak trávím Štědrý den...
Období vánočních svátků je snad pro každou 

rodinu jedním z nejpříjemnějších. Já se na ně 
vždy velice těším. Snažím se, abych tento čas 
plně využil hlavně pro svoji rodinu, ale i přá-
tele a známé. Během svátků navštívíme babič-
ky, dědečky, tety, strýce, prostě ty nejbližší, se 
kterými se během roku vidíme málo. Pokud je 
dostatek sněhu, najdeme si čas na lyžování, 
sáňkování, stavění sněhuláků. 

Na Štědrý den společně strojíme vánoční stromeček, díváme se 
na pohádky, vaříme rybí polévku, a také si najdeme čas zajít do 
přírody na procházku s naším pejskem a nasypat zrníčka do krmít-
ka ptáčkům. Již se stalo pro naši rodinu tradicí, že se pravidelně 
objevujeme kolem poledne na Štedrý den na náměstí v Boskovi-
cích, které se díky charitativní akci Polévka pro chudé a bohaté 
stalo místem, kde se setkává v předvánoční atmosféře a příjemné 
debatě mnoho občanů nejen z Boskovic. 

Při Štědrovečerní večeři nesmí chybět rybí polévka, kapr s bram-
borovým salátem a sklenka dobrého vína. Po jejím skončení všichni 
netrpělivě čekáme, až zazvoní zvoneček a přijde Ježíšek. Nejvíce se 
těší náš letos čtyřletý Adámek, který stále věří, že dárky nosí Ježí-
šek. Pak si všichni sedneme a Adámek nosí balíčky a rozbaluje je. 
Je nádherné vidět jeho napjaté a radostí zářící oči. Zbývající večer 
ztrávíme společně povídáním si, hrou s novými hračkami či sledo-
váním pohádky. František Sivera, poslanec PSP ČR

Farář Martin Kopecký o Vánocích slouží na Štědrý den sedm mší po celém našem regionu

Skloubit povolání se službou kněze je náročné
Bohumil Hlaváček

Blansko - O čase vánočním 
a nejen o něm jsme si letos 
příjemně popovídali s farářem 
Církve  československé husit-
ské v Blansku Martinem Ko-
peckým.

Advent je v plném proudu. 
Jaký je rozdíl v jeho prožívání 
u stoupenců vaší církve třeba 
proti katolíkům?

Je to v podstatě stejné. Pouze 
u nás v kostele je nyní spous-
ta nejrůznějších koncertů, což 
u nich není až tak běžným zvy-
kem. Jednotlivé adventní neděle 
se slaví podobným způsobem. 
I u nás se chodí na roráty podle 
starodávného zvyku s lucerna-
mi, výjimečné jsou rorátní sní-
daně. Bohoslužba začíná v tem-
notě a končí ve světle, zhruba 
o půl osmé ráno. Lidé se hned 
nerozchází, ale zúčastní se ran-
ní agapální snídaně. Agapé je 
starokřesťanský výraz pro hod 
lásky. Spojuje to, že lidé neje-
nom jí, ale spolu chvíli pobudou 
a popovídají si.

U vás v kostele máte dvě vá-
noční zajímavosti…

Tvoříme si vlastní Betlém. 
Lidé si po celý Advent vyzvedá-
vají hlínu a tvoří vlastní fi gurky, 
každý podle svého. Starý Bet-
lém jsme přestěhovali, vzniká 
nový. Letos se nám opět rozros-
te. A ta druhá zajímavost – jak 
je Ježíškova pošta, my máme 
Ježíšovu. Děti i dospělí dávají 
do schránky svoje prosby, přání, 
přímluvy, ty potom o svátcích 
předkládáme při bohoslužbách 
Ježíšovi.     

Platí také u vás, že se přes 

Vánoce zvyšuje návštěvnost 
bohoslužeb?

Určitě. Podobně je tomu na 
Velikonoce, Dušičky a u nás 
ještě na Husův svátek. Ten ale 
katolíci samozřejmě neslaví.

Zkuste laikům vysvětlit zá-
kladní odlišnosti vaší církve 
od třeba římskokatolické…

U katolíků je důležitý mo-
ment autority církve samotné, 
u nás je prioritou osobní zkuše-
nost člověka s Bohem. Když to 
řeknu jednoduše - větší svobo-
da, žádná dogmata. Podstatné 
je, co člověk ve svém vnitřním 
životě s Bohem prožívá. Vstup 
církve samotné je až další v po-
řadí.

U vás také neexistuje ce-
libát. Vy jste toho příkla-
dem…

Ano, ano (smích). Někteří fa-
ráři u nás jsou svobodní, většina 
je ale ženatých. A také máme 
ženy farářky, těch je v dneš-
ní době u nás dokonce víc než 
mužů. Vždycky tomu tak ne-
bylo, je to trend posledních 
patnácti let. Už dvaašedesát let 
jsou v husitské církvi ženy svě-
ceny na kněze, to je takový svě-
tový primát, třeba u evangelíků 
nebo anglikánské církve to bylo 
později.    

Proč je tolik farářek?
Asi proto, že obecně mají 

ženy k církvi blíž než muži. 

Těch bývá v kostelech vždy 
méně. I  když se to zlepšuje, tak 
dva tři roky to pozoruji. A také 
přibývá dětí. Takové nasměro-
vání k duchovnímu životu je 
opravdu v poslední době mno-
honásobně vyšší.

Přestávají vám tedy prosto-
ry kostelíka stačit?

Tak to ještě zase ne. Taková 
krize není. O nedělích sice vza-
du lidé stojí, ale jinak kapacita 
stačí.

Další rozdíl oproti katolí-
kům. Chodíte do práce, máte 
občanské povolání…

Dělal jsem mistra, pak stav-
byvedoucího, nyní ředitele 
stavební divize u fi rmy Vrba. 
Ve stavebnictví pracuji pořád, 
přitom jsem vystudoval teolo-
gii. Bude to deset let od mého 
vysvěcení.

Co vás přivedlo k rozhod-
nutí stát se farářem?

Asi to, jak jsem vnímal du-
chovní věci, získával osobní 
zkušenosti s vírou. Ne na zá-
kladě toho, že by mne někdo 
k tomu vychoval, z nábožensky 
založené rodiny nejsem. Začal 
jsem cítit potřebu tyto své zku-
šenosti předávat dál, podělit se 
o ně s ostatními. 

Jak se na rozhodnutí stát se 
knězem dívalo vaše okolí?

Já jsem se nikdy nenechal 
formovat tím, co říká okolí, pri-
oritou pro mne není to, co dělají 
všichni. To je pro mne naprosto 
nepodstatné. Tím nechci říct, že 
neposlouchám ostatní, naopak 
množství rádců je naše požeh-
nání, říká se, toho se držím tře-
ba v práci.

Co dělníci na stavbách. Jak 
vnímají to, že jim šéfuje fa-
rář?

Nikdy jsem s tím neměl pro-
blém. Oni to samozřejmě ví. 
Mou snahou je vždy s lidmi 
vyjít, někdy je ovšem potřeba 

přitvrdit. Mně to nevadí, jestli 
jim, to je jejich věc, se kterou se 
musí vypořádat.

Jak moc náročné je skloubit 
zaměstnání s posláním faráře?

Hodně. Dává to ale člověku 
to, že je neustále mezi lidmi. Ji-
nak vnímá problémy, které oby-
čejní lidé řeší v běžném životě. 
Když kněz sedí jen na faře nebo 
je v kostele, možná mu tento 
rozměr schází, žije jen ve svém 
duchovním světě. To je možná 
na jedné straně dobře, na druhé 
trochu ne.

Berete římskokatolickou 
farnost v Blansku s otcem Ji-
řím Kaňou jako konkurenci?

Rozhodně ne. Stýkáme se 
osobně, máme k sobě blízko. 
I on bude v Blansku sloužit 
desátý rok, začínali jsme v pod-
statě současně. Vzájemně se ne-
míjíme, ale potkáváme. O kon-
kurenci bych nemluvil v žádném 
případě, spíše jde o vzájemnou 
úctu a spolupráci.

Působíte také v blanenské 
smuteční síni jako řečník i na 
občanských pohřbech…

Tahle moje činnost je sedm 
let stará. Byl jsem osloven 
s prosbou o občanskou výpo-
moc. Bylo to tak, ale nakonec 
mi to zůstalo natrvalo. Nikdy 
jsem lidi nedělil na věřící a ne-
věřící, myslím, že je důležité, 

aby se nerozdělovali, ale setká-
vali. Farář ostatně musí lidem 
obecně sloužit.

Jak budete prožívat Váno-
ce?

Mám rodinu, dvě děti, šest 
a tři roky. Navštíví nás samo-
zřejmě Ježíšek. Rozhodně. 
Souboj Dědy Mráze se Santa 
Clausem vždy vyhrává. Je to 
ale u nás doma těžké. Prioritou 
totiž  samozřejmě je nachystat 
svátky v kostele. A to nemám 
jen ten blanenský, ale ještě 
dalších dvanáct. Od Rousínova 
až po Vítějeves. Někde hraje 
i manželka na varhany, musíme 
to stihnout.

O svátcích to tedy musí být 
hodně náročné…

Každý den mám sedm boho-
služeb. V Ruprechtově na Štěd-
rý den začínám o půl deváté 
ráno, další následují o půl desá-
té, v jedenáct, v jednu, ve dvě. 
Pak mám čas vyhrazený pro 
rodinu. V osm přijde babička 
s dědečkem hlídat děcka a my 
vyrážíme na další tři mše...

 Pokračování na str. 7

Požehnané vánoční svátky a moudrost Požehnané vánoční svátky a moudrost 
v cestách novým rokem LP 2010 vám v cestách novým rokem LP 2010 vám 

přeje a na setkání se těší přeje a na setkání se těší 
Marti n Kopecký, farář v Blansku.Marti n Kopecký, farář v Blansku.

v pohádce Jak se budí prin-
cezny představovala

a) Milena Dvorská
b) Libuše Švormová
c) Marie Drahokoupilová

29) Hospoda v pohádce 
Obušku z pytle ven byla

a) U pečínky
b) U pečené jitrnice
c) U čtveráka

Hodnocení
27 – 29 bodů: Jste dokonalý znalec české vánoční pohádky. Le-

tos vypněte televizi a běžte na procházku, nic nového vás nemůže 
překvapit.

23 – 26 bodů: Sem tam vás překvapil nějaký chyták, ale na gauči 
u stromečku s cukrovím po ruce trávíte u vánočních pohádek hodně 
času. Vyznáte se.

18 – 22 bodů: Vánoční televizní zábava vám cizí není. Ale buď 
sledujete jen postavy a jejich herečtí představitelé vás až tak nezají-
mají nebo je to s vaší pamětí už trochu horší.

Méně než 18 bodů: Tento test až tak těžký nebyl. Pohádka patří 
neodmyslitelně k českým Vánocům. Máte co dohánět. Letos se dí-
vejte pořádně, nevynechejte ani titulky.  Řešení na str. 21

vánoční soutěžvánoční soutěž



Tradice se 
u nás drží. 
Už od prv-
ní adventní 
neděle, kdy 
z a p a l u j e -
me doma 
v y r o b e n ý 
a d v e n t n í 
věnec. Čtvrtého prosince jde-
me na Barborku. Tak jsem 
zvědavá, protože podle pověry 
se dívka, které do Vánoc vy-
kvete, do roka vdá. Ještě před 
Vánocemi vyrazíme s rodinou 
společně nakupovat a kouká-
me, jaké dárečky bychom svým 
nejbližším pořídili. 

Společně pečeme cukroví, 
každý dělá něco, ale obvyk-
le máme přes třináct druhů. 

Přitom koukáme na pohádky 
a posloucháme koledy. Třia-
dvacátého prosince jdeme dát 
do krmelců zvířátkům nějaké 
ty pamlsky, aby se na Vánoce 
taky měly dobře, ale hlavně na-
zdobíme přírodní stromeček. 
Čtyřiadvacátého prosince se 

od rána všichni chystáme na 
ten nejkrásnější den v roce. To, 
že uvidíme zlaté prasátko, ni-
kdo ani nedoufá, protože už tý-
den ujídáme napečené cukroví, 
které má být až na Štědrý den. 
A to nemluvím ani o tom, jak od 
rána uždibujeme, co se dá. Na 
oběd si dáme jenom čočkovou 
polévku, zpíváme koledy, tatí-
nek hraje na kytaru a kuchyní 
se začíná nést vůně smaženého 
kapra, bramborového salátu 

a vánočky. Navečer jdeme na 
půlnoční mši do kostela, která 
u nás není o půlnoci, ale kolem 
šesté hodiny. 

Po mši sedneme k večeři. A to 
je pro mě ten nejkrásnější oka-
m ž i k , 
rodina u 
š tědro-
večerní večeře. Já, brácha, ma-
minka, tatínek a babička. Než 
začneme jíst, tak se pomodlíme 
a poděkujeme, že jsme se zase 
všichni sešli. Pak povečeříme, 
nikdo nesmí vstát, protože pod-
le pověry by již za rok u tohoto 
stolu neseděl. Po večeři uklidí-
me talíře a každý pod tím svým 
najde několik rybích šupinek 
pro štěstí. Rozlouskneme oře-
chy a rozkrojíme jablko, aby 

bylo jasné, jak se budeme celý 
další rok mít. A protože se už 
nemůžeme dočkat, co nám Je-
žíšek nadělil, tak se jde tatínek 
podívat a v roli Ježíška zazvo-
ní na zvoneček. Po rozbalení 

d á r k ů 
si opět 
z a z p í -

váme. Venku se sejdeme s pří-
buznými a křičíme: ,,Děkuje-
me, Ježíšku." A jdeme spolu za 
babičkou a dědečkem a tam si 
opět nadělíme dárky a zazpí-
váme.

Někomu možná může přijít 
náš styl Vánoc dětinský a za-
staralý, ale to možná jen proto, 
že nezažil takové Vánoce, jaké 
mám já.  Hana Jurnečková, 

 Miss Zrcadlo 2009 
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Jak trávím Štědrý den...Jak trávím Štědrý den...

Zdeněk Čejka: Stolní hry, to už dnes nejsou jen známé Člověče, nezlob se! a Dostihy a sázky

Největší výhra pro dítě? Rodiče, kteří si hrají

Vaříme se ZrcadlemVaříme se Zrcadlem
Skvělým zážitkem pro gur-

mány a milovníky vaření je 
roztomilá knížka režiséra 
Zdeňka Trošky Nebe v hubě 
aneb Chrocht, chrocht. Na-
jdeme v ní spousty skvělých 
jednoduchých receptů, sliny 
se vám budou sbíhat jen při 
jejich čtení. Postupně je zkou-
ším, nemají chybu. Jeden měl 
obzvlášť velký úspěch u našich 
stolovníků. Shodou okolností 
jsou Troškovy řízky Chrocht, 
Chrocht v  podtitulu knihy. 
Jejich příprava je jednoduchá 
a vřele doporučuji je vyzkou-
šet.

Na tenko nakrájené plátky 
masa (kýta, kotleta, může být 
i hovězí nebo kuřecí) osolíme 
a ochutíme steakovým či grilo-
vacím kořením. Necháme krát-
ce odležet. Rozšleháme vejce 

s větším množstvím namačka-
ného česneku a vegetou. Na vál 
si dáme strouhanku a paličkou 
se snažíme ji co nejvíce vtlouct 
do řízků. Ty pak protáhneme 
vaječnou směsí a vkládáme do 
rozpáleného tuku. 

Po opečení dozlatova odklá-
dáme do pekáčku, ve kterém 
jsme si před tím na másle lehce 
orestovali na kolečka nakráje-
nou cibuli, můžeme přidat i tře-
ba pórek a žampiony, záleží na 
chuti. Vrstvu řízků zalejeme vý-
pekem (pokud není moc připá-
lený), smetanou nebo šlehačkou 
a dáme do vyhřáté trouby pod 
pokličkou zhruba dvacet mi-
nut dotáhnout. S brambory na 
jakýkoliv způsob polité vznik-
lou omáčkou z pekáčku jsou 
to opravdu řízečky, při nichž si 
zachrochtáte blahem.  (bh) 

Soutěž o vstupenky na
koncert Janka Ledeckého

V sále Semilasso v Brně vystoupí v sobotu 26. prosince od 20 ho-
din zpěvák Janek Ledecký. 

Součástí českých Vánoc několika posledních let se staly adventní 
koncerty Janka Ledeckého. Písničky jako Sliby se maj plnit o Vá-
nocích, A od těch časů či Ryba rybě jsou již prakticky zlidovělé 
a všem velmi dobře známé.

Ve spolupráci s pořadatelem koncertu jsme pro vás připravili sou-
těž o dvě vstupenky na koncert. Úkol je jednoduchý. Stačí správně 
odpovědět na následující otázku a být vylosovaný.

Otázka: Jak se jmenovala skupina, ve 
které hrál a zpíval Janek Ledecký? 

Svoje odpovědi pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo v elektronické podobě na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz do 20. prosince. Ze správných 
odpovědí vylosujeme výherce, který se může těšit na dvě vstupenky 
na koncert. Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si 
můžete zakoupit v předprodeji i v našem regionu. V Blansku v pro-
dejně Echo Zone, Rožmitálova 5/7, v Informační kanceláři Blanka, 
Rožmitálova 38/6 a v MIS Boskovice, Masarykovo nám.1.  (zpr)

Jako v pohádce se ocitnete při pohledu na perníkovou chaloupku 
od Jiřího Šrámka ze Zbraslavce. Jiří Šrámek se zdobení a peče-
ní perníčků a perníkových chaloupek věnuje již od svého mládí 
a tato záliba mu vydržela až dodneška. Ve svých úctyhodných 89 
letech má stále velkou vitalitu, ale v posledních letech chaloupky 
a perníčky zdobí už pouze pro svou rodinu.  Lenka Opluštilová

Petra Slavíčková

Olešnice - Koncem listopadu 
se v Olešnici konaly adventní 
trhy. Jako doprovodný program 
proběhla v prostorách tamního 
mateřského centra Hastrmánek 
ukázka moderních deskových 
a karetních her a hlavolamů. Od-
bornou část tohoto celodenního 
semináře si vzal na starosti Zde-
něk Čejka ze sdružení REBEL 
Zlín. Položili jsme mu několik 
otázek.

Pane Čejko, s čím jste do 
Olešnice přijel? Co jste chtěl 
účastníkům nabídnout a před-
vést?

Přijeli jsme především s cílem 
předvést obrovskou rozmanitost 
herního prostředí a mechanismů, 
které moderní společenské hry 
nabízejí. Ukázat, že hraní her 
je dnes plnohodnotnou zábavou 
pro všechny věkové kategorie. 
A že stolní hry nejsou, zjednodu-
šeně řečeno, jen Člověče, nezlob 
se! a Dostihy a sázky. 

Je podle vás o deskové a ka-
retní hry zájem, popřípadě 
mezi jakou věkovou skupi-
nou?

Ano, mohu potvrdit, že zájem 
o tento způsob zábavy a trávení 
volného času stále roste. V sou-
časné nabídce si mohou nalézt 
„to své“ lidé všech věkových 
kategorií a zájmů. Pokud bych 
ale měl jmenovat nějaké skupi-
ny, pak určitě nejvíce „postiže-
nými“, v tom nejpozitivnějším 
smyslu slova, jsou mladí lidé 
ve věku zhruba středoškolských 
a vysokoškolských studií. Mají 
relativně hodně času a také asi 
největší potřebu se sdružovat, 
komunikovat a vůbec se bavit. 
Další velkou skupinou jsou ro-

diče, a to nejen malých dětí, 
kteří pochopili, že společenské 
hry jsou velmi vhodnou alter-
nativou pasivního sledování te-
levize nebo hraní počítačových 
her. Nejsem odpůrcem tohoto 
způsobu relaxace, ale hry nabí-
zejí něco navíc, co se z dnešní 
společnosti vytrácí, a to je vzá-
jemná komunikace mezi lidmi. 
Tím myslím přímou - fyzickou 
komunikaci, té elektronické je, 
myslím, až až.

Jaké hry jsou momentálně 
v nabídce? 

Podíváme-li se na dnešní 
nabídku, najdeme v ní hry vě-
domostní i strategické, hry na 
trénování paměti a postřehu, 
hry procvičující logické myšle-
ní, dobrodružné, podnikatelské, 
sportovní, diplomatické, budo-
vatelské. Zkrátka hry ze všech 
možných oblastí lidské činnosti, 
světa skutečného i vysněného, 
inspirující se od minulých dob 
až po nejnepravděpodobnější 
budoucnost. A ve všech těchto 
herních světech spolu musejí 
hráči nějak komunikovat, soupe-
řit mezi sebou podle daných pra-
videl nebo se třeba domlouvat 
a shodnout na společném postu-
pu, na řešení určité situace. Už 
odmala si děti zvykají na reálné 
porážky i vítězství, na to, že se 
v životě nemusí vždy dařit. A tře-
ba i na to, že i v případě prohry 
je správné soupeři za hru podě-
kovat a ocenit jeho vítězství. Na 
druhou stranu si ale zvyknou i na 
to, že je zde vždy možnost pustit 
se do problému znovu a mít šan-
ci na lepší výsledek. Nebo na to 
úspěch zopakovat.

Přijel jste i s částí vaší ro-
diny. Všimla jsem si, že jste 
využili každou volnou chvilku 

ke hrám a luštění různých hla-
volamů. Velmi se mi líbilo, jak 
spolu vycházíte a jakou pří-
jemnou atmosféru jste zde do-
kázali vytvořit. Myslíte, že váš 
pěkný vztah může být ovlivně-
ný vzájemným hraním?

Nejen vzájemným, ale hraním 
obecně - určitě! Ne nadarmo se 
tvrdí, že kdo si hraje, nezlobí!  
A co může být pro dítě větší 
výhra než rodiče, kteří si sami 
hrají? Naštěstí to u nás nebyl 
nějaký uměle vyvolaný stav, 
ale vzniklo to jaksi spontánně. 
Říká se, že muži jsou hračičky 
od přírody, a já jsem klasický 
příklad tohoto tvrzení. Jenže 
jsem asi trochu aktivnější a rád 
zkouším nepoznané, takže když 
jsem před lety chtěl vyzkoušet 
sběratelské karetní hry a neměl 

s kým, posháněl jsem pár dal-
ších nadšenců a založil hráčský 
kroužek. Co na tom, že jsem 
byl o generaci starší než všichni 
ostatní. Nakonec z toho vznikl 
herní klub při zlínském DDM 
ASTRA, který vedu už třináct 
let. Začali jsme vymýšlet vlastní 
hry, založili e-shop, ke hrám se 
přidaly hlavolamy, organizování 
turnajů. Mezi tím vším vyrůsta-
ly i mé děti, které ve mně viděly 
kromě rodiče i toho, co si umí 
hrát a nestydí se za to. A to se, 
samozřejmě, přirozeně přenáše-
lo a přenáší i na jejich kamarády 
a posléze partnery.

Co byste doporučil rodinám, 
které by chtěli s hrami začít?

Nejlepší je, může-li jim někdo 
poradit. Pokud mají někde v blíz-

kosti nějaký herní klub, DDM 
a podobně, zkusit se zeptat tam, 
co by pro ně bylo vhodné. Hry 
by se měly vybírat podle toho, 
kolik lidí bude nejčastěji spolu 
hrát (bez ohledu na počet členů 
rodiny), jak jsou staré děti, co je 
zajímá atd. Pokud tato možnost 
konzultace není, je druhou vari-
antou získat informace u nějaké-
ho nezávislého zdroje, třeba na 
Internetu. Z českých webových 
stránek bych doporučil například 
Zatrolené hry (www.zatrolene-
hry.cz), dobře se dá orientovat 
např. na stránkách Hrajeme.cz 
(www.hrajeme.cz), kde si mů-
žete vyhledat hry podle mnoha 
rozličných kategorií (počet hrá-
čů, jejich věk, zábavnost hry, 
podíl náhody, složitost pravidel 
apod.). Také na stránkách naše-

ho internetového obchodu www.
rebelshop.cz najdete u některých 
her recenze samotných hráčů - 
našich zákazníků. Ze zahranič-
ních stránek bych určitě vyzdvi-
hl www.boardgamegeek.com. 
Asi nejobsáhlejší web o spole-
čenských hrách vůbec.

Vaše sdružení se zabývá pro-
dejem a propagací her, ale i je-
jich vymýšlením. Můžete nás 
s některými z nich seznámit?

Na úvod musím upřesnit, že 
vývojem a vydáváním her se ne-
živíme, je to jen jakýsi přerostlý 
koníček. I přesto se ale snažíme 
o to, aby námi vydávané hry byly 
profesionálně udělané a kvalitou 
srovnatelné s ostatními výrobky 
na našem trhu. Začalo to vlastně 
tím, že jsme pro sebe a naše ka-
marády vytvořili a vytiskli vlast-
ní neofi ciální rozšíření sběratel-
ské karetní hry M:tG Portal. Tato 
soukromá edice se nám obsahem 
a provedením natolik líbila, že 
jsme si řekli, proč nezkusit něco 
vydat ofi ciálně. Udělali bychom 
si radost a třeba i dostali zpět in-
vestované peníze. 

Nápadů na nové hry jsme měli 
dost, a tak přišla na svět ta nej-
jednodušší z nich - akční stolní 
hra pro dva až čtyři hráče Bom-
barduj! V ní je cílem trefi t cvrn-
káním do bomby některou z ka-
ret rozložených na stole. Každá 
karta má určitou vlastnost, která 
hráči buď body přidává, ubírá 
a nebo může situaci ve hře ně-
jak překvapivě změnit. Bohužel 
je tato hra i s její dospěláckou 
verzí určenou spíše do hospůd-
ky momentálně vyprodaná. Ná-
sledovala společenská párty hra 
GanXtaZ!, karetní fantasy hra 
pro jednoho (až tři) hráče Esians 
a další. Hry a všechno kolem 
nich nás prostě baví! 

Ukázka. Hry si mohli vyzkoušet návštěvníci olešnického MC Hatrmánek.  Foto Iveta Kovářová
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Roman a Jana Kopečtí se drží klasických českých motivů. Zasněžených chaloupek, zvonečků a jmelí

Manželé tvoří ilustrace pro vánoční pohlednice

Voňavé chaloupky vznikají
také v kunštátské pekárně

S Vánocemi je spojeno pečení vánočního cukroví a hlavně 
perníčků. V kunštátské rodinné pekárně pekl chléb a rohlíky už 
od roku 1935 Jindřich Hotárek. Mezi tím byla několikaletá pau-
za, kterou si prožili mnozí soukromníci, nyní vede pekárničku 
dcera Jiřího Hotárka Irena Zrůstková s rodinou.

Výroba se samozřejmě oproti minulosti rozšířila. Peče se ze-
jména několik druhů chleba, který se vyrábí z kvasu. Kromě 
toho nechybí běžné pečivo, pizza, velký výběr celozrnného pe-
čiva, vánočky a sladké koláčky. Nyní je celá rodina zapojena 
a vyrábí domácí máslové cukroví.

Stále přetrvává ruční výroba a svědomitá práce. Dá se říci, že 
se jedná skoro o historické pečení, protože se peče na původní 
roštové peci, která patří mezi nejstarší na Moravě. V tomto krás-
ném vánočním čase je pekárna provoněna anýzem, zázvorem 
a různým kořením, které se používá pro výrobu perníkových 
chaloupek. Zákazníkům a samozřejmě všem lidem přejeme po-
žehnané Vánoce, hodně zdraví a štěstí v novém roce.  (zpr)

Tereza Kerndlová má cvičební DVD
Pavel Šmerda

Žerovník - Ženám a dív-
kám všeho věku je určeno nové 
DVD, které nedávno vydala 
zpěvačka Tereza Kerndlová. 
Nese název 50 minut pro tebe a 
obsahuje zajímavý program na 
zpevnění postavy a vylepšení 
kondice. 

Můžete představit svůj nový 
projekt 50 minut pro tebe?

Jedná se o tanečně-cvičební 
program na hubnutí, zpevnění 
postavy a vylepšení kondice. 

Na co je DVD zaměřeno?
Tento program je sestaven 

tak, abychom rovnoměrně zatě-
žovali všechny části těla. Jedná 
se hlavně o to, aby cvičení bylo 
účinné. A to skutečně je, proto-
že ho mám vyzkoušené sama na 
sobě. 

Pro koho je určeno?
Pro ženy všech věkových ka-

tegorií. Myslím, že každá žena 
nebo dívka bude potřebovat 
nějaký čas, než se s cvičením 
úplně seznámí, ale potom už 
pro ni nebude problém celý 
tanečně cvičební program 
zvládat. Především je udělaný 
zábavnou formou, tak aby se 
neokoukal a stále všechny více 

a více bavil i tím, že na sobě 
postupem času uvidí výsledky. 
Stačí se jen rozhoupat, vyzkou-
šet ho a DVD si pustit dvakrát 
až třikrát týdně. 

Takže něco úplně nového...
Já patřím mezi ty, které neba-
ví chodit do posilovny a po-
dobných zařízení Takže tenhle 
program je určen pro všechny, 
kteří to cítí stejně. Pro lidi, kte-
ří rádi tancují a chtějí se u cvi-
čení bavit a hubnout jiným 
způsobem, než jsou zvyklí. 
Navíc je program sestaven tak, 
aby nebyl náročný na prostor. 
Můžete cvičit před televizorem 
i v malém bytě.

Jak vůbec vznikl nápad na 
něco podobného?

Už na začátku své sólové 
kariéry jsem začala na svých 
vystoupeních tancovat a přišla 
jsem na to, že hubnu a zpevňuju 
postavu, aniž bych si to vlastně 
uvědomovala. Proto jsem po-
žádala svoji choreografku a ta-
nečnici Alenu Langerovou, aby 
mi připravila nějaké tancování 
na doma. Když mám zrovna 
volno a ten den nevystupuju. 
Mého přítele po nějaké době 
napadlo, že je škoda se o tento 
program nepodělit s ostatními, 
když tak funguje. Tak jsem 
Alenku poprosila, aby cviče-
ní vylepšila a přetvořila ho ve 
skutečný program. Myslím si, 
že vznikl docela ojedinělý pro-
jekt. 

Jak dlouho natáčení probí-
halo?

DVD jsme připravovali zhru-
ba rok. Nejprve hudbu, poté 
choreografi i a celé cvičení. Oje-
dinělost projektu je také v tom, 
že jsme vytvořili vlastní hudbu, 
kterou nikde jinde nemůžete 
slyšet. Je speciální pro tento 
cvičební program a navíc při ní 
i zpívám. 

Kdo se něm podílel? 
Na hudbě pracoval Honza 

Gajdoš, o choreografi i se posta-
rala Alena Langerová, vše na-
točil a sestříhal Martin Křižka 
a celkově produkčně a režijně 
zajistil můj přítel René Mayer. 
Na DVD neuvidíte jen mě, ale 
i další čtyři tanečnice. Adélu 
Blažkovou, Betku Ferencovou, 
Bašku Mlčochovou a Alenu 
Langerovou.

Kde se dá pořídit? 
K dostání je ve všech obcho-

dech s hudbou a velkých hyper-
marketech. Když budete chtít, 
máte také možnost objednat si 
DVD z tepla vašeho domova, 
protože jej nabízí spousta inter-
netových obchodů.

T en, kdo by si představo-
val Vánoce na zámcích 
v době pánů jako velko-

lepé oslavy s horami dárku, je 
od pravdy na hony daleko. Pod-
le kunštátského kastelána Ra-
dima Štěpána tomu bylo právě 
naopak. Dárky sice nechyběly, 
ale daleko větší význam měla 
duchovní hodnota svátků.

„V ranném novověku bylo 
podstatné to, že všichni byli 
křesťané a aktivní věřící. Pro 
ně byl prioritní církevní rok 
a kalendář. Žilo se úplně ji-
nak, pro dnešního člověka je 
to naprosto nepředstavitelné. 

Typické Vánoce, jak je zná-
me dnes, můžeme datovat až 
od devatenáctého století, kdy 
přicházejí i klasické vánoční 
zvyky, které se dodržují do 
dneška. Celé svátky byly sa-
mozřejmě mnohem klidnější 
než v současnosti. Lidé věřili 
a podle toho se řídili. Důraz se 
kladl na období adventu. My 
se na to na kunštátském zámku 
snažíme trochu apelovat. Pořá-
dáme adventní koncerty a jsme 
velice rádi, že lidé přijdou za 
kulturou a nepohybují se jen po 
hypermarketech a nákupech,“ 
vysvětlil Štěpán.

O tom, jak probíhaly Váno-
ce na kunštátském zámku, se 
dochovaly jen kusé informa-
ce. Poslední hraběcí rodina je 
slavila v hlavním sále, což je 
dnešní rytířský sál. Výzdoba se 
připravovala v průběhu adven-
tu. Byla střídmá, z domácích 
produktů, nebyla žádná prů-
myslová výroba vánočních oz-
dob. Dnešní ozdoby suplovalo 
sušené ovoce, výrobky ze slá-
my a podobně. Na Štědrý den 
ráno nechal hrabě donést smrk, 
který byl vysoký až do stropu. 
Postavil se doprostřed místnos-
ti, ale zdobila ho jen hraběcí 

rodina. Samotný štědrý večer 
se týkal nejbližšího hraběcího 
kruhu. Ale na závěr přišlo veš-
keré služebnictvo, hrabě jim 
poděkoval za celoroční práci a 
obdaroval je. 

„V minulosti nebyly Váno-
ce hlavní křesťanský svátek. 
Nejvýznamnější pro křesťany 
jsou Velikonoce. Vánoce byly 
velice skromné, nebyl to žád-
ný pompézní styl. Člověk by 
na první pohled ani nepoznal, 
že je nějaký svátek. Vánoce 
nebyly ani tak o obdarovávání, 
ale měly spíš duchovní rozměr. 
Odehrávaly se v sakrálních 

stavbách - kostelech, doma se 
to nějak neprojevovalo. Vá-
noční stromeček, tak jak ho 
všichni známe, je záležitost 
až devatenáctého století. Při-
šel k nám z Německa a česká 
společnost si ho vzala za svůj. 
V sedmnáctém a osmnáctém 
století to tady vůbec nebylo. 
Aristokracie nepořádala žád-
né oslavy nebo velká setkání. 
Lidové vrstvy si svátky také 
uvědomovaly, ale nejednalo se 
tam o oslavy nebo rozdávání 
dárků,“ přiblížil Štěpán.

Podle něj se střídmostí vy-
značovala také večeře. Objevo-

vala se při ní ryba jako typické 
postní jídlo. Nekonaly se opu-
lentní večeře. Prostory byly vy-
zdobeny velice civilně. 

„Pojetí Vánoc dříve a dnes 
je naprosto jiné. Záleží na kaž-
dém, jak se k tomu postaví. Já 
s rodinou vycházíme z tradic. 
Považuji se za konzervativního 
člověka. Uvědomuji si duchov-
ní rozměr. Co se týká kunštát-
ského zámku, tak už tento tý-
den mají všichni zaměstnanci 
volno a budeme na dovolené 
až do třetího ledna,“ doplnil 
kastelán Radim Štěpán. 

 Radim Hruška

Vánoce na zámku byly skromné. Hlavní nebylo dávání dárků, ale spíš duchovno

Pavel Šmerda

Blansko - Stejně jako vánoč-
ní stromeček, kapr a jmelí, patří 
k nejkrásnějším svátkům v roce 
také vánoční pohlednice. Málo-
kdo asi ví, že vznikají i v Blan-
sku. Alespoň jejich „základ“. 
Tvorbou motivů na vánoční 
pohlednice se totiž zabývají Ro-
man a Jana Kopečtí. 

„Chodil jsem do Základní 
umělecké školy v Blansku, kde 
se v mladí projevily moje vlo-
hy. Po nějakém čase jsem začal 
víc a víc výtvarničit a začal se 
tím živit,“ řekl na úvod Roman 
Kopecký. Brzy na to nastoupil 
do fi rmy Prima Blansko jako 
grafi k, kde pracoval několik 
let. „Při práci jsem se věnoval 
samostudiu, naučil jsem se 
věci kolem barev, tisku, histo-
rie umění a další nezbytnosti, 
které jsou důležité, aby člo-
věk zvládl výtvarnou činnost. 
Vždycky jsem se snažil svoji 
práci dělat dobře a srdcem. 
A dnes se nemusím stydět za 
to, co umím. V grafi ckém di-
signu patřím k nejlepším vý-
tvarníkům u nás,“ uvedl s tím, 
že nevytváří letáky, ale snaží se 
dělat špičkové návrhy, přede-
vším loga, obaly nebo etikety. 
„Jsou to věci, se kterými je tře-
ba si pohrát,“ doplnil. 

A jak se dostal k vánočním 
pohlednicím? „Při mém vý-
tvarném vývoji se mně v první 
fázi líbil realismus. Z výtvar-
ných technik Americká retuš. 
Dává možnost velké preciznosti 
a jemnosti práce. Jinými techni-
kami totiž takové čistoty, kvali-
ty přechodů a modelace nejde 
dosáhnout. Udělal jsem si speci-
ální kurz a začal se věnovat této 
technice, kterou jsem postupně 
naučil i svoji manželku. Vyda-
vatel, který shodou okolností 
v té době, asi před patnácti lety, 
také začínal, zjistil, že se zabý-
vám touto technikou a oslovil 
mě, jestli bych nechtěl pracovat 

pro něj. Vyzkoušel jsem to, udě-
lali jsme první ilustrace a šlo 
to,“ prozradil Roman Kopecký, 
který nevytváří pouze grafi cké 
návrhy pohlednic, ale také bla-
hopřání, balících papírů, oma-
lovánek a ilustrace pro děti.

„Rád bych řekl, že tuhle prá-
ci dělám společně s manželkou, 
která má na tom minimálně po-
loviční podíl. Vše začíná tak, 
že nám vydavatel zadá nějaký 
námět. Já vymyslím motiv, 
udělám hrubý návrh, skicu, 
pak přesnější perokresbu, pře-
kreslím to na čisto a obrázek se 
koloruje technikou Americký 
retuš. A to už dělá manželka. Je 

to zdlouhavá a jemná práce. Vy-
žaduje čas i pečlivost. Výkres se 
skládá z tisíce barevných ploch 
a ty se musejí vyřezat, postupně 
odkrývat a stříkat jednotlivými 
barvami. Výkres o velikosti 50 
x 30 cm se následně skenuje, 
zmenšuje na potřebný rozměr, 
upravuje, doplňují se texty 
apod.,“ vysvětlil Kopecký. 

Podle něj dostává od vyda-
vatele tvůrčí svobodu, ale vše 
má určité mantinely. „Je spous-
ta fotobank, agentur, které se 
zabývají distribucí motivů, ale 
často jsou tam cítit „západní“ 
vlivy, nemá to českou mentali-
tu. A tady je právě naše místo. 
Hodně při naší tvorbě čerpáme 
ze sebe, co si pamatujeme z dět-
ství. Zabýváme se českou histo-
rií, inspiruje nás česká krajina, 
české tradice. Nechybí tedy 
zasněžené vesničky s chaloup-
kami, zvonečky, jmelí, ručně 
malované báňky, chvojky a jiné. 
Snažíme se vyhýbat západním 
vlivům a moderním předmě-
tům,“ svěřil se výtvarník, který, 
podle svých slov na vánočních 
pohlednicích pracuje téměř ce-
loročně. 

„Prolíná se to s naší ostatní 
tvorbou, ale je to hodně nároč-
ná práce, takže nelze jinak. Jas-
ně, raději bychom dělali vánoč-
ní věci na Vánoce, ale někdy se 

to zkrátka posune. Takže svítí 
sluníčko, lidé chodí na koupa-
liště a my malujeme zasněžené 
krajiny. Ale už jsme si zvykli, 
takže to není až takový pro-
blém,“ pousmál se Roman Ko-
pecký. Ten i přes velký rozvoj 
elektronické komunikace věří, 
že klasická vánoční pohledni-
ce v nejbližší době nezanikne. 
„Pohlednice se budou posílat 
pořád. Je to něco fyzického, co 
si vystavíte, zůstane to trvale 
zachované. Na druhé straně, 
i kdyby se pohlednice omezily, 
přání, tašky, balící papíry a další 
věci jsou potřeba pořád. Tam je 
další prostor pro naše ilustrace 

Navíc, do budoucna bychom se 
chtěli věnovat více i ilustracím 
pro děti, tvořit učebnice, omalo-
vánky, pexesa. Firmy, které dě-
lají tyto věci, k tomu potřebují 
kvalitní výtvarníky, takže v tom 
je naše výhoda,“ zamyslel se 
Roman Kopecký, který se vě-
nuje také volné tvorbě. Na jeho 
výstavě, která se chystá v břez-
nu, si mohou zájemci prohléd-
nout olejomalby. „Dělám něco 
na pomezí reality a abstrakce, 
osobní náměty. Ani krajinu ani 
fi guru, něco mezi tím. Hodně 
pracuji s barvou, prolínáním 
tvarů a křivek,“ dodal Roman 
Kopecký.Pohlednice. Jana a Roman Kopečtí nad návrhy.  Foto Pavel Šmerda
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Vychováváme naše členy tak, aby je nic nezaskočilo, říká dlouholetý vedoucí

Alois Král je dvaasedmdesát let skautem

Křížovka Křížovka Povídá chlapec dívce po návštěvě v rodině: Povídá chlapec dívce po návštěvě v rodině: 

„Tvoje maminka vaří celkem dobře, tak nevím, proč se celá rodina (tajenka).“„Tvoje maminka vaří celkem dobře, tak nevím, proč se celá rodina (tajenka).“
Kapr podle Pavla Chemčuka

Vánoční klasikou je smažený kapr. Blanenský rybář Pavel 
Chemčuk má ale vyzkoušeny i jiné úpravy. Všechny vřele do-
poručuje.

Kapr se šunkou
4 porce kapra, 4 plátky šunky, ¼ litru pomerančového džusu, 

sůl, cayennský pepř, mouka, vejce, strouhanka na obalení, más-
lo na smažení, sýr na posypání.

Porce ryby zbavíme kůže a páteřní kosti. Dáme do misky, za-
lijeme džusem a přes noc dáme do ledničky. Druhý den osušíme 
utěrkou, osolíme, opepříme. Zabalíme do šunky, obalíme v kla-
sickém trojobalu a usmažíme. Ještě horké posypeme strouha-
ným ementálem a hned podáváme.

Kapr v alobalu
Asi dvoukilový kapr, 8 stroužků česneku, lžička soli, lžička 

sladké papriky, lžička mletého zázvoru, 5 lžic oleje.
Očištěného a vykuchaného kapra bez hlavy rozdělíme na polo-

viny, hřbetní kosti odstraníme, kůži stáhneme. Česnek utřeme na 
kašičku, smícháme se solí, paprikou, zázvorem a olejem. Porce 
natřeme směsí a zabalíme do alobalu, aby nevytékala šťáva. Ba-
líčky necháme přes noc uležet v ledničce a druhý den pečeme.

Kapr s omáčkou
4 dvacetidekové porce kapra, mletý pepř, 50 g oleje, sůl. Na 

omáčku: 2 lžíce jemné hořčice, 15 g hladké mouky, 2 žloutky, 
30 g másla, mletý pepř, citrón, ¼ litru vody, sůl.

Očištěného naporcovaného kapra opečeme po obou stranách 
na oleji a na nahřáté míse uložíme v teple. V hrnci smícháme 
vodu s hořčicí, moukou a žloutky, přidáme sůl, pepř a šlehá-
me ve vodní lázni až omáčka zhoustne. Po kouscích přidáváme 
máslo. Porce kapra obložíme dušenou rýží a ozdobíme plátky 
citronu.

Kapří pochoutka
Kapr asi 2 kg těžký, 150 g másla, 150-200 g slaniny, pepř, 

zázvor, sůl, alobal.
Kapra očistíme, vykucháme, odstraníme hlavu a ocas. Vnit-

řek vyplníme pokrájenou rozškvařenou slaninou, povrch osolí-
me, okořeníme, potřeme změklým máslem a rybu zabalíme do 
alobalu. Pečeme nejprve 35 minut v balíčku, pak alobal opatrně 
rozevřeme a ještě čtvrthodinku necháme dojít.

Kapr na česneku
5 dvacetidekových porcí kapra, 80 g oleje, 20 g másla, 20 g 

česneku, 20 g feferonek, 20 g hladké mouky, citrón, sůl.
Porce kapra pokapeme olejem, potřeme česnekem utřeným 

se solí a nadrobno pokrájenými feferonkami. Necháme asi dvě 
hodiny odležet. Obalíme v mouce a na rozpáleném oleji ope-
čeme. Upečené porce potřeme máslem a zakapeme citrónovou 
šťávou.

Jak trávím
Štědrý den...
Samozřejmě s rodinou. Mám 

malého syna, třiapůlletého, tak-
že Štědrý den trávím doma. Bu-
deme očekávat příchod Ježíška, 
ještě tak dva tři roky by to tak 
mohlo být. K večeři pro mne fi lé, 
pro ostatní tradiční kapr. 

Vít Rajtšlégr, 
starosta Ráječka

Na Štědrý den ráno zdobí-
me stromek, chystáme oběd. 
S manželkou jsme sami, děti 
přijedou až pětadvacátého. 
Po večeři následuje odpoči-
nek a půlnoční. Letos bude ale 
všechno trochu jinak. Stromek 
budeme připravovat už třiadva-
cátého, protože manželka bude 
na Štědrý den v práci a přijde 
až o půl šesté večer. Potom se 
navečeříme. Tradičně míváme 
smaženého kapra a bramboro-
vý salát.  Jiří Bělehrádek, 

 starosta Velkých Opatovic

Skloubit
povolání se...
Dokončení ze str. 4
Ježkovice, Blansko a o půl 

dvanácté končíme v Rudici. Tam 
je zajímavost. Je to možná jediné 
místo v republice, kde se půlnoč-
ní slouží venku. Před kapličkou, 
hraje jedovnická Olšověnka, 
chodí spousta lidí už leta letoucí, 
je to tradice. A podobné kolečko 
nás čeká ještě následující tři dny, 
protože na další dva vánoční 
svátky navazuje neděle. Je to ná-
ročné, ale je to moje služba.

Radim Hruška

Boskovice - Když se v Bo-
skovicích začalo v roce 1919 
skautovat, ještě nebyl na světě. 
Do oddílu vstoupil až o osmnáct 
let později, když mu bylo deset. 
Alois Král byl až do minulého 
roku vedoucím boskovického 
střediska. 

„V Boskovicích se se skau-
tem začínalo v roce 1919, ovšem 
není nikde dokázáno, že se tak 
nedělo už dřív. Od roku 1920 
zpět nejsou žádné záznamy ani 
lidé, kteří to zažili. Máme jediný 
dokument z roku 1919, kterým 
je pokladní kniha jednoho oddílu 
boskovických skautů. V ní je na-
psáno, že z roku 1919 předávali 
pět korun do roku 1920. Takže 
jsme to vzali jako písemný do-
klad toho, že organizace v té 
době existovala. Já osobně jsem 
se dostal ke skautu v roce 1937. 
Přeskočil jsem vlčata a nastoupil 
do prvního chlapeckého skaut-
ského oddílu. Měl jsem dobrého 
kamaráda, velkého skauta, který 
mě tam dovedl. Bohužel v roce 
1939 přišlo obsazení, a v ten mo-
ment skautování přestalo. Měl 
jsem jednu nevýhodu. Nebyl 
jsem v těch dobách na žádném 
táboře, protože jsem trpěl angí-
nami. Zato jsme se s kamarády 
věnovali stavbě modelů. Bylo to 
ale jiné než dneska. To dostanou 
mladí krabici a jen sestavují. My 
jsme měli plánek, materiál a mu-
seli jsme si vše vyřezat a upra-

vit,“ zavzpomínal na začátky 
svého skautování Alois Král. 

Obsazení republiky bylo tvrdé. 
Skauti měli dokonce povinnost 
odstranit státní znak z přezek 
svých opasků. Zbrousili ale jen 
jednu a na ostatních znak pone-
chali. Velký rozmach zažil skau-
ting v Boskovicích po druhé svě-
tové válce. Do města tehdy bylo 
staženo mnoho lidí z pohraničí. 
Počet obyvatel se pohyboval ko-
lem patnácti tisíc a fungovalo 
kolem sedmi oddílů. Boskovičtí 
skauti se zapojili i do akce Mi-

Junák nebo skaut?Junák nebo skaut? 

V roce 1948 byl skaut skoro za-
kázaný. Jeho vedoucí ale věřil, 
že se dá dohromady se SSM 
(Socialisti cký svaz mládeže). 
Svazákům tehdy vadil název 
skaut, protože to bylo anglické 
slovo. Proto se přešlo na pojme-
nování junák. Dneska můžeme 
říci, že skaut a junák je to samé. 
Junák živořil do roku 1950, ale 
jeho fungování se nedalo déle 
udržet.

nisterstva zemědělství Pomozte 
pohraničí. Němci zaseli, ale pro-
tože věděli, že budou muset úze-
mí opustit, tak už neměli zájem 
sklidit úrodu. Z Boskovic tehdy 
nastoupilo sto padesát skautů do 
Boršova, kde pomohli zvládnout 
žně. Jako ocenění za to dostali 
Standartu práce, kterou si osob-
ně převzali v Brně. 

„Dokonce jsme už přišli kro-
jovaní. V Boršově byla totiž ně-
jaká německá zásobárna a v ní 
strašně moc prostěradel. Partyzá-
ni nám je dali a maminky z nich 

ušily stejnokroje. V té době jsme 
dělali krásné tábory, jenže přišel 
rok 1948 a dopadli jsme podob-
ně jako v roce 1939. Skaut byl 
zakázaný, ale parta držela při 
sobě a držíme tak až do dneška. 
Činnost byla až do roku 1989 
přerušena. V obou případech nás 
to zasáhlo tvrdě. Všechno nám 
sebrali a my jsme začínali s ho-
lýma rukama. Měli jsme chatu 
v Ostružné v Jeseníkách. Skaut-
ský život jsme prožívali pořád, 
i když jsme ofi ciálně nesměli. 
Tvrdím, že díky skatu byla moje 
vojna prodloužený tábor na dva 
roky. Byl jsem, jak se říkalo, 
u obyčejných darmošlapů, ale 
zažil jsem ještě jednu raritu. Můj 
pluk měl jako poslední v repub-
lice jako dopravní prostředek 
koně. Jiní kluci se naučili jezdit 
s auty, já na koni,“ vylíčil Král. 

V současné době mají bosko-
vičtí skauti sedm oddílů a na dvě 
stovky registrovaných členů. Ti 
jezdí do přírody, na tábory nebo 
navštěvují základnu, která leží 
asi hodinu chůze z Boskovic 
u Němčic. K dispozici mají cha-
tu, kterou si téměř celou posta-
vili vlastníma rukama. „Skaut by 
měl být hlavně čestný, poctivý, 
pracovitý a šetrný. Snažíme se 
také o to, aby ho nemohlo nic 
zaskočit, ať už je to vaření, bo-
tanika, orientace a další. Dneska 
je spousta dalších věcí, o které se 
mladí zajímají. Skauta ale musí 
bavit hlavně výlety do přírody, 
táboření...,“ dodal Král.

Skaut. Alois Král ukazuje historický snímek z roku 1945.  Foto Radim Hruška



To ráno Štědrého dne konči-
la panu Evženovi noční šichta. 
V duchu uvažoval o tom, co 
musí během dopoledne stih-
nout zařídit. Nejdříve ze všeho 
opatřit kapra. Jako pravověrný 
příslušník Petrova cechu vždy 
rodině dodával vlastnoručně 
chycenou rybu. Sám sice dával 
přednost vepřové fl ákotě, ale 
tradice je tradice a Vánoce jsou 
v roce jen jednou. To mu při-
pomnělo, že bude třeba sehnat 
i nějaký ten stromek, ať mají 
haranti radost. 

„Nevadí, cestou od rybníka 
se po něčem podívám,“ uvažo-
val v duchu. „Taky bych se měl 
stavit na grog v hospodě Na 
růžku, abych se doma staré ne-
pletl, až bude plést vánočku,“ 
sám se musel tomu slovnímu 
spojení pousmát. 

Teď však měl před sebou 
ještě každodenní cestu z bla-
nenských strojíren, kde pra-
coval už třicet let jako kovář. 
Do rodné vísky, kde bydlel se 
svojí ženou Mařkou, dvěma 
potomky a tchyní, to měl asi 
dvacet minut jízdy. Pan Evžen 
byl totiž duše veskrze prag-
matická a tak k tomuto účelu 
používal motocykl Jawa 250, 
zvaný „pérák“, který kdysi 
před lety vyměnil se sousedem 
za motor k mlátičce. Neboť ho 
k cestám do práce užíval celo-
ročně, bez ohledu na počasí, 
pořídil si i bytelnou výbavu. 
Na hlavu koženou kuklu, na 
ruce svářečské rukavice, va-
tované kalhoty byly zastrčeny 
do poctivých fi lcáků s trakto-
rovou podešví. Jeho hlavním 
trumfem do zimní nepohody 
však byl dlouhý myslivecký 

kabát, zvaný huberťák, který 
zdědil po svém dědkovi, který 
býval hajným v křtinském po-
lesí. Takto vybaven se den co 
den vydával na cestu do práce 
a zpět. S Rafanem, jak péráko-
vi familiérně přezdíval, nikdy 
žádné technické problémy ne-
měl, o čemž svědčí, že za těch 
deset let, co ho používal, neměl 
jedinou absenci v zaměstnání.

Také dnes ráno, patřičně 
vyzbrojen, se ještě kouknul 
z okna šatny, jaké je venku po-
časí. Teploměr sice ukazoval 
jen jeden stupeň pod nulou, ale 
fi čel nepříjemný, vlezlý seve-
rák. Po sněhu ani památky. 

„To zas budou vánoce,“ 
pomyslel si pan Evžen. Vyšel 
před šatnu a cestou na vrátnici 
k píchačkám si ještě říká: „Sa-
kra, dneska to vyfukuje, jako 
když se čerti žení.“ 

„Ty Lojzo, já si ten huberťák 
radši dnes oblíknu obráceně, 
knofl íkama dozadu. Fučí tam 
jak na Sibiři, tak ať mně netáh-
ne na hrtán. A ty mně ho vzadu 
zapni,“ požádal vrátného.

Tenhle svůj zlepšovák po-

užíval vždy, když to povětr-
nostní situace vyžadovala. Jak 
poprosil, tak Lojza provedl. 

„Tak šťastný a veselý,“ za-
slechl ještě za sebou, ale to už 
mířil k přístřešku, kde v létě 
stávala hala a motorky za-
městnanců. Teď tam byl pouze 

opuštěný Rafan. Evžen natáhl 
rukavice, na třetí našlápnutí 
motor naskočil a z výfuku se 
vyvalil oblak modrého kou-
ře. Zařadil jedničku, opatrně 
pustil spojku a vyjel z brány 
závodu. Cestu za ta léta znal 
zpaměti tak, že by mohl jezdit 
třeba poslepu. Věděl, kde jsou 
kostky, ve které zatáčce je díra 
nebo písek. V duchu se už viděl 
s prutem u rybníka. 

„Božka, krucinál poď už. 
Štědré den na krku a já eště 
nemám pořádně napečený,“ 
netrpělivě přešlapovala Stará 
Jodaska před kravínem, čekajíc 
na svou kolegyni. „Dobytek už 
je připravené, tak dělé.“

„Šak už du, Máňo. Cestó se 

musíme stavit eště v Jedno-
tě. Došel mně vanilkové cukr. 
To je dneska větr, jak dyby se 
nekdo voběsil.“ 

„Šmarjá, nestraš Božka.“
Obě ženy se vydaly cestič-

kou od kravína k silnici. V dál-
ce za sebou zaslechly zvuk 
motocyklu.

„Keré vůl jezdí v takové si-
bérii na motóře,“ uvažuje na-
hlas Jodaska.

„No beztak staré Dvořáček, 
blázen jeden. Šak počké, jak 
mu bude rechma krótit hnáty,“ 
přizvukuje Božka.

Evženovi zbývá k domo-
vu jen zatáčka pod kravínem 
a před kopcem u hřbitova za-
točit k chalupě. Už vidí dvě 
ženské, jdoucí po pravém kraji 
vozovky. 

„Baby bláznivý, do smrti se 
nenaučí chodit po správné stra-
ně,“ pomyslel si. 

Náhle smyk! Na silnici, přes-
ně pod předním kolem péráka 
je malá, úplně maličká zamrzlá 
loužička. Jen takový škraloupek, 
jak na kafe. Evžen se poroučí 
přes Rafanova řídítka. Letí...

„Božka, dívé se, ten staré vůl 
sebó fl ákl!“

Obě ženy se s notným supě-
ním rozbíhají k místu, kde na 
zádech leží nehybná postava 
v zeleném mysliveckém huber-
ťáku.

„Šmarjápano, Máňo, von je 
dočista mrtvé, podívé se, von 
má palicu úplně votočenó do-
zadu.“

Božčinu diagnózu už stará 
Jodaska neslyšela. Při pohledu 
na tu hrůzu se skácela k zemi, 
tuhá jak štolverk. Zato Bož-
ka se ukázala jako žena činu. 
Snad si vzpomněla na to, jak 
jim onehdy dával zootechnik 
školení o první pomoci. Ucho-
pila tedy hlavu neštastníka 
a jala se jí otáčet do správné 
polohy, dle knofl íků na huber-
tusu...

Evžena probrala ukrutná bo-
lest za krkem. Čísi ruce se usi-
lovně snažily otočit mu hlavu 
kamsi dozadu.

„Au, nech toho, dyť mně ur-
veš palicu, ty krávo!“

„Já ti dám krávu, ty hulváte. 
Dyť se podívé, máš palicu vo-
točenó hubó dozadu.“

„Hovno! Votočené mám 
akorát ten huberťák.“

Sanitka, kterou přivolal vý-
měnkář Blažek z první chalu-
py, jenž celé divadlo pozoroval 
z dálky, nakonec odvezla jak 
starou Jodasku, která se ze šoku 
vzpamatovala až na středisku, 
tak Evžena. Ukázalo se totiž, 
že po Božčině záchranném zá-
kroku nemohl otočit hlavu, jak 
mu bolelo za krkem. 

A nad krajinou začal tiše po-
letovat sníh...

 Vladimír Jirůšek
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Jak trávím
Štědrý den...
Vždycky krásně. Míváme vá-

noční strom až do stropu, a to je 
u nás v bytě hodně vysoko. Sou-
částí našeho Štědrého dne je 
i zvyk, kdy můj František přine-
se z lesa voňavé větvičky jedle 
a umístí je pod své lovecké tro-
feje do bytu. Je to vlastně takové 
poděkování za celoroční přízeň 
lesa a za krásné chvíle, které 
během roku v lese stráví (mys-
livecký zvyk). Zároveň nikdy ne-
zapomene zanést do lesa pamls-
ky pro zvěř - mrkev, kukuřici... 
Dopoledne také vždy čekáme na 
skauty, kteří nám nosí betlémské 
světlo. Večer před večeří synové 
mají pro mne vždy připravenou 
kytku a děkují za pěkně nachys-
tané Vánoce, uklizený byt a cel-
kové přípravy. Celý den hrají 
z CD koledy a vánoční melodie 
hlavně folkového charakteru. 
Všichni se slavnostně obleče-
me a naše štědrovečerní menu 
je vždy stejné, bohaté a hlavně 
máme krásně upravený a na-
zdobený stůl. Sejdou se moje 
i Františkovy děti, babičky, je 
nás u něho vždy hodně. Moc se 
těším.  Jaroslava Školařová, 
 ředitelka ZŠ Lipovec

Dopoledne jdeme tradičně 
se psy na procházku směrem 
na Češkovice, obejdeme obě 
blanenské přehrady a v některé 
hospůdce si dáme zelňačku. Ve-
čer se sejde většinou celá rodina 
u nás doma. K jídlu rybí polév-
ka, bramborový salát, smažená 
ryba, kapr to ani být nemusí. 
 Josef Vrba, 

 blanenský podnikatel

Petr Vodák z Boskovic bude trávit přelom starého a nového roku na Rally Dakar v Argentině

Strach? Ten vám akorát zbytečně svazuje ruce
Pavel Šmerda

Boskovice - Už podesáté 
vyrazí letos na slavnou Rally 
Dakar Petr Vodák z Boskovic. 
Jako šéfmechanik a zároveň 
řidič doprovodné Tatry bude 
zajišťovat veškerý servis Let-
ka Racing Teamu, jehož hlavní 
hvězdou je Tomáš Tomeček. 

Po loňské premiéře zavítá 
nejslavnější motoristická sou-
těž světa znovu do Jižní Ame-
riky, konkrétně do Argentiny 
a Chile. Jaký bude podle něj 
letošní ročník, který startuje už 
prvního ledna? 

Dakar se znovu vrací do 
Jižní Ameriky. Už se těšíte? 

Nedávno jsme měli na toto 
téma debatu. A závěr byl ten, 
že se nejprve těšíme, až skončí 
příprava a začne vlastní soutěž. 
No a až se rozběhne a přijdou 
různé problémy a nástrahy, tak 
zase na to, aby už to všechno 
skončilo. Ale teď mluvím spíše 
za servisní část výpravy. Zá-
vodníci by nejraději závodili 
pořád.

Musel jste před letošním 
ročníkem absolvovat nějaká 
speciální vyšetření, očkování? 
Ptám se v souvislosti se sou-
časnou epidemií chřipky...

Nemusel. Ani před letošním 
ročníkem, ani v minulosti. Na-
víc nemám zatím pocit, že by to 
bylo s epidemií tak vážné.

Jak vůbec vypadá příprava 
na tento závod po zdravotní 
stránce. Co musíte absolvo-
vat?

No hlavně je dobré být zdra-
vý – ale to platí nejen pro nás 
a tento závod, ale obecně pro 
každého. Jinak my žádnou 
speciální zdravotní přípravu 
neabsolvujeme. Pouze posádky 
soutěžních vozů musejí mít pro-
hlídku od sportovního lékaře.

Kdy odlétáte a jak bude 
vypadat vaše cesta do Argen-
tiny?

Odlétáme po vánočních svát-
cích z Prahy do Londýna a od-
tamtud přímo do Buenos Aires. 
Pak nás zřejmě čeká cesta taxí-
kem na hotel a jak se ubytuje-

me, tak co nejdříve do přístavu 
vyzvednout vozidla.

Co si vůbec s sebou berete 
na takovou dlouhou cestu. 
Myslím z osobních věcí?

No pokud dotaz směřuje 
k tomu, jak jsme na tom s hy-
gienou, a čekáte, že budu vy-
počítávat páry ponožek, jaký 
typ zubního kartáčku používám 
atd., tak to vás musím zklamat. 
Samozřejmě, že si vezeme do-
statek osobního i pracovního 
oblečení a další osobní věci, 
ale... Jednu zajímavost bych 
zde mohl uvést. Asi vám to po-
tvrdí i mnozí další účastníci této 
rally. Je záhadným úkazem, že 
když si ráno vezmete čisté trič-
ko, tak se během dne velmi čas-
to stane něco, co způsobí, že je 
ono tričko okamžitě špinavější 
než to předchozí. Např. na voze 
praskne hadice k olejovému 
chladiči a závada se musí sa-
mozřejmě ihned opravit. Proto 
já osobně takové tričko nejpr-
ve „zabíhám“. Napřed v něm 
v noci spím, a poté až se „za-
běhne“, tak se odvážím v něm 
ráno vyjet. (smích)

Vezete s sebou nějakou, jak 
se říká, krabičku "poslední" 
záchrany?

No, myslím, že po svých 
zkušenostech mohu s klidem 
říci, že onou „bednou poslední 
záchrany“ doposud bylo vždy 
celé naše servisní vozidlo.

Co jídlo a pití. Necháváte 
všechno na místních zdrojích, 
nebo si s sebou berete něco, 
bez čeho byste nemohl být, co 
v Chile a v Argentině nemají?

Stravování necháváme na or-
ganizátorech. Hromadné snída-

ně a večeře v biva-
cích jsou pevnou 
součástí této 
rally, s sebou 
vezeme pouze 
určité české 
domácí produk-
ty, které se ne-
dají v cizině 
b ě ž n ě 
s e -

hnat. Třeba české pivo a pár 
konzerv. Pro jistotu. 

Á propos. Nemáte strach 
z létání?

No, moc dobré pocity při 
nástupu do letadla nemám, ale 
to asi pramení z toho, že pra-
cuji s technikou a dokáži si tak 
trochu představit, jak je takové 
dopravní letadlo složitý stroj 
a co se všechno může pokazit. 
(smích)

Jaký bude letošní ročník? 
K jakým změnám došlo co 
se týká trati, délky závodu 
a pravidel?

Teoretická délka trati je 9030 
km pro soutěžní automobily 
a kamióny. Došlo k určitým 
změnám pravidel pro moto-
cykly, pravidla pro auta a ka-
mióny zůstávají stejná. Jinými 
slovy, Tatra která jela minulý 
ročník, by měla jet i  ten nad-
cházející. Ale to se ukáže až na 
technických přejímkách, které 
jsou tentokrát v Buenos Aires, 
což je změna oproti minulému 

ročníku, kdy byly už před nalo-
děním v Le Havre.

Co jsou tedy zásadní no-
vinky letošního ročníku? 

Já zatím vnímám hlavně 
fakt, že byla zvolena některá 

nová cílová místa závod  se 
jede opačným směrem, 

tedy proti směru po-
hybu hodinových 

ručiček. 

Jak silný 
bude letos 
Letka Ra-
cing Team 
a v jakém 
s l o ž e n í 

vyrazí do soutěže?
Síla týmu se ukáže až na 

trati. Co se týká obsazení, tak 
počet vozidel na české straně 
zůstává stejný, tzn. dvě TAT-
RY v závodě a jedna servisní. 
V sestavě posádek došlo k ně-
kterým změnám – u „modré-
ho“ vozu na postu mechanika 
(Tomáš Tomeček, Vojtěch Mo-
rávek, Petr Vojkovský), „zele-
ný“ vůz má stejné složení jako 
v posledním ročníku (André 
Azevedo, Maykel Vilarta Jus-
to, Jaromír Martinec). Posádka 
servisního vozu byla rozšířena 
na pět osob (Petr Vodák, To-
máš Fajman, Petr Čapka a dva 
brazilští mechanici).

Změnily se nějak zásad-
ně závodní vozy? Jsou lepší 
a "silnější" než loni?

Zásadnějších změn doznal 
pro nadcházející ročník „mod-
rý“ vůz, kde byla provedena 
přestavba s cílem zlepšit funkci 
tlumičů pérování, snížení hmot-
nosti a dosažení příznivějšího 
rozložení hmotnosti na nápravy. 

Jak vypadá vaše doprovod-
ná Tatra?

Během letošní přípravy byly 
provedeny některé drobné do-
dělávky a vylepšení, které se 
ještě nestihly dokončit, a dále 
montáž dalších sedadel do ka-
biny. Pojedou s námi totiž na-
víc dva brazilští mechanici pro 
týmové Mitsubishi. Jinak nebyl 
důvod k větším změnám.

S jakým výsledkem budete 
spokojení?

V první řadě, aby všichni 
dorazili do cíle ve správný čas 
a ze správné strany. A pokud 
jde o umístění, kdybychom 
byli v první desítce a záro-
veň vylepšili letošní 6. místo 
A. Azeveda, tak by to nebylo 
vůbec špatné.

Máte z něčeho strach? 
Myslím, že mít z něčeho 

opravdový strach vám jenom 
zbytečně svazuje ruce. A to 
není dobré. Spíš bych to nazval 
velkým respektem z nadcháze-
jících několika týdnů. Protože 
komplikací a problémů nás 
může potkat strašně moc.

Otázka na závěr. Minule 
se vám polámala součástka, 
u které to není běžné. Už si ji 
letos vezete s sebou?

Samozřejmě. A k tomu mno-
ho dalších, které jsme nikdy 
s sebou neměli a které jsme 
vytipovali. Ale nemám strach, 
že bychom nemuseli opět nějak 
improvizovat. Tak už to chodí. 
A proto kromě dobré přípravy 
a kvalitní techniky je také tře-
ba mít i hodně velký kus štěstí, 
což přeji v příštím roce nejen 
případným čtenářům tohoto 
článku. 

Dakar. Petr Vodák se stará o to, aby Tomáš Tomeček (na snímku) 
měl co nejlepší servis.  Foto archiv
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Děkujeme všem, kteří se zapojili do naší fotografi cké soutěže O nejlepší mikulášskou družinu 2009. Do redakce nám dorazilo několik desítek snímků. Z nich jsme vy-
brali, podle nás, deset nejlepších. V příštím čísle vyhodnotíme tři nejlepší. Autoři fotografi í se mohou těšit na odměny. Všechny fotografi e si můžete již zítra prohlédnout 
na našich internetových stránkách www.zrcadlo.net.

VODĚRADYVODĚRADY DOUBRAVICEDOUBRAVICE

VRANOVÁVRANOVÁ

MLADKOVMLADKOV

JEDOVNICEJEDOVNICE

DOUBRAVICEDOUBRAVICE

KRHOVKRHOV

KUNŠTÁTKUNŠTÁT RUDICERUDICE SLOUPSLOUP
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Pivovar Černá Hora získal dva výrazné úspěchy 
v nejstarší novodobé soutěži na českém pivním trhu. 
Sdružení přátel piva již od roku 1990 organizuje 
velmi zajímavou soutěž, která je organizována 
dvoukolově a spojuje dva prvky většiny soutěží, a to 
anketní a degustační část a vítězná piva se vyznačují 
kombinací oblíbenosti  a kvality. 

Pivovar Černá Hora zvítězil v kategorii speciálních 
piv s pivem Kvasar. Jedná se o nejrozmanitější 
kategorii a proto rozhodování v ní bývá i nejtěžší. 
Pivovar Černá Hora výrazně přispívá  svým 
dílem do české pivní rozmanitosti  a díky svému 
čtrnácti stupňovému pivu Kvasar, s velmi jemnou až 

stopovou chutí  medu je skutečným tahounem mezi 
českými pivními speciály. Kvasar je nádherně čisté, 
vyvážené sladové pivo, nejoceňovanější produkt 
Pivovaru Černá Hora.

V nejsledovanější kategorii desítek, které 
legislati va zná jako výčepní piva, získala Černá Hora 
druhé místo s pivem Moravské Sklepní. Desítky tvoří 
u nás v republice 63 % výstavu, proto je to kategorie 
velice presti žní. Moravské Sklepní opět získalo již 
třetí  významné ocenění v této soutěži. Dokonce 
v minulém roce se povedlo nefi ltrovanému pivu 
z Černé Hory vyhrát a dokázat, že patří v posledních 
letech k nejoceňovanějším desítkám v republice.

Pivovar Černá Hora má nejlepší Pivovar Černá Hora má nejlepší 
speciál roku a druhou nejlepší desítkuspeciál roku a druhou nejlepší desítku

NEJLEPŠÍ
 SPECIÁLNÍ PIVO 2009 

V ČR

2009

5 SVATÝCH5 SVATÝCH
CHUTÍ SI O VÁNOCÍCH 
VYCHUTNEJTE
Balení obsahuje: 2 x 0,5 l Velen, 2 x 0,5 l Granát, 2 x 0,5 l Páter,
2 x 0,5 l Kamelot a 2 x 0,5 l Modrá Luna.
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MAS Boskovicko PLUSMAS Boskovicko PLUS  
Zpravodaj č. 2/2009Zpravodaj č. 2/2009

Zdarma jako příloha týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
v sídle MAS k dispozici zdarma

Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova: Evropa investuje do 

venkovských oblastí.

Kontakty na MAS Kontakty na MAS 
Boskovicko PLUSBoskovicko PLUS

Kancelář MAS Boskovicko PLUS
MěÚ Boskovice, Masarykovo nám. 1/2, 680 18 

Boskovice (přízemí vpravo) 
tel. 516 488 737 

e-mail: mas@masboskovickoplus.cz

Marcela Hamerská, 
administrátorka MAS Boskovicko PLUS

mobil: 725 777 898 
e-mail: hamerska@masboskovickoplus.cz

Ing. Olga Ondráčková, 
manažerka MAS Boskovicko PLUS

mobil: 777 111 078, 
e-mail: ondrackova@masboskovickoplus.cz

VŠECHNY INFORMACE NALEZNETE VŽDY 
AKTUÁLNĚ NA stránkách MAS: 

www.masboskovickoplus.cz

Pro rok 2010 se počítá s vyhlášením výzvy ve stejném ter-
mínu jako letos, tedy březen – duben 2010.

Předpokládá se vyhlášení 3 fi chí, které budou 
nazvány:

Boskovicko zemědělcům (fi che č. 3)
Boskovicko turistům        (fi che č. 4)
Boskovicko historii           (fi che č. 5)

Fiche č. 3 Boskovicko zemědělcům - je orientována na 
podporu diverzifi kace zemědělských činností . Žadateli mohou být 
zemědělské subjekty, které chtějí rozšířit své akti vity i mimo ze-
mědělskou činnost.

Fiche č. 4 Boskovicko turistům - je určena ke zlepšení 
služeb v oblasti  turisti ckého ruchu. Jedná se o vybavení či rekon-
strukci ubytování, rozšíření stravovacích kapacit a následně také 
o vznik návazných sportovních akti vit, které jsou pro poskytnutí  
kvalitních služeb turistům nezbytné (bazény, půjčovny kol a lyží, 
drobná dětská hřiště či např. posilovny...).

Fiche č. 5 Boskovicko historii -  dotace podporuje ob-
novu a zhodnocení kulturního dědictví, obnovu památek regio-
nálního významu a budování nových expozic muzeí s vazbou na 
regionální historii.

Detailní informace ke všem výzvám, 
odpovědi na otázky: 

Jaké subjekty mohou o dotace žádat?
Na jakém území může být projekt realizován?
Jaké akti vity mohou být obsahem projektu? 

najdete na www.masboskovickoplus.cz 
v sekci VÝZVY- sledujte aktuální informace, 

případně kontaktujte kancelář 
MAS Boskovicko PLUS.

Jaké aktivity budou vyhlášeny
ve výzvě v roce 2010?

Zimní pohled na SuchýZimní pohled na Suchý

VÝSLEDNÁ ZPRÁVA MAS BOSKOVICKO PLUS 
O PRŮBĚHU PRVNÍ VÝZVY ROKU 2009

Foto z realizovaného projektu ROP NUTS II JV s názvem: „Kam na Boskovicku?“  Foto J. HorákFoto z realizovaného projektu ROP NUTS II JV s názvem: „Kam na Boskovicku?“  Foto J. Horák

MAS Boskovicko PLUS vypsala 2. března 2009 první výzvu 
k předkládání projektů v celkovém objemu 9 071 695 korun pro 
následující fi che: 

Fiche č. 1 Boskovicko vesnicím ( 1 500 000 Kč) 
Fiche č. 2 Boskovicko občanům (5 000 000 Kč) 
Fiche č. 3 Boskovicko zemědělcům ( 1 571 695 Kč) 
Fiche č. 4 Boskovicko turistům ( 1 000 000 Kč) 

Detailní informace v průběhu výzvy byly zveřejněny a průběžně 
doplňovány na webových stránkách www.masboskovickoplus.cz  
a v kanceláři MAS mohl každý zájemce získat ti štěnou verzi všech 
dokumentů i elektronickou verzi na CD. 

Dne 9. března 2009 došlo postupně k představení výzvy ve 
všech čtyřech mikroregionech MAS Boskovicko PLUS, kde byly 
zájemcům vysvětleny podmínky a možnosti  dotace a zodpověze-
ny dotazy. Další informace mohli žadatelé získat prostřednictvím 
ZPRAVODAJE MAS Boskovicko PLUS č. 1, jehož deset ti síc kusů 
bylo dodáno 10. března 2009 do všech domácností  regionu jako 
bezplatná příloha týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka. Pro 
zájemce, kteří se chystali po prostudování výzvy podat projekt, 
proběhl následně 16. března 2009 v Boskovicích další podrob-
nější seminář, kde mohli všichni přítomní získat informace a rady 
k vyplnění žádosti , doložení příloh a sepsání osnovy a bodového 
hodnocení projektu. Poté následovaly konzultace žadatelů hlav-
ně telefonickou a e-mailovou formou. Ve čtyřech fi chích mohly 
podávat projekty obce, svazky obcí, neziskové organizace, církve, 
ale i podnikatelské subjekty podnikající v zemědělství a cestov-
ním ruchu. Termín odevzdání projektů jednotlivých žadatelů byl 

stanoven na 8. dubna 2009 do 12 hodin v kanceláři MAS na Měst-
ském úřadě v Boskovicích. 

Školení žadatelů v Boskovicích  Foto M. Hamerská

Projekty v 1. výzvě roku 2009 podalo celkem patnáct subjektů 
v rámci pouze dvou fi chí v následujícím rozložení:

Fiche č. 1 Boskovicko vesnicím 2 žadatelé 
(požadavek dotace 1 247 769,- Kč) 

Fiche č. 2 Boskovicko občanům 13 žadatelů 
(požadavek dotace 9 039 297,- Kč) 

Fiche č. 3 Boskovicko zemědělcům - 
nebyl podán žádný projekt

Fiche č. 4 Boskovicko turistům - 
nebyl podán žádný projekt

Všechny podané projekty prošly při odevzdávání kontrolou úpl-
nosti . Poté následovaly kontroly správnosti , administrati vní kontroly 
a žádosti  o doplnění některých nejasných informací v projektech jed-
notlivých žadatelů. Jednotliví žadatelé tak byli samostatně vyzváni k 
doplnění nebo upřesnění. Zároveň byly žádosti  v elektronické formě 
předány členům výběrové komise k prostudování. Doplnění v termí-
nu nedoložili dva žadatelé, a tak byly jejich žádosti  vyřazeny a byl jim 
odeslán dopis o ukončení administrace jejich projektu.

Dne 20. dubna 2009 došlo k návštěvě všech míst realizace jed-
notlivých projektů a schůzce se zástupci žadatelů. 

 Pokračování na str. 2

Obhlídka skleníku ve Svitávce  Foto M. Hamerská



Navrhované částky čerpání jednotlivých 
fi chí byly stanoveny takto: 

1/2009
Původní 
dotace  
(Kč)

Požadavek 
žadatelů

(Kč)

Návrh 
čerpání 

(Kč)

Rozdíl 
oproti 

původní 
hodnotě 
fi che

Fiche č.1 1 500 000 1 224 889 1 224 889  -275 111

Fiche č.2 5  000 000 8 408 141 7 579 836 +2 579 836

Fiche č.3 1 571 695 0 0 -1 571 695

Fiche č.4 1 000 000 0 0 -1 000 000

Celkem 9 071 695 9 633 030 9 071 695 0

Do termínu jednání Programového výboru a následně Valné 
hromady (13. května 2009) byla kanceláří MAS zpracována výsled-
ná zpráva z průběhu celé 1. výzvy roku 2009, projekty byly znovu 
zkontrolovány, bodová hodnocení byla znovu přepočítána a po-
žadované dotace opětovně sečteny. V průběhu kontroly nebyly 
shledány žádné další nedostatky, které by mohly nějak změnit či 
ovlivnit pořadí či oprávněnost jednotlivých žadatelů.

Termín oznámení vybraných úspěšných žadatelů ze strany MAS 
byl stanoven po jednání Programového výboru a následně Valné 
hromady na 13. května 2009. 

Po odsouhlasení vyhodnocení a předložení zprávy Výběrové ko-
mise a Programového výboru byly připraveny a následně zaslány 
všem žadatelům dopisy o výsledku provedené administrati vní kon-
troly.

Projekty musely projít ještě registrací na SZIF v Brně (červen 
2009) a jejich schválením. Reálný termín podpisů jednotlivých do-
hod s úspěšnými žadateli a také započetí  realizace projektů je od-
hadován na měsíc prosinec 2009.

Po ukončení výzvy by z dotace ve výši 9 071 695 korun mohly být 
realizovány v regionu projekty ve výši 13 655 353 korun.

MAS Boskovicko PLUS    MAS Boskovicko PLUS    str. 2 str. 2   Zpravodaj č. 2/2009 Zpravodaj č. 2/2009 
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VÝSLEDNÁ ZPRÁVA MAS BOSKOVICKO PLUS 
O PRŮBĚHU PRVNÍ VÝZVY ROKU 2009
Pokračování ze str. 1
Dne 23. dubna 2009 došlo na MěÚ v Boskovicích k představení 

jednotlivých projektů samotnými zástupci žadatelů. Představení 
projektů bylo veřejné a kromě výběrové komise, která kladla dopl-
ňující dotazy, se jich zúčastnila i veřejnost a další budoucí zájemci. 

Obhajoby projektů v Boskovicích  Foto M. Hamerská

Po ukončení obhajob došlo 23. dubna 2009 k dalšímu jednání 
výběrové komise a k bodování jednotlivých projektů. Bodování 
jednotlivých projektů bylo provedeno samostatně jednotlivými 
členy na komplexním bodovacím listu, kdy byla do výsledné ta-
bulky zapsána všechna bodová hodnocení jednotlivých projektů 
a jednotlivých členů komise. 

Bylo určeno výsledné pořadí v rámci fi che 1 a fi che 2, a to 
součtem všech dílčích bodových ohodnocení jednotlivých členů 
komise. Fiche 3 a 4 nebyly obsazeny žádnými žádostmi o dotaci 
a podle odsouhlaseného postupu MAS Valnou hromadou mohly 
být jednotlivé fi nanční prostředky nevyčerpaných fi chí přesunuty 
do fi chí s převisem poptávky. Došlo tedy k seřazení všech „přeby-

tečných projektů“ (projekty nad limit dotace v rámci jednotlivé 
fi che) od nejvyššího do nejnižšího bodového hodnocení v rámci 
všech projektů bez rozdílu fi che.

Výběrová komise  Foto M. Hamerská

Celkový maximální počet bodů u jednoho projektu a jednoho 
hodnoti tele, kterého bylo možné dosáhnout, byl 41. Výběrová 
komise se sešla v počtu 6 hodnoti telů a maximální možná hodno-
ta celkového hodnocení tak mohla dosáhnout 246 bodů. Celkové 
hodnocení projektů pro fi chi 1 se pohybovalo od 145-160 bodů, 
u fi che 2 se pohybovalo v rozmezí 98-216 bodů. Přes 200 bodů 
dosáhlo ve fi chi 2 celkem 6 projektů. Hodnotí cí komise konstato-
vala, že úroveň zpracování projektů byla kvalitati vně velmi dob-
rá. Minimální % hranice úspěšnosti  nebyla stanovena. Výběrová 
komise doporučila k registraci celkem 13 projektů (2 projekty 
v rámci fi che 1 a 11 projektů v rámci fi che 2), přičemž u projektu, 
který byl doporučen jako poslední, neboť byl ohodnocen nejnižší 
bodovou hodnotou, bude žadateli navrženo snížení částky dotace 
z důvodu vyčerpání fi nančních prostředků MAS pro danou výzvu. 
V případě, že by žadatel nepřijal fi nanční omezení a projekt od-
mítl, bylo doporučeno tyto zbylé fi nanční prostředky přesunout 
do další výzvy.

Reg.č. žadatel Název projektu fi che Výše 
dotace

2009/01/01 Sbor dobrovolných hasičů 
Olešnice Hasiči spoluobčanům    2    327 992,-

2009/01/02 Obec Benešov Terénní úpravy hřiště v Benešově    2 1 052 338,-

2009/01/03 Město Olešnice Modernizace a úpravy lékařského střediska Olešnice 
jako centra ambulantní péče pro občany DSO    2 1 192 472,-

2009/01/04 Město Kunštát Výstavba chodníku k odpočinkové 
i průmyslové zóně v Kunštátě    1    493 196,-

2009/01/05 Orel jednota Boskovice Malá FIT Orlovna    2 1 539 701,-

2009/01/06 Lysické MC Jablíčko,o.s. Dveře otevřené aktivním lidem    2    144 000,-

2009/01/07 Město Boskovice Dětské hřiště a Úpravy víceúčelového hřiště 
Boskovice-Vratíkov    2    392 420,-

2009/01/08 Obec Velenov Dětské hřiště    2    275 450,-

2009/01/09 Městys Lysice Cesta do školy    1    731 693,-

2009/01/10 Městys Lysice Zdravotní středisko Lysice – rekonstrukce 
elektroinstalace    2    493 474,-

2009/01/11 Římskokatolická farnost 
Olešnice na Moravě

Komunitní centrum Římskokatolické 
farnosti Olešnice    2    799 718,-

2009/01/12 Městys Svitávka Rekonstrukce skleníku v parku městyse Svitávka    2    436 233,-

2009/01/13 Městys Doubravice Knihovna a informační středisko 
Doubravice nad Svitavou    2 1 193 008,-

CELKEM 9 071 695,-

SEZNAM PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ A VÝŠE DOTACE Slovo předsedy Slovo předsedy 
výběrové komisevýběrové komise

Je to už druhé kolo vý-
zvy MAS Boskovicko PLUS, 
které má MAS za sebou. 
A dojem? Velmi dobrý. 
Veřejnost na Boskovicku 
po prvních úspěšně reali-
zovaných projektech po-
chopila, že je možné, aby 
uspěla jejich obec, nezis-
ková organizace, nebo 
podnikatel v cestovním 
ruchu, či v zemědělství.

Ne nevýznamné částky s pomoci EU poskyto-
vané žadatelům prostřednictvím MAS Boskovicko 
PLUS jsou realitou, proto druhá výzva byla před-
mětem zájmu řady žadatelů, především z řad obcí 
a neziskových organizací. Je nutno říci, že to jsou 
již žadatelé poučení v čerpání dotací a informova-
nost o způsobu podání žádosti  a její administrace 
je značná. Proto při prezentaci výzvy i přípravy po-
dání žádostí  byl sice poměrně velký zájem o účast 
na seminářích, nicméně žádosti  žadatelé zvládali 
již jen s malou pomocí. 

A úroveň projektů? Různá. Od velmi promyšle-
ných a kvalitně zpracovaných, až po ty, které sice 
splnily podmínky, ale nijak neoslnily. Zatí m převis 
žádostí  nebyl tak velký, takže lze konstatovat, že 
uspěly ty i ony projekty. Nicméně v dalším období 
již na menší zájem nemohou žadatelé spoléhat.

A co nás čeká v další výzvě? Podpora podnikatelů 
v cestovním ruchu, v zemědělství a podpora obno-
vy kulturních památek. Tyto žádosti  si po předcho-
zím období zaslouží pozornost k naplnění cílů naší 
místní akční skupiny. Věřím, že tyto projekty budou 
promyšlené a po jejich realizaci se opět o něco 
zvýší kvalita života v našem regionu. To je konečně 
při realizaci projektů s podporou MAS Boskovicko 
PLUS primárním cílem.

 PaedDr. Zdeněk Peša
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„KAM NA BOSKOVICKU?“
Výstupem projektu, jehož rea-

lizace bude dokončena v prosinci 
2009, a který byl realizován z ROP 
NUTS II JV naší místní akční sku-
pinou, jsou níže uvedené ti štěné 
a elektronické materiály, všechny 
označeny logem projektu – Velo-
rexem, které budou informovat 
o nabídce turisti ckých atrakti vit 
regionu Boskovicka:

1) Skládačky o REGIONU 
BOSKOVICKA - těchto šest 
typů skládaček, samostatně  
o každém svazku obcí regionu 
Boskovicka (Svazek obcí Bosko-
vicko, Svazek obcí Svitava, Sva-
zek obcí Kunštátsko - Lysicko, 
Dobrovolný svazek obcí Oleš-
nicko, Svazek obcí Malá Haná 
a Svazek obcí Letovicko), bude 
zcela nově vytvořeno, s novými 
texty, fotografi emi a grafi ckou 
úpravou. Grafi cká úprava bude 
navržena pro všechny produkty 
v rámci projektu s jednotnými 
prvky tak, aby byla vidět na 
první pohled jednotnost. Ma-
teriál bude obsahovat i stručný 
anglický a německý text, který 
bude začleněn do ploch jednot-

livých letáků. Všechny skládač-
ky se budou vkládat do obálky, 
která bude soubor zcelovat.

2) Turisti cká mapa REGIONU 
BOSKOVICKA, do které budou 
zakresleny turisti cké trasy, cyk-
lotrasy, lyžařské cíle a význam-
né turisti cké atrakti vity a místa 
k navští vení. Mapa bude také 
obsahovat i přírodní památ-
ky území regionu Boskovicka. 
Měřítko mapy bude 1:50 000. 
Mapa je navržena jako obou-
stranná, bude vložena do plas-
tového obalu. Formát složené 
mapy bude pro univerzálnost 
stejný jako formát turisti cké-
ho průvodce a skládačka bude 
kompletována v prakti ckém 
plastovém obalu společně 
s mapou regionu.

3) Turisti cký průvodce RE-
GIONU BOSKOVICKA bude 
popisovat detailněji možnosti  
jednotlivých akti vit turisti cké-
ho ruchu. To se týká i cyklotras, 
turisti ckých a lyžařských tras. 
Průvodce bude navazovat na 
skládačku, kde budou detailněji 
popsána území všech 6 mikrore-

gionů, kulturní i přírodní památ-
ky a návazné služby cestovního 
ruchu, nebudou chybět kontak-
ty na infocentra, možnosti  uby-
tování, stravování apod. 

4) Internetové stránky - 
v rámci projektu dojde ke 
kompletní změně a charakteru 
www stránek regionu  Bosko-
vicka. Bude vytvořena zcela 
nová webová prezentace, kte-
rá bude obsahovat větší počet 
informací, než je možné umísti t 
do ti štěných materiálů. Součás-
tí  nových www je i aktuální ma-
pová služba. Materiály v ti štěné 
i elektronické formě budou 
provázány a navzájem se bu-
dou doplňovat. WWW stránky 
budou připraveny i v jazykové 
mutaci angličti ny a němčiny. 
Pro slabozraké bude umožněno 
na www stránkách nastavit si 
lepší rozlišení – zvětšení písma 
– jako standardní služby.

5) Multi mediální DVD - zá-
kladem multi mediálního DVD 
bude prezentační fi lm o regionu 
Boskovicko  a multi mediální část 
s dodanými fotografi emi, textem 

MAS Boskovicko PLUS podala 
v říjnu 2009 projekt do Fondu 
mikroprojektů. Výzva k před-
kládání žádostí  byla vyhláše-
na Správcem - Regionem Bílé 
Karpaty. Jedná se o projekty 
přeshraniční - československé 

spolupráce. Naše MAS má od 
roku 2008 podepsánu dohodu 
o partnerské spolupráci s MAS 
Kopaničiarsky  región, a pro-
to se rozhodla využít nabídky 
výzvy k získání fi nančních pro-
středků na zrealizování společ-

 
Setkání na Řípu - rozvoj 
venkova v České republice
Praotec Čech svolal své kmeny zpět 
aneb MASky na Řípu

„To je ta země zaslíbená, zvěře a ptáků plná, medem oplývající. 
Na všem budete míti  hojnost a bude nám dobrou obranou pro-
ti  nepřátelům. Hle, země po vaší vůli!“ Místopředseda PaedDr. 
Zdeněk Peša reprezentoval naší Místní akční skupinu Boskovicko 
PLUS na této významné akci.

Pod bájnou horou Říp, odkud vyslal praotec Čech kmeny do 
všech koutů naší vlasti , sešli se ti , kdo o ni pečují - Místní akční sku-
piny z celé republiky. V rámci netradiční oslavy státního svátku 28. 
října, kterou organizovala Ekumenická rada církví, proběhla na hoře 
Říp a na jejím úpatí  v obci Krabčice „Modlitba za domov 2009“. 
V letošním roce bylo hlavním tématem pouti  „Být solí země“. 

Byla věnována Místním akčním skupinám - obecně prospěš-
ným společnostem a lidem, kteří se starají o krajinu, památky, 
vybavení obcí i dění v nich, vzdělávání lidí… Prostě o to, aby se na 
venkově lépe žilo. A protože principem práce MASek je vyhledá-
vat ty, kteří se nebojí přiložit své síly a ruce k dílu, chtějí akti vně 
spolupracovat, a církve jsou plné pracovitých a vzdělaných lidí, 
došlo k propojení těchto dvou (pro některé možná nesourodých) 
skupin. Během přímého televizního přenosu si každá ze čtrnácti  
zúčastněných MASek vylosovala partnera z řad církví, partnera, 
který ji bude celý nadcházející rok držet svými modlitbami a pří-
mluvami na místech nejvyšších. 

MAS Říčansko připravila bohatý program pro děti  i pro dospě-
lé, a to jak kulturní - divadla, hudební produkce, soutěže, duchov-
ní zastavení, tak i odborný. Seminář na téma „Spoluprací k rozvoji 
venkovského prostoru aneb Prakti cké uplatňování metody Lea-
der“ s představením příkladů dobré venkovské praxe z MASek 
a s výbornou prezentací ředitele agentury STEM Jana Hartla na 
téma „Vývoj venkova za 20 let svobody“, byl prakti ckou ukázkou 
toho, kde se církevní a MASkové akti vity mohou potkávat.

Celá oslava vyvrcholila slavností  v krabčickém evangelickém kos-
tele, kterou přenášela přímým přenosem ČT2. Průvodci byli mo-
derátorka Marti na Kociánová a biskup Starokatolické církve Dušan 
Hejbal, v programu hovořili religionista Pavel Hošek, fi lozof Jan So-
kol, kazatel Církve bratrské a zakladatel MAS Říčansko Daniel Kvas-
nička a manažer MAS Říčansko Vladimír Haš. Svůj region a program 
krátce představily všechny zúčastněné MAS.

Spolupráce a odpovědnost za svůj domov, to je poselství, kte-
ré ti to partneři prosazují. Přidat se k rozkvětu místa kde žije, se 
může prostřednictvím MAS každý. Podle reakcí účastníků setkání 
a představitelů církví i České televize se akce mimořádně poved-
la. Záznam přenosu můžete zhlédnout na vwbových stránkách 
www.ceskatelevize.cz/program/10213438113-28.10.2009-14:00-
-2-modlitba-za-domov.html?backaddr=search&searchstrin-
g=modlitba+za+domov&online=1

a mapou regionu Boskovicko. 
Délka fi lmu bude asi 30 minut. 
Multi mediální DVD bude obsa-
hovat i řadu přímých návazných 
odkazů na turisti cké cíle a služby 
regionu a bude tak připraveno 
i pro komunikace s napojením 
na PC. Součástí  multi mediální 
DVD budou i jazykové mutace 
v angličti ně a němčině.

6) V rámci projektu byly re-
lizovány dva nové sportovně-
kulturní akce pro návštěvníky 
s názvy: Po hradech a zámcích 
regionu Boskovicka a Otevřené 
rozhledny, které se budou ná-
sledně každý rok opakovat.

V roce 2010 se s výsledky to-
hoto projektu budeme prezen-
tovat na veletrzích cestovního 

ruchu Regiontouru a Slovaki-
atouru. Materiály z projektu 
budou k dispozici zdarma ve 
všech Informačních středis-
cích mikroregionů, které se na 
realizaci podílejí. Projekt tak 
přispěje k větší propagaci uni-
kátností  a zajímavostí  našeho 
regionu a zvýšení počtu no-
vých návštěvníků. 

Projekt „Poznej své přátele“ ných akcí, zapracovaných do 
projektu.

Cílem projektu je seznáme-
ní se s aktéry spolků a skupin 
partnera, tvorba nových part-
nerství, společných akcí, které 
by byly tradičními, vzájemná 
spolupráce a předávání zkuše-
ností  a inspirace z činnosti  dru-

hé strany. Hlavním cílem pro-
jektu je vytváření a posilování 
kontaktů a trvalá spolupráce 
obyvatel regionu a regionál-
ních struktur.

Pokud bude tento projekt 
úspěšný, realizace proběhne 
od 1. dubna 2010 do 15. břez-
na 2011.

Krajem pověstí a bájí aneb 
Pověsti a pohádky od Svitavy, 
od Svratky

Záměrem projektu je zvýše-
ní návštěvnosti regionu Bos-
kovicka netypickou motivační 
formou návštěvníků a turistů, 
a to prostřednictvím tvorby 
propagačních materiálů a pro-
duktů, které jsou postaveny 
na využití potenciálu historie, 
přírodních krás a unikátností 
regionu. Projekt navazuje na 
projekt „Kam na Boskovicku?“, 
jehož realizace v současné 
době probíhá a bude do kon-
ce roku 2009 ukončena a jeho 
potřeby byly zjišťovány prů-
zkumem názoru současných 
návštěvníků i prostřednictvím 
webu MAS.

Výsledkem projektu bude 
komplexnost nabídky pro-
pagačních materiálů a další 

zvýšení návštěvníků a turistů 
v regionu formou distribuce 
a nabídky následujících netra-
dičních propagačních materi-
álů: Publikace ilustrovaných 
pověstí  regionu s názvem – Kra-
jem pověstí  a bájí aneb pověsti  
a pohádky od Svitavy, od Svrat-
ky, s malovanou mapou regionu 
s jednotlivými místy pohádek a 
pověstí , Celorodinná stolní hra 
s názvem Krajem pověstí  a bájí 
aneb pověsti  a pohádky od Svi-
tavy, od Svratky, Pexeso s kres-
lenými pohádkovými moti vy 
regionu, Skládačka - vandrovní 
knížka s kreslenými obrázky na 
téma pověstí  a prostorem pro 
pamětní razítka z jednotlivých 
míst, Kreslené omalovánky, Po-
hádkové puzzle a tvorba a spuš-

tění regionální GPS hry pro 
mládež, postavené na principu 
geocachingu s aktualizací na 
www stránkách regionu, které 
jsou určeny turistům. Dále tvor-
ba jedné nové kulturní akce při 
příležitosti  otevírání sezóny ČR 
Boskovicka s tématem pověstí  
a bájí regionu Boskovicka – pří-
prava, realizace a zavedení tra-
dice pořádání akce v rámci ote-
vírání sezóny cestovního ruchu.

Všechny vhodné produkty 
budou umístěny v el. formě na 
webových stránkách www.re-
gionboskovicko.cz, které jsou 
nově budovány a plněny daty 
pro návštevníky prostřednic-
tvím realizovaného projektu 
Kam na Boskovicku?. Nově vy-
tvořené materiály budou vyu-
žity rovněž k propagaci regionu 
na veletrzích cestovního ruchu 
Regiontour 2011 a Slovakia-
tour 2011, dále běžně a zdar-
ma dostupné ve všech infocen-

trech regionu v ti štěné formě 
a v elektronické formě plně na 
internetových stránkách. 

Žadatelem a předkladatelem 
projektu je v rámci ROP NUTS 
II JV MAS Boskovicko PLUS, 
ovšem do projektu je akti vně 
i fi nančně zapojen partner MAS 
Partnerství venkova i všechny 
subjekty veřejné správy obou 
MAS - svazky obcí - které na 
území celého regionu Boskovic-
ka působí (Svazek obcí Bosko-
vicko, Svazek obcí Svitava, Sva-
zek obcí Kunštátsko - Lysicko, 
Dobrovolný svazek obcí Oleš-
nicko, Svazek obcí Malá Haná 
a Svazek obcí Letovicko).

Projekt prošel v současné 
době technickým hodnocením 
a čeká na hodnocení bodové. 
Přetlak podaných projektů je 
obrovský. Pokud se nám po-
štěstí  a projekt bude vybrán 
k realizaci, ta následně proběh-
ne v průběhu roku 2010.

Foto  Z. PešaFoto  Z. Peša

Snímek z realizované akce Po hradech a zámcích.  Foto O. OndráčkováSnímek z realizované akce Po hradech a zámcích.  Foto O. Ondráčková

NOVĚ PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY

ÚČAST NA DALŠÍCH AKCÍCH V REGIONU

Výstava a soutěž keramických pracíVýstava a soutěž keramických prací
MAS Boskovicko PLUS ve spolupráci s Gymnáziem Bosko-

vice připravila výstavu keramických prací žáků a studentů 
škol regionu MAS Boskovicko PLUS. Výstava byla zahájena 
v úterý 1. září 2009 v prostorách auly Gymnázia Boskovice. 
Během vernisáže zazpívala chlapecká skupina FÓR. 

Výstavu slavnostně otevřeli PaedDr. Zdeněk Peša, mís-
topředseda MAS Boskovicko PLUS a RNDr. Drahomír Sko-
řepa, ředitel Gymnázia Boskovice. Vystavené práce byly 
přihlášeny do Soutěže pro mladé výtvarníky o nejlepší 
keramický výrobek, kterou odborně připravila Mgr. Leona 
Horáčková ze ZŠ Olešnice a která byla hodnocena ve třech 
věkových kategoriích. Výherci byli odměněni a zveřejněni 
na webových stránkách Místní akční skupiny Boskovicko 
PLUS. Foto  J. OldřichFoto  J. Oldřich

Zúčastnili jsme se
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Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkova: Evropa investuje do 

venkovských oblastí.

ZEAS Lysice, a.s. vznikla 9. dubna 1997 
a hospodaří v katastrech čtrnácti  obcí 
v okrese Blansko a Brno-venkov. Lysice, Dr-
novice, Žerůtky, Býkovice, Lhota u Lysic, Ku-
nice, Štěchov, Lačnov, Bedřichov, Kunčina 
Ves, Kozárov, Strhaře, Rašov a z části  Lom-
nice na celkové výměře 2210 ha. Pozemky 
se nachází v nadmořské výšce od 350 do 
670 m. Naším zájmem je spolupráce s ob-
cemi, ve kterých hospodaříme, s cílem pů-
sobit jako poziti vní činitel při tvorbě a údrž-
bě kulturního rázu naší krajiny.

V rostlinné výrobě je nosným programem 
výroba obilovin (výměra asi 1000 ha) pro 
potravinářské účely, produkce osiv a krm-
ného obilí, dále řepky (150 ha), cukrovky 
(50 ha). Travní porosty jsou na výměře 560 
ha a zbývající výměra je využita pro potře-
bu ŽV - silážní kukuřice, senáž apod.

Na úseku ovocnářství je důležitá produkce 
jablek, dále jsou pěstovány jahody a červený 
rybíz. Celková výměra intenzivních sadů je 94 
ha. V sadech pokračuje obnova porostů jab-

loní výsadbou s novými odrůdami. Produkce 
ovoce je obchodována prostřednictvím od-
bytové organizace CZ Fruit Praha. Část ovo-
ce je uskladněna ve skladech s parametry ří-
zené atmosféry, které byly zrekonstruovány 
s podporou z programu SAPARD a umožňují 
kvalitní skladování ovoce od sklizně až do 
května následujícího roku. 

Od roku 2004 jsme zapojeni v systému 
integrované produkce ovoce, který sleduje 
kontrolovaným způsobem produkci ovo-
ce při dodržení požadavků na používání 
chemických přípravků pro ochranu ovoce. 
Za úspěch považujeme získání certi fi kátu 
SISPO s právem používat tuto ochrannou 
známku na našich produktech. Držitelem 
této známky může být pouze producent, 
který nejméně 3 roky po vstupu do systé-
mu dodržuje podmínky pro integrované 
pěstování ovoce.

Živočišná výroba provozuje výkrm skotu 
v režimu stanice kontroly výkrmnosti , roz-
množovací chov prasniček v Drnovicích, 
výkrm prasat, chov dojnic s kapacitou 450 
kusů ve dvou kravínech s volným ustájením 
a chov kuřecích brojlerů s kapacitou 50 000 
kusů v turnusu.

S podporou z fondů EU jsme prostřednic-
tvím Operačního programu MZe ČR v roce 
2006 vybudovali kvalitní zázemí pro chov 
krav bez tržní produkce mléka ve Lhotě u Ly-
sic. Za tí mto účelem byly zrekonstruovány 
pastevní areály ve Lhotě u Lysic, Kunicích 
a na Kozárově na celkové výměře 117 ha. 

 Chceme, aby naše produkce byla zákla-
dem zdravých kvalitních českých potravin. 
Proto preferujeme spolupráci s tuzemskými 
zpracovatelskými fi rmami, které na trh při-
náší kvalitní výrobky pro naše odběratele.

Z dalších úseků je podstatnou výrobou 
produkce krmných směsí ve vlastní výrob-
ně, která zajišťuje potřebu vlastní živočišné 
výroby i výrobu pro cizí odběratele. Provoz 
splňuje požadavky zákonných norem a fi r-
ma je držitel registrace pro výrobu krmiv.

Úsek dopravy a mechanizace zajišťuje ze-
mědělské služby pro potřeby podniku a po-
skytuje i služby cizím odběratelům. Jedná se 
např. o silážování do velkoobjemových vaků, 
práce kombajnů, setí  kukuřice s přihnojová-
ním a služby nákladní i osobní dopravy.

V akti vitách společnosti  je zastoupena 
i nezemědělská výroba – šití  pracovních 
oděvů, které jsou vyráběny na zakázku 
s atestem státní zkušebny v sorti mentu od 
klasických oděvů až do kombinéz a prošíva-
ných kabátů v různém barevném provedení 
podle požadavků odběratelů.

Postupně se rozšiřuje obchodní činnost 
zaměřená na prodej náhradních dílů k ze-
mědělské technice. Společnost provozuje 
prodejnu stavebnin a hospodářských po-
třeb v Lysicích. 

Kontakt:
ZEAS Lysice, a.s., Družstevní 68, 
679 71 Lysice, tel.: 516 472 111,
www.zeasas.cz, zeas@zeasas.cz

ARBORETUM ŠMELCOVNA BOSKOVICE Pohádková říše rostlin, víl a skřítků
Spojte příjemné s užitečným! Šmelcovna Boskovice a jeho 

zahradní prodejní centrum

V lokalitě Dva dvory - Šmelcovna, ve významném krajinném 
prvku na západním okraji Drahanské vrchoviny se rozkládá na 
ploše sedm hektarů soukromý, veřejnosti  přístupný, přírodní, 
naučný a odpočinkový areál, členěný na plochy s přirozeným ve-
getačním porostem významného krajinného prvku a na plochy 
cíleně osázené sorti mentem mnoha ti síců kulti varů okrasných 
rostlin (listnatých, jehličnatých keřů a stromů, popínavých, vřeso-
vištních a stále zelených dřevin, ovocných dřevin, trvalek, cibulo-
vin, okrasných trav, vodních a bahenních rostlin).

Modelové výsadby okrasných rostlin jsou doplněny širokým 
sorti mentem bobulového, jádrového a peckového ovoce v ob-
novovaném historickém sadu. Areál je doplněn zookoutkem, 
pohádkovými bytostmi (ve spolupráci s pohádkářkou a výtvarnicí 
Vitězslavou Klimtovou) a zahradním prodejním centrem s nabíd-
kou širokého sorti mentu okrasných a užitkových rostlin, kerami-
ky, pěstebních nádob, substrátů a dalšího sorti mentu.

Arboretum Šmelcovna, Šmelcovna 3, 680 01 Boskovice
fax: 516 453 071, mobil: 602 173 936

e-mail: arboretum@smelcovna.cz,
htt p: htt p://www.smelcovna.cz 

Výstava ovoce v arboretuVýstava ovoce v arboretu

Dne 3. října 2009 byla slavnostně zahájena regionální výstava 
ovoce, kterou pořádalo Arboretum Šmelcovna a Český zahrád-
kářský svaz - ZO Boskovice za podpory MAS Boskovicko PLUS. Bě-
hem zahájení byly také odměněny děti , které se zúčastnily letní 
části  soutěže Malujeme v Arboretu. Na výstavě návštěvníci našli 
výpěstky členů ČZS jednotlivých mikroregionů a dále ÚKZÚZ v Ly-
sicích, ZEAS a.s. Lysice, Agrospol, a.d. Knínice a dalších.

Dožínky v Agrocentru Ohrada

Poslední prázdninová neděle ve víseckém Agrocentru Ohrada 
uvítala návštěvníky 5. oblastních dožínek. Tentokrát byla hlav-
ním organizátorem sousední MAS Partnerství venkova. Naše 
MAS se také na této akci prezentovala. Nejen pestrý program, 
bohatá tombola, ale i krásné počasí přispělo k účasti  široké ve-
řejnosti  a také bylo co k vidění. I pro malé i pro velké, nálada 
byla výborná, program pestrý a věřím, že všichni si odnášeli po-
cit příjemně stráveného nedělního odpoledne.

Myslivecké sdružení Lysice - Štěchov
K dnešnímu dni má dvadvacet členů. Právo myslivosti  vykoná-

vá v honitbě pronajaté od Honebního společenstva Lysice. Ho-
nitba je utvořena na katastrech obcí Lysice a Štěchov a celková 
výměra honitby je 643,24 hektarů.

Sdružení úspěšně navazuje na bohatou tradici myslivosti  na 
Lysicku. První zmínka je o Myslivecké společnosti  Šesterák Lysi-
ce, která provozovala svoji činnost v letech 1949 – 1950, měla 
sedm členů a hospodařila na 152 hektarech. Poté následovalo 
sloučení s honitbou Státních lesů. Tím vzniklo sdružení hospo-
dařící v letech 1950 až 1962 na 2 400 hektarech polních i lesních 
pozemků. V průběhu let bylo myslivecké sdružení Šesterák Lysi-
ce přejmenováno na Lidová myslivecká společnost Lysice, okres 
Boskovice. 

Poté následovalo opětovné rozdělení na dvě samostatné spo-
lečnosti : Myslivecké sdružení Lysice hospodařící na výměře 940 
hektarů a Myslivecké sdružení Lysice - Záoboří hospodařící na vý-
měře 627 hektarů. Toto uspořádání trvalo do roku 1977. V roce 
1978 došlo k opětovnému sloučení těchto sdružení a přibrání 
části  Mysliveckého sdružení Drnovice - Podchlumí. Nově vzniklé 
Myslivecké sdružení Šesterák Lysice hospodařilo na výměře 1765 
hektarů až do roku 2003. Počet členů se postupně měnil od sed-
mi až do dvaačtyřiceti  členů v závislosti  na velikosti  honitby.

V současné době činnost sdružení zahrnuje několik oblastí :
V rámci péče o zvěř bylo založeno 5 mysliveckých políček, kte-

rá jsou ponechávána přes zimu nesklizená, čímž poskytují potravu 
a také úkryt zvěři v době zimního strádání. Dále je prováděna vý-
sadba remízků za účelem poskytování úkrytu pro drobnou zvěř. Pro 
zlepšení vzhledu krajiny je prováděn pravidelně každý rok v honitbě 
úklid odpadků, které zde zanechávají naši nezodpovědní občané.

Myslivecké sdružení také podporuje svoje členy, kteří chovají lo-
vecky upotřebitelné psy. Naši členové chovají tato plemena psů: Lab-
radorský retriever, Jezevčík krátkosrstý, Německý ohař krátkosrstý, 
Český fousek, Alpský brakýř jezevčíkovitý, Výmarský ohař krátkosrstý, 
Bavorský barvář, Maďarský ohař krátkosrstý a Německý ohař krátko-
srstý. V oblasti  myslivecké kynologie jsou mysliveckým sdružením pra-
videlně pořádány ve spolupráci s OMS Blansko zkoušky loveckých psů. 
Jednak Zkoušky vloh, kde se posuzují vrozené vlohy psa pro práci v ho-
nitbě a Podzimní zkoušky, kde psi prokazují upotřebitelnost v dohledá-
vání a přinášení srstnaté a pernaté zvěře a práci ve vodě. Absolvování 
těchto zkoušek je nezbytné pro myslivecké využití  psů v honitbě.

V neposlední řadě se členové zdokonalují v zacházení se zbraní 
a upevňování střeleckých dovedností . K tomu jsou každoročně po-
řádány střelecké závody. Další činností  veřejného významu je pomoc 
a spolupráce s Mysliveckým kroužkem při ZŠ Lysice při zajišťování 
okresních kol soutěže. Děti  nacházejí v myslivecké chatě „Cimrov-
ka“ zázemí nejen při přípravě, ale i při okresních kolech soutěže 
„O zlatou srnčí trofej“. Děti  z tohoto kroužku dlouhodobě dosahují 
vynikajících výsledků v poznávání přírody a zvěře na celorepublikové 
úrovni, kde se pravidelně umisťují na medailových místech v jednot-
livých kategoriích. 

 V rámci udržování stavů zvěře na normovaných počtech je love-
na zvěř srnčí, černá a drobná dle plánu lovu schvalovaného státní 
správou. Vyvrcholením celoroční práce členů sdružení je pořádání 
společných honů, při kterých je dbáno na zachovávání mysliveckých 
tradic. Péče o přírodu a zvěř, myslivecká kynologie, střelectví a spo-
lupráce s Mysliveckým kroužkem při ZŠ Lysice patří k hlavním činnos-
tem, ve kterých hodláme nadále pokračovat. 

 Myslivecké sdružení Lysice - Štěchov

PŘEDSTAVUJEME ČLENY MAS BOSKOVICKO PLUS

Foto M. HamerskáFoto M. Hamerská

3x Foto M. Hamerská3x Foto M. Hamerská

Foto J. JankůFoto J. Janků

Foto archiv mysliveckého sdruženíFoto archiv mysliveckého sdružení



 

Základní škola Jedovnice, okres Blansko

Pf 2010

Vážení přátelé,
přejeme Vám 
krásné a pohádkové Vánoce, 
splnění všech přání a milá setkání. 
V novém roce ať radost 
a světlo prozáří Váš osobní život, 
přinese hodně dobrých myšlenek, 
mnoho chuti do tvořivé práce 
a pevné zdraví. Mgr. Michal Souček a kolektiv zaměstnanců ZŠ Jedovnice

Vážení přátelé,

přejeme Vám,
šťastné a veselé, voňavé postele 
a plný stůl.
Přejeme Vám,
ať se to podaří, smutek 
se vypaří a jeho jen půl.
Až se nám budíky zastaví, 
hlupáky nechá si noc,
ať se to společně oslaví 
a pít nikdo nemusí moc.
Přejeme Vám, 
abyste i v pondělí 
snad bývali veselí a tak dál,
zítra ať k nám už neštěstí nechodí,
ať se nám narodí dobrý pan král!       (Hradišťan)

PF 2010

Ať na Vás v roce 2010 
čekají jen dny pohodové, 
šťastné, naplněné láskou 
a porozuměním.

Jménem ZŠ a MŠ Lipovec   
Mgr. Jaroslava Školařová, 
ředitelka školy 

Vedení Nemocnice Boskovice s.r.o. 
děkuje všem klientům 

a obchodním partnerům 
za projevenou důvěru a spolupráci 

v roce 2009 a do roku 2010 
přeje hodně štěstí, zdraví 

a osobních i profesních úspěchů. 

pf 2010

Příjemné prožití 
vánočních svátků,

hodně štěstí, zdraví 
a úspěchů

v novém roce 
přeje

Mgr. Pavel Göpfert
starosta Města Kunštát

2010pour féliciter

ČKD Blansko Holding, a. s., Gellhornova 1, 678 18 Blansko, www.ckdblansko.cz

Skupina ČKD Blansko 
přeje všem čtenářům 
veselé Vánoce  a šťastný nový rok 2010.

Děkujeme všem našim příznivcům 
za dosavadní přízeň. 
Věříme, že Vám budeme dělat radost 
i v následujícím roce. 
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
přeje všem jménem všech členů klubu

výbor FK APOS Blansko

Krásné a pohodové Vánoce,
hodně štěstí, zdraví a elánu

v roce 2010
 našim klientům, partnerům

a přátelům

přeje S-TOUR BLANSKO

2010222222220
pf

Přeji všem čtenářům týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka 
příjemné prožití svátků vánočních 
a hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
v nastávajícím roce. 
Věřím, že se nadále budeme setkávat 
nejen na jeho stránkách, ale i osobně 
na nejrůznějších sportovních, kulturních 
a společenských akcích 
našeho krásného regionu.

Ing., Bc. Jiří Crha,
ředitel Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
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Přejeme vám všem, abyste v roce 2010
neztratili úsměv a přátele,

na které se můžete spolehnout.

www.nemobk . c z

Klidné Vánoce 
a mnoho radosti 

v novém roce 2010 
přeje svým studentům 
a čtenářům Zrcadla 

kolektiv vedení SŠUPT 
Velké Opatovice

Přejeme všem našim 
váženým hostům a přátelům 

radostné Vánoce 
a úspěšný rok 2010.

Základní škola Sloup, okres Blansko

přeje všem dětem, rodičům a přátelům školy

veselé Vánoce a šťastný nový rok 2010

pf 
   2010

OBEC PETROVICEOBEC PETROVICE

přeje všem občanům 
příjemné prožití svátků vánočních

a hodně štěstí 
v novém roce

2010

Všem našim příznivcům 
přejeme pěkné Vánoce, úspěšný rok 2010 
a mnoho dobrých kilometrů ve zdraví

Turistický oddíl TJ Sokol Boskovice 
a KČT Boskovice

Vážení obchodní přátelé.
Děkujeme Vám všem 
za přízeň v roce 2009 

a věříme, že nám ji zachováte 
i v roce nastávajícím.

Do nového roku 2010 
Vám přejeme hodně zdraví, štěstí 

a životního optimismu.PF 2010



Vážení obchodní přátelé,

děkujeme Vám za spolupráci 
v uplynulém roce 
a do nového roku 2010 
přejeme hodně úspěchů 
ve Vaší činnosti.
V osobním životě mnoho zdraví, štěstí 
a spokojenosti přeje společnost  
 HAKR Company, s.r.o..

Přejeme vám všem, 
jimž je blízká myšlenka 
sociální spravedlnosti 
a práva lidí na důstojný život
Vánoce plné pohody,
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
v novém roce 2010

 OV KSČM Blansko 
  Zuzka Bebarová-Rujbrová

Okresní fotbalový svaz Blansko 
přeje všem funkcionářům, hráčům

a příznivcům kopané
veselé Vánoce, do nového roku

vše nejlepší, zdraví, štěstí
a mnoho úspěchů jak v osobním 

tak pracovním životě!

„Každá doba byla těžká. 
S pomocí Boží a s pomocí dobrých lidí 
se to ale vždy zvládlo...“
(M. Jabůrková (104 let)

Do nového roku 2010 
novou naději všem!

Farnost svatého Martina v Blansku

Zdraví, štěstí, piva hory
přejeme vám z Černé Hory.
K tomu pro víc hladové
ještě víno sladové.

PFPPPPPFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFPPPPPPPFFFFFFFFFF
20102010

PF 2010
Obec Lipůvka

Spokojený život a vše dobré Spokojený život a vše dobré 
v novém rocev novém roce

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků, 

pevné zdraví a mnoho štěstí i úspěchů v roce 2010. 

Cestujte za nejvýhodnější ceny: 

TÝDENNÍ POBYT ZDARMA 

VŠE V CENĚ: 4 530 Kč 

(platí při zaplacení rekreace do konce roku 2009) 

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme co nejlepší výběr místa  

pro strávení krásné dovolené. 

 

Městys Lysice
přeje svým spoluobčanům
příjemné prožití vánočních svátků
a hodně zdraví a úspěchů 
v novém roce

PF 2010

Městys Svitávka

Příjemné prožití vánočních 
svátků, do nového roku 2010 
mnoho štěstí, zdraví, 
pracovních a osobních úspěchů

Radostné pr ožití vánočních svátků, hodně 
zdraví a úspě šný rok 2010

př eje

                   předseda OVV Blansko  Mgr. Ivo Polák

Radostné pr ožití vánočních svátků, hodně 
zdraví a úspě šný rok 2010

př eje

                   předseda OVV Blansko  Mgr. Ivo Polák
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TJ Sokol Jedovnice 
nabízí 

k dlouhodobému pronájmu od. 1. 10. 2010 

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL 
Tyršova osada v Jedovnicích. 

Bližší informace na tel. 516 442 552 
nebo 608 918 579.

Písemné přihlášky k pronájmu - poštou na adresu: 
TJ Sokol Jedovnice, Jiráskova 461, 

679 06 Jedovnice 
nebo e-mailem sokoljedovnice@centrum.cz 

  do 31. 12. 2009

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20, 680 01 Boskovice, tel.: 602 590 952
e-mail: info@penzionupetra.cz
www.penzionupetra.cz

Penzion U PETRA najdete na 
Drahanské vrchovině nedaleko 
Boskovic v obci Suchý. Je 
plně nekuřácký, přizpůsoben 
celoročně pro rodinnou rekreaci, 
sportovní, cyklo a turistické 
aktivity. V létě koupání v místě 
s možností posezení u ohně 
a různého společenského 
vyžití, v zimě bruslení, běžkové 
lyžování. Nedaleký Moravský 
kras, Boskovice s westernovým 
parkem, zámkem, hradem, 
židovským městem a spoustou 
kulturních akcí. V nedalekém 
Kořenci známé a kvalitní golfové 
hřiště, v Plumlově krásný zámek 
a přehrada, a spoustu dalších 
možností…

Ubytovací kapacita penzionu je 20 míst ve 4 dvou- a 3 třílůžkových pokojích s možností 
přistýlky u 3 dvoulůžkových pokojů. Každý pokoj má sprchový kout a WC.
Cena ubytování: 1 nocleh pro 1 osobu 300 Kč, 2 a více nocí po 260 Kč

Restaurace 
penzionu 

má 60 míst. 
Vaříme denní 
i týdenní menu.
Vhodná pro pořádání 
různých oslav, svateb, 
jubileí, fi remních 
školení apod.

www.penzionupetra.cz

Vánoční koncert skupiny

NNeděle 20. 12. 2009 v 18 hod.eděle 20. 12. 2009 v 18 hod.
Kino BlanskoKino Blansko

Předprodej vstupenek:
Informační kancelář Blanka
Rožmitálova ulice Blansko
tel.: 516 410 470

Městské informační středisko
Masarykovo nám. Boskovice
tel.: 516 488 677

Veselé Vánoce
a pěkný nový rok přeje

TJ Sokol Boskovice
a župa Krále Jiřího

Přijměte tento pozdrav jako poděkování
za příjemnou spolupráci.

Do nového roku Vám přejeme zdraví,
štěstí, úspěch, optimismus
a lidské porozumění.
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       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

ŘÁDKOVÁ  INZERCE PODNIKATELSKÁ  INZERCE
PRODEJ

Prodám 2 ks plyn. topidla VAF 
- Gamat 4000 + ND, plyn. zásob-
ník teplé vody QUADRIGA 50 l, 
stoj. tlak. nádobu 80 l / 10 bar, ko-
pelnový žebřík 60x80 nový, 2 ks 
přededveřní plastové rolety, bílé, 
š. 1 m, el. odsavač par a rotoped. 
Vše funkční. Ceny dohodou - 
levně. Tel.: 723 261 405.

Prodám klavír křídlo, me-
chnika tzv. vídeňská A. Schrei-
bert wien, po rekonstrukci, mož-
nost použít i jako starožitnost; 
tel.: 733 713 240.

Prodám vafky, asi rok staré, 
málo používané. Cena dohodou. 
Tel. číslo: 732 887 538.

Prodej DB/OV 1+1 v Leto-
vicích poblíž zámku. Zateplená 
fasáda a plast. okno. Volný ihned. 
Cena 630  000 Kč. Informace: 
774 360 506. 

INZERCE:  � 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 14. 12. do pátku 18. 12. 2009
PO: 1. Pizza Regina- žampiony, sýr, salám, 2. Fusili Zuka – v rajčatové omáčce s kuřecím masem klobáskou a hráškem
ÚT: 1. Pizza Miláno – sýr, šunka, 2. Kuřecí steak  po mexicku, vařený brambor / hranolky
ST: 1. Pizza Peperoni – sýr, slanina, chilli, 2. Gordon blue – smažený řízek plněný šunkou a sýrem, brambor, tatarka
ČT: 1. Pizza Delacasa – sýr, klobáska, kukuřice, pórek, 2. Rybí fi lé na grilu s brokolicovou omáčkou, vařený brambor
PÁ: 1. Pizza Campagnola – sýr, slanina, rajče, 2. Smažený řízek, brambor nebo hranolky, zelenina, tatarka
       Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, míchaný salát s dresingem, Kuřecí salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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Pozor!
Předvánoční akce
- půjčka na směnku,

pouze na 
občanský průkaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

UKLIDÍME 
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

NEVYHOĎ!!!!
NEVYHOĎ!!!!

NEVYHOĎ!!!!

     VÍKENDOVÉ MENU:  HOVĚZÍ VÝVAR S TĚSTOVINOU, VEPŘOVÝ NEBO KUŘECÍ ŘÍZEK, BRAMBOROVÝ SALÁT

Denní menu od pondělí 14. 12. do neděle 20. 12. 2009 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Zelná, 1. Smažený hermelín, brambory, obloha, tatarská omáčka, 2. Pečené vepřové maso, zelí, knedlík

ÚT: Hovězí vývar s rýží a hráškem, 1. Vepřový fl amendr, brambory, obloha, 2. Čočka na kyselo s klobásou, chléb  
ST: Česnečka, 1. Kuřecí prsa s nivou, brambory, obloha, 2. Smažený sýr, brambory, obloha 

ČT: Čočková, 1. Kuřecí špíz, rýže, obloha, 2. Zapečené brambory s uzeninou a sýrem, obloha           

PÁ: Bramborová, 1. Vepřové rizoto, obloha, 2. Vepřová játra na cibuli s jablky, bramborová kaše

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Hledáte krásný dárek pro 
svou partnerku/partnera? Nabí-
zím kosmetické přípravky fi rmy 
Mary Kay. Pomohu s výběrem, 
zaručená vysoká kvalita, profe-
sionálná služba a rychlé dodání. 
Tel.: 732 375 030.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

Ryze česká fi rma hledá do svých 
řad obchodní zástupce. Čistý 

trestní rejstřík a ŘP podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

Montáž sádrokartonů a plo-
voucích podlah, rychle 

a kvalitně. Tel.: 774 509 936.

!! AKCE !!

679 11 Doubravice 
nad Svitavou 

tel./fax: 516 432 791 
e-mail: 

janvladik@seznam.cz.

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ A JMELÍ

VÝROBA A PRODEJ ŘEZIVA, HRANOLY, LATĚ, 
PRKNA, VAZBY, SUŠENÉ TRUHLÁŘSKÉ ŘEZIVO

�  smrk  od 45 Kč/ks 
���borovice  od 55 Kč/ks 
���jedle, smrk stříbrný

prodejní doba od 7. 12. do 23. 12. 
po-pá 8-18, so-ne 8-12 hod.

Firma O.D.COTTO s.r.o. Lysice pro-
najme skladové-obchodní prostory 
(385 m2) v prvním patře nákupního 
střediska v Lysicích – vedle prodej-
ny truhlářských potřeb. K dispozici 
je nákladní výtah. Prostory jsou vol-
né ihned. Bližší informace na tel. č.: 
516 472 102, 777 998 467.
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TÝDEN S ŽAMPIONY                                  Denní menu (10-14 hod.) od 14. 12. do 18. 12., 59-79 Kč                                     Polévka dle denní nabídky               
1. Štěpánská přírodní pečeně, dušená rýže  59,-, 2. Sekaná pečeně, rajská omáčka, kolínka 59,-, 3. Hovězí guláš, houskový knedlík 65,-, 4. Rajhradský kuřecí řízek, opékaný brambor 69,-, 5. Přírodní řízek na kmíně, hranolky, tatarka 69,-, 6. Zeleninový salát s 
těstovinami a šunkou 75,- , 7. Kuřecí steak zapečený rýží, slaninou a uzeným sýrem, zelenina 79,- , 8. Smažený vepřový řízek plněný žampiony, sýrem, šunkou, obloha, vařený  brambor  79,-  

1. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem 59,-, 2. Smažený Eidam, opékaný brambor, tatarka 59,-, 3. Pečená krkovice, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek s Nivou, opékaný brambor 69,-, 5. Přírodní kuřecí plátek, hranolky, zelenina 69,-,. 
6. Míchaný salát s kuřecím masem a dresinkem 75,-, 7. Vepřový steak, sázená vejce, obloha 79,-, 8. Smažené žampiony, zelenina, hranolky, tatarka 79,-

1. Milánské špagety, sýr 59,-, 2. Segedinský guláš, houskový knedlík 59,-, 3. Halušky s kysaným zelím, uzeným a smetanou 65,-, 4. Vepřový plátek, skotské brambory 69,-, 5. Kuřecí nudlička s cibulí a pórkem, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát, brambory 
s tvarohovým dipem 75,-, 7. Olomoucký vepřový steak, obloha 79,-, 8. Kuřecí steak s restovanými žampiony, zelenina, zapečený brambor 79,- 

1. Vepřové na paprice, houskový knedlík 59,-, 2. Hovězí na pepři, dušená rýže 59,-, 3. Lasagne 65,-, 4. Kuřecí s Hermelínem, opékaný brambor 69,-, 5. Masová směs, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát se sýry 75,-, 7. Smažený vepřový řízek plněný Nivou, 
obloha, tatarka 79,-, 8. Vepřové nudličky se žampiony a cibulí, ½ rýže, ½ hranolky 79,- 

1. Znojemská hovězí, dušená rýže 59,-, 2. Cikánské vepřové, vařený brambor 59,-, 3. Kuřecí, šunka, sýr, opékaný brambor 65,- , 4. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 5. Smažený kuřecí řízek, bramborový salát 69,-, 6. Míchaný salát 
se smaženými kuřecími kousky 75,-, 7. Vepřové steačky s bramboráčky, zelenina 79,-, 8. Kuřecí steak s žampionovo - smetanovou omáčkou, zelenina, vařený brambor 79,- 

ZÁMEČNICTVÍ 
Marek Trávníček

� zakázkové zámečnické práce
� kovovýroba
� svářečské práce Mig, Tig 
    (ocel, nerez, hliník)

Příjem zakázek: tel.: 777 598 600
E-mail: travnicek.kovo@seznam.cz
www.travnicek-kovo.kvalitne.cz

Provozovna:
Mezimostí 120
Svitávka

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Prodám světlou dlažbu - 
mrazuvzdorná, 22 m - 2800 Kč, 
a dětskou autosedačku - 700 Kč. 
Tel.: 721 305 595.

Porsche 944 S2, 3.0, 16V, 235 
ps. Cena 160 000 Kč. Tel. číslo: 
606 570 180.

Prodám dětskou autosedač-
ku a 22 m dlažby. Při rychlém 
jednání výrazná sleva. Tel. číslo: 
721 305 595.

PRONÁJEM
Pronajmu malou garsonié-

ru 1+ kk v centru Boskovic, za 
5  800 Kč/měs. včetně inkasa, od 
1. 1. 2010. Vhodné pro jednu 
osobu. Tel.: 602 519 868. 

Pronajmu byt 2+1 v ro-
dinném domku ve vilové čtvr-
ti v Boskovicích. Cena vč. 
inkasa  9  000 Kč. Kontakt: tel. 
číslo: 777 245 718.

Pronajmu samostatný byt 2+1 
v rodinném domě se zahradou v 
Boskovicích, za 4 500 Kč/měs. + 
inkaso 4 000 Kč, od 1. 1. 2010. 
Tel.: 602 519 868.

Hledám pronájem jednoho 
pokoje v rodinném domku nebo 
v byt. zástavbě k dlouhodob. pro-
nájmu v Boskovicích. Tel. číslo: 
605 846 334. 

KOUPĚ
Koupím různé odznaky a vy-

znamenání, současné  i staré, naše  
i cizí. Tel.: 777 074 592. 

Hledám domek k rekrea-
ci, chalupu, chatu s pozemkem 
v okolí Blanska, Sloupu, Bosko-
vic, i jinde. Cena do 1,8 mil. Kč. 
Tel. číslo: 608 245 425.

Koupím rodinný domek nebo 
byt, v okrese Blansko, platba 
v hotovosti, tel.: 733 713 240.

Koupím byt 1+1 v Blansku, 
Rájci-Jestřebí nebo i v Bosko-
vicích. Nastěhování do konce 
ledna 2010. Kontakt: tel. číslo: 
732 494 493.

RŮZNÉ
Studentka VŠ doučí mate-

matiku v rozsahu ZŠ-SŠ, a eko-
nomiku v rozsahu SŠ. Kontakt: 
doucovani2009@seznam.cz.

Bakalářské studium – kombinovaná forma - obory:
��Finance
��Manažersko-ekonomický obor
Přihlášky ke studiu do 10. března 2010. Přijímací zkoušky se ko-
nají z matematiky a z cizího jazyka 26. 4. – 30. 4. 2010. Přípravné 
kurzy z matematiky a cizích jazyků k přijímacím zkouškám – od 
8. ledna 2010 (přihlášky do kurzů do 5. ledna 2010). 

Bližší informace na www.vassboskovice.cz

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a Střední škola, Hybešova 53, Boskovice
Tel.: 516 454 041-3, fax: 516 455 083
www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz
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Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Vánoční posezení v Klubu Ratolest s ve-
doucí Komplexu služeb Centra „PRO“ Blansko Blankou Bendovou. Odhoď-
te vařečky, smetáky a utěrky a přijďte se zastavit a potěšit se navzájem 
v předvánočním shonu. Přineste s sebou jeden vzorek vánočního cukro-
ví + recept na výměnu pro ostatní návštěvníky. Možnost svátosti  smíření 
a duchovních rozhovorů s P. Němečkem a jáhnem O. Němcem.
Blansko - Dům s pečovatelskou službou v 9.30 hod.: Vánoční besídka pro 
seniory. 
Blansko - ZUŠ Kollárova 8 v 17 hod.: Vánoční besídka literárně-dramati c-
kého oboru. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení - cvičení pro ma-
minky s lezoucími dětmi, v 9.30 hod.: Vánoční beruščina hernička - zpívání, 
tančení, Kosmeti ka pro maminky, v 16 hod.: Berušáci - cvičení pro děti  od 
tří let. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Odpoledne pro šikovné děti , 
příprava vánočního cukroví a výroba dekorací, určeno dětem od 2. třídy, 
s sebou zástěrku, pastelky, nůžky, lepidlo, přezůvky.
Letovice - Městský klub důchodců ve 14.30 hod.: Předvánoční posezení 
svazu tělesně posti žených. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hop-
sálek, cvičení pro děti  od dvou let. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Twilight: Nový měsíc.
Boskovice v17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 19.30 hod. Láska na druhý pohled.
Letovice v 17 hod. Vánoční koleda.
Letovice v 19.30 hod. Bejvalek se nezbavíš.
Jedovnice v 19 hod. G-Force.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 18 hod.: Žákovský koncert.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Monstrózní show skupiny Mezi-
tí m, folkový koncert s autorskou hudbou prokládaný humornými scénic-
kými výstupy.

středa 16. prosincestředa 16. prosince
AKCEAKCE

Blansko - Senior centrum v 9.30 hod.: Vystoupení maminek a dětí  z Klubu 
Ratolest. 
Blansko - Areál bývalého učiliště ČKD Blansko, Moravská vesnička v 15.30 
hod.: Slavnostní otevření expozice Betlému.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Twilight: Nový měsíc.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 19.30 hod. Láska na druhý pohled.
Letovice v 19.30 hod. Bejvalek se nezbavíš.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 18 hod.: Žákovský koncert.

čtvrtek 17. prosincečtvrtek 17. prosince
AKCEAKCE

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ulovit miliardáře.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: 35 panáků rumu.
Doubravice v 18 hod. Ulovit miliardáře.

KONCERTKONCERT
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Vánoční koncert Jožky 
Šmukaře s Janou Otáhalovou. 
Blansko - ZUŠ Kollárova 8 v 17 hod.: PF Guitar Quartet, vánoční koncert 
blanensko-brněnského kvarteta. 
Boskovice - Základní umělecká škola v 17.30 hod.: Žákovský koncert, vy-
stoupí žáci všech oborů.

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Buruščata, cvičení pro 
děti  předškolního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.:Herna.

pátek 18. prosincepátek 18. prosince
AKCEAKCE

Blansko - Dělnický dům ve 14 hod.: Předvánoční setkání Městského klubu 
důchodců. 
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Vánoční besídka.

Kunštát - Kostel sv. Stanislava v 19 hod.: Houslový koncert Václava Hu-
dečka.

DIVADLODIVADLO
Knínice - Farní hřiště v 16 hod.: Betlémské pastorale aneb Jak to bylo s na-
rozením Ježíše.
Kunštát - Kulturní dům v 19 hod.: Sextánky, divadelní představení, hraje 
Kunštátský ochotnický soubor.

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Vánoční řádění aneb Dáme rodi-
čům volno, přihlášky do 14. prosince na tel. čísle 516 412 790. 
Blansko - Restaurace Zámeček v 18 hod.: Zábavou k integraci, živá hudba, 
občerstvení, tombola. 
Knínice - Bývalá sýpka nad farou v 15 hod.: Misijní jarmark.

ZÁBAVAZÁBAVA
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

sobota 19. prosincesobota 19. prosince
AKCEAKCE

Vánoční turnaj ve stolním tenisu
Orel jednota Boskovice pořádá v sobotu 19. prosince v místní Orlovně v Ko-
menského ulici čtvrtý ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu O přebor-
níka města Boskovice pro neregistrované i registrované sportovce z Bos-
kovic, přidružených obcí, orelských jednot a pozvané. Soutěž jednotlivců 
neregistrovaných hráčů starších 15 let začíná v 8.30 hod. odpolední soutěž 
jednotlivců registrovaných hráčů ve 14.30 hod. Občerstvení a ceny zajiště-
ny. Startovné čtyřicet korun.  (hrr)

Letovice - Městské kulturní středisko ve 14 hod.: Vánoční besídka, soutěže, 
zpívání koled, akce pro rodiče a děti . 
Olešnice - Orlovna v 8 hod.: Turnaj ve stolním tenisu žáků a seniorů.
Velenov - Kulturní dům v 15 hod.: Vánoční besídka a vánoční odpoledne, 
divadelní představení S čerty nejsou žerty, klasické koledy a básničky od 
nejmenších.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Představení pro děti : Peklo s princeznou.
Blansko ve 20 hod. Ulovit miliardáře.
Boskovice v 18.45 hod.: Metropolitan opera: Live in HD - Jacques Off en-
bach: Hoff mannovy povídky.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Chceš mě, chci tě.
Olešnice v 17 hod. Pásmo pohádek.
Olešnice v 19 hod. 2Bobule.

KONCERTKONCERT
Černá Hora - Kostel sv. Vavřince v 16 hod.: Adventní koncert Václava Hu-
dečka, houslistu doprovodí na cembalo Petr Adamec.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Vánoční výstava. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Pole máku, vernisáž výstavy Mag-
dalény Staňkové.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawy-
er Band. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

neděle 20. prosinceneděle 20. prosince
AKCEAKCE

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Kulturní dům v 17 hod.: Sextánky, divadelní představení, hraje 
Kunštátský ochotnický soubor.

KINAKINA
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Krakonošovy pohádky III.
Boskovice v 17 hod. Pamětnice.
Boskovice v 19.30 hod. Julie a Julia.

Borotí n - Hasičský sklípek v 9.45 hod.: Koledování Malohanácké muziky. 
Cetkovice - Před obecním úřadem v 11 hod.: Koledování Malohanácké 
muziky. 
Velké Opatovice - Před kostelem v 9 hod.: Koledování Malohanácké mu-
ziky.

KONCERTKONCERT
Blansko - Senior centrum v 15 hod.: Vánoční koncert Komorního orchestru 
města Blanska.
Blansko - Kino v 18 hod.: Vánoční koncert skupiny Kamelot.

Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Vánoční koncert Komorního orchestru 
města Blanska, vystoupí sólistka Lada Fedorová, studentka Soloist class na 
Academy of Music Esbjerg v Dánsku, program doplní skvosty vokální tvor-
by Antonia Vivaldiho a Franze Schuberta v podání Evy Nečasové a Zdeňka 
Krupicy, mimo toho budou uvedeny koledy v „lehce jazzové“ úpravě od 
současného skladatele Evžena Zámečníka.
Boskovice - Sokolovna v 19.30 hod.: Tradiční vánoční koncert II, Vánoční 
písně a koledy, účinkují Dětský pěvecký sbor MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, sbor 
Slavíčci ZUŠ Boskovice, sbor SPgŠ, PS Janáček, PS Nota Gymnázium Bosko-
vice a PS Leoš, programem provází Michaela Vymazalová.
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Adventní koncert, hraje Cimbálo-
vá muzika Drahan. 
Kunštát - Zámek v 15 hod.: Adventní koncert, účinkují žáci ZUŠ Boskovice. 
Vanovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Vánoční koncert žáků ZŠ a MŠ Vano-
vice.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Vánoční výstava.

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Love and dance.

KONCERTKONCERT
Olešnice - Radnice v 15.30 hod.: Vánoční koncert žáků ZUŠ. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 17 hod.: Vánoční koncert ZUŠ 
Velké Opatovice, zazní instrumentální skladby starých mistrů a současných 
autorů a koledy.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Vánoční výstava.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD v 18 hod.: Nedělní čaj o šes-
té, hraje Tom Sawyer Band.

Blansko - ZUŠ Zámek 3 v 16 hod.: Vánoční besídka žáků přípravné hudební 
výchovy. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 a 15.30 hod.: Vánoční dílna, výroba 
stromečků, přáníček, ozdob, dekorací, krabiček a zdobení perníčků, s se-
bou pastelky, fi xy, nůžky, lepidlo, stužku, špejle. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Mi-
niškolka.

pondělí 21. prosincepondělí 21. prosince
AKCEAKCE

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. V hlavní roli já.
Boskovice v 19.30 hod. Love and dance.
Doubravice v 9.30 hod. G-Force.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Vánoční výstava.

Blansko - ZUŠ Kollárova 8 v 16 hod.: Vánoční besídka žáků synteti ckého 
oboru. 
Blansko - Dělnický dům v 18 hod.: Cena města Blanska za kulturu, slav-
nostní večer. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 a 15.30 hod.: Vánoční dílna, výroba 
stromečků, přáníček, ozdob, dekorací, krabiček a zdobení perníčků, s se-
bou pastelky, fi xy, nůžky, lepidlo, stužku, špejle. 
Boskovice - Hvězdárna v ZUŠ Boskovice v 17.30 hod.: Vzhůru ke hvězdám 
- vánoční obloha, večerní pozorování oblohy hvězdářským dalekohledem 
s odborným výkladem Pavla Kopeckého, s sebou teplé oblečení.
Doubravice - Pěkná modrá ve 14 hod.: Tanec se psem, ukázky vystoupe-
ní s Adélou Luňáčkovou + border collie Ashley Tejko, letošních fi nalistek 
v tanci se psem na světové výstavě psů World Dog Show v Brati slavě. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let.

úterý 22. prosinceúterý 22. prosince
AKCEAKCE

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. V hlavní roli já.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Vánoční koncert Základní umělec-
ké školy Jedovnice.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Vánoční výstava. 

Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Vycházka do okolí. 
Velké Opatovice - Zádvoří pod lipou v 8.30 hod., schody pod kostelem 
v 9 hod., u Ostřížků v 9.30 hod., nám. Míru v 10 hod.: Koledování Malo-
hanačky.

středa 23. prosincestředa 23. prosince
AKCEAKCE

KINAKINA
Letovice v 10 a 13 hod. Ať žijí rytí ři.

Boskovice - Masarykovo nám. v 11 hod.: Polévka pro chudé a bohaté, cha-
ritati vní akce. 
Kořenec - U vánočního stromu v 16 hod.: Štědrovečerní zpívání. 
Letovice - Masarykovo nám. ve 12 hod.: Polévka pro chudé a bohaté.
Úsobrno - U obecního úřadu ve 20 hod.: Setkání u vánočního stromu.

čtvrtek 24. prosincečtvrtek 24. prosince
AKCEAKCE

Blansko - Nám. Republiky ve 12 hod.: Živý betlém za účasti  hudebních sou-
borů a žáků prim.

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 11 hod.: Berušení - cvičení pro 
nelezoucí miminka od tří měsíců, v 18 hod.: Kurz efekti vního rodičovství. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výlet do Letovic za kulturou a bow-
lingem. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.:Herna..., 
hry a hračky pro naše děti .
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Vánoční čajovna. 
Letovice - Kulturní dům v 15 hod.: Tradiční předvánoční veselí Nového 
sdružení zdravotně posti žených Letovice, vystoupení souboru LIPKA, malé 
pohoštění s tradičním vánočním punčem, ochutnávka vánočního cukroví. 
Olešnice - Kulturní dům v 16 hod. Vánoční besídka základní školy.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Ulovit miliardáře.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Pamětnice.
Boskovice v 19.30 hod. Pamětnice.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Chceš mě, chci tě.
Šebetov v 19.30 hod. Bílá smrt.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Kletba měsíčního údolí.

KONCERTKONCERT
Blansko - Muzeum v 19 hod.: Vánoční koncert, vystoupí Lada Fedorová - 
housle, Terezie Migelová - soprán, Lucie Kaucká - klavír. 
Boskovice - Sokolovna v 19.30 hod.: Tradiční vánoční koncert I, účinkuje Big 
Band Boskovice, řídí Richard Hora, jako hosté vystoupí Jakub Ryba, Gabriela 
Kolčavová, Radek Štěrba a Barbora Křivinková, průvodní slovo Jiří Dostál. 
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Adventní koncert, vystoupí pěvecký 
sbor Perličky se skupinou Anti perle a kapela Gymbeat Gymnázium Blansko.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 
Úsobrno - Obecní sál v 18 hod.: Myslivecké posezení.



úterý 15. prosince 2009 SERVIS21

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství, grafi ka, webmaster: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Kateřina Ostrá (777 008 399, katkaostra@seznam.cz). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, a. s. Rozšiřu-
je PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

neděle 27. prosinceneděle 27. prosince

pátek 1. lednapátek 1. ledna

pondělí 28. prosincepondělí 28. prosince

VÝSTAVAVÝSTAVA

sobota 26. prosincesobota 26. prosince

KINAKINA

KINAKINA

Blansko v 17.30 a 20 hod. 2Bobule.
Boskovice v 17 hod. G-Force.
Boskovice v 19.30 hod. Zoufalci.

Blansko - Kostel sv. Martina ve 14.30 hod.: Vánoční koledování, pásmo 
tradičního lidového koledování z regionu Kyjovsko připravil dětský ná-
rodopisný soubor ze Skoronic. Děti vystoupí v originálních kyjovských 
krojích, doprovodí je Varmužova cimbálová muzika ze Svatobořic-Mis-
třína.
Boskovice - Zámek v 16, 17, 18 a 19 hod.: Vánoční kostýmované pro-
hlídky, nutná rezervace na telefonním čísle 516 452 241, 516 454 418 
nebo na e-mailu info@zamekboskovice.cz.

pátek 25. prosincepátek 25. prosince
AKCEAKCE

AKCEAKCE

Blansko v 15 hod. Mach a Šebestová na prázdninách I.
Blansko v 17.30 a 20 hod. 2Bobule.
Boskovice v 17 hod. G-Force.
Boskovice v 19.30 hod. Zoufalci.

KONCERTKONCERT
Blansko - Kostel sv. Marti na v 16 hod.: Hej mistře, vánoční koncert sou-
boru Rasti slav, zazní Česká mše vánoční J. J. Ryby Hej, mistře, vystoupí 
Daniela Straková-Šedrlová, soprán, Jana Wallingerová, alt, Tomáš Krejči-
řík, tenor, Aleš Šťáva, bas, sbor Rasti slav Blansko, orchestr Musica Nova a 
hosté, varhany Jan Král, diriguje Jaroslav Marti násek 
Úsobrno - Kostel sv. Cyrila a Metoděje ve 14 hod.: Štěpánský koncert. 

Borotí n - Arboretum od 9 hod.: Vánoční výstava. 
Křetí n - Dům č. 141 ve 14 hod.: Tradiční vánoční výstava železničních mo-
delů. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Černovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. 2Bobule.
Boskovice v 17 hod. Ať žijí rytí ři.
Boskovice v 19.30 hod. 2Bobule.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Pamětnice.
Boskovice v 19.30 hod. Saw VI.

ZÁBAVAZÁBAVA
Benešov - Sokolovna ve 20 hod.: Štěpánská zábava, hraje Tamdem. 
Kotvrdovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Lhota Rapoti na - Sokolovna ve 21 hod.: Tradiční Štěpánská zábava, hraje 
Eminence. 
Velké Opatovice - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arest.

KINAKINA
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod. Do pekla a zpět - 2. část.
Boskovice v 19.30 hod. 2Bobule.

KONCERTKONCERT
Sloup - Kostel Panny Marie Bolestné v 15 hod.: 2. Vánoční koncert Petro-
vického souboru.

Kostýmované prohlídky zámku Boskovice 
Zámek Boskovice ve spolupráci s Divadelní a šermířskou společností  Gonfa-
non pořádají letos společně již jedenáctý ročník Vánočních kostýmovaných 
prohlídek. Ty se budou konat v pátek 25., v sobotu 26. a v neděli 27. pro-
since. Jednotlivé prohlídky začínají vždy v 16, 17, 18 a 19 hodin. Vzhledem 
k náročné organizaci je nutné si vstup rezervovat, a to buď na telefonech 
516 452 241, 516 454 418, nebo emailem na adrese info@zamekboskovi-
ce.cz. Letos je pro návštěvníky opět připraven speciální zábavný prohlíd-
kový program, který připravují členové Divadelní a šermířské společnosti  
Gonfonan. Chybět nebude speciální vánoční výzdoba interiérů, zámecký 
Betlém, ani vánoční strom ve velkém sále. Kromě toho bude pro návštěv-
níky připraveno občerstvení v podobě vánočního cukroví, svařeného vína, 
zámeckého punče či horkého čaje.  (hrr)

Pozvánka na návštěvu zámku
Prosincovou návštěvu Státního zámku v Lysicích bude ve dnech 25. a 31. 
12. možné spojit i s návštěvou výstavy nazvané Andělé minulých století  
v renesančním salónku vedle pokladny zámku. Nejpodstatnější část vý-
stavy historických zpracování andělů tvoří kolekce polychromovaných ba-
rokních dřevořezeb, chybět však nebudou ani olejomalby a grafi cké listy 
s tí mto námětem. Výstava bude otevřena v uvedené dny vždy od 9 do 15 
hodin.  (pš)

Blansko - Zámecký park ve 14.30 hod.: Živý betlém, v roli Ježíška vystoupí 
malý Dominik, v roli pastýřů a pastýřek děti  a mládež z marti nské farnosti , 
mezi koledníky budou členové souboru SZUŠ Drahánek, představí se i sbor 
dětí  a mládeže z kostela sv. Marti na. Díky skautům a ochotným rodinám je 
zajištěno občerstvení a díky spešovským chovatelům živé ovečky.
Boskovice - Zámek v 16, 17, 18 a 19 hod.: Vánoční kostýmované prohlídky, 
nutná rezervace na telefonním čísle 516 452 241, 516 454 418 nebo na 
e-mailu info@zamekboskovice.cz. 
Rájec-Jestřebí - Za kostelem v 15 hod.: Živý betlém, přispět můžete na 
Tříkrálovou sbírku. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. 2Bobule.

ZÁBAVAZÁBAVA
Bořitov - Sokolovna ve 21 hod.: Štěpánská zábava, hraje Akcent. 
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Štěpánská taneční zábava, hraje Me-
dium. 
Petrovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 

Hasičská soutěž v Bořitově
Sbor dobrovolných hasičů Bořitov si vás dovoluje pozvat na XI. ročník zimní 
soutěže O putovní pohár velitele SDH Bořitov, která se koná v sobotu 26. 
prosince na cvičišti  za hasičskou zbrojnicí. Prezentace v kategoriích mužů 
a žen začíná v 10.30 hod., samotná soutěž o půl hodiny později. Ceny si 
odnesou tři nejlepší kolekti vy v kategorii žen a pět týmů v kategorii mužů. 
Vítězství z loňska obhajují muži z Maršovic a ženy ze Žernovníku, které jsou 
zároveň i držitelkami rekordu trati . Mezi muži patří nejrychlejší čas Plum-
lovu. Bližší informace na tel. 605 522 257 (Jaroslav Odehnal), 728 951 738 
(Jan Fojt), na www.sdh.boritov.cz nebo na e-mailu hasici.boritov@seznam.
cz. Občerstvení je zajištěno ve vyhřátém sále hasičské zbrojnice.  (pš)

AKCEAKCE

KONCERTKONCERT

Na koncertu vystoupí i Helena Vondráčková
Pod názvem …ještě Vánoční dárek se skrývá sváteční koncert za účasti  zná-
mých tváří, jehož výtěžek bude věnován na charitati vní účely. Uskuteční 
se v neděli 27. prosince od 17 hodin v sále Sokolovny Boskovice. Zatí m-
co v uplynulém roce pocti ly svou návštěvou tento projekt herečky Dana 
Morávková a Hana Čížková společně s televizní moderátorkou Šárkou Ku-
belkovou, pro letošní rok jako speciální hosté v koncertu Luboše Nečase 
vystoupí zpěvačka Helena Vondráčková, její manžel Marti n Michal a sestra 
zpěvačky Zdena Boudová. Předprodej vstupenek probíhá v MIS na Masa-
rykově náměstí  v Boskovicích.  (zpr)

Koncert o vánočních svátcích
I letošní vánoční svátky vám zpříjemníme svátečním koncertem, který po-
řádá Městys Lomnice a Římskokatolická farnost v Lomnici. V neděli 27. pro-
since jste zváni do krásných prostor kostela Navští vení Panny Marie, kde od 
17 hodin vystoupí komorní pěvecký sbor Carpe Diem při MKS Letovice pod 
vedením sbormistra Karla Pecháčka. V programu zazní duchovní skladby, 
koledy, pastorely a spirituály. Vstupné je dobrovolné. Přijďte se zaposlou-
chat a strávit příjemný večer.  (hz)

Petrovice - Kostel v 15 hod.: 2. Vánoční koncert Petrovického souboru.

ZÁBAVAZÁBAVA
Rozseč - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Anna.

AKCEAKCE
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Nesem vám noviny, poslouchejte, z betlém-
ské krajiny, pozor dejte, vánoční koncert s chvilkou zamyšlení a popřání 
všeho dobrého v roce 2010 v podání souboru Zvonek při Domovu Olga 
Blansko.

KINAKINA
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod. Do pekla a zpět - 1. část.
Blansko v 17.30 a 20 hod. 2Bobule.
Boskovice v 17 hod. G-Force.
Boskovice v 19.30 hod. Ať žijí rytí ři

KONCERTKONCERT
Kořenec - Pohosti nství Obora v 17 hod.: Vánoční koncert. 
Lomnice - Orlovna v 17 hod.: Setkání s Dambořankou.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Křetí n - Dům č. 141 ve 14 hod.: Tradiční vánoční výstava železničních mo-
delů. 

úterý 29. prosinceúterý 29. prosince
AKCEAKCE

Blansko - Městský klub důchodců v 15 hod.: Silvestrovská veselice, pro-
gram Radost, k tanci a poslechu hraje hudební skupina Lipka a p. Ne-
srsta. 
Blansko - Tělocvična obchodní akademie v 17 hod.: Vánoční cvičení s To-
mášem Novohradským. 
Doubravice - Kulturní dům v 15 hod.: Předsilvestrovské posezení, hraje Ve-
selá trojka Pavla Kršky, bohatá tombola.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. 2Bobule.
Boskovice v 17 hod. Ať žijí rytí ři.
Boskovice v 19.30 hod. 2Bobule.

středa 30. prosincestředa 30. prosince

Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD Blansko v 18 hod.: Předsil-
vestrovská veselice, hraje Tom Sawyer Band. 
Letovice - Zámek v 19 hod.: Předsilvestr, živá huba, silvestrovské menu, 
ohňostroj, více informací a rezervace na tel. 608 736 185. 
Velké Opatovice - Sokolovna ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Krounex.

ZÁBAVAZÁBAVA

KINAKINA
Boskovice - letní v 17 hod. Silvestr v letním kině.
Boskovice v 19.30 hod. 2Bobule.

čtvrtek 31. prosincečtvrtek 31. prosince

Cetkovice - Fotbalové hřiště v 10.30 hod.: Silvestrovský fotbálek, Náves ve 
22.45 hod.: Přípitek u vánočního stromu.
Letovice - Fotbalové hřiště v 10 hod.: Volejbalisti  vs. Fotbalisti , sportovní 
rozloučení s rokem 2009. 
Lomnice - Palackého nám. v 18 hod.: Silvestrovský ohňostroj s hudební 
produkcí. 
Lysice - Zámek v 9 hod.: Vánoční prohlídky zámku s adventní výstavou, 
v renesančním salonku vedle návštěvnické pokladny se koná také výstava 
historického uměleckého zpracování andělů s názvem Andělé minulých 
století . 
Šebetov - Zámecký park ve 23.30 hod.: Novoroční setkání s občany, slav-
nostní přípitek, ohňostroj. 
Veselice - Rozhledna Podvrší v 10 hod.: Silvestr 2009 na rozhledně, roz-
hledna bude otevřena za každého počasí v době od 10 do 15 hod. pro 
všechny, kteří si ji vyberou za cíl své letošní poslední vycházky. Pro návštěv-
níky je přichystané teplé občerstvení. Vstupné dobrovolné, informace na 
tel. čísle 725 116 593.

AKCEAKCE

Nový rok přivítají na náměstí 
Ukončit letošní rok a přivítat nový rok mohou letovičí občané na Masa-
rykově náměstí . Ve čtvrtek 31. prosince od 22.30 hod. se prostory před 
radnicí rozezvučí reprodukovanou hudbou, k dispozici bude zdarma do 
vyčerpání zásob tradiční horký punč a po půlnočním přípitku začne nový 
rok 2010 ohňostrojem, který bude odpálen z mostu na Masarykově ná-
městí .  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Silvestrovská rocková taškařice, 
hrají kapely Peach U.S., Pixel, Degoryen, VB a Mephisti c society. 
Blansko - Vinárna Dukla ve 20 hod.: Silvestrovská noc s bonbózní tombolou.

sobota 2. lednasobota 2. ledna

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Pamětnice.
Boskovice v 19.30 hod. Saw VI.

Čokoládová akce pro děti  
V Dělnickém domě v Blansku se v sobotu 2. ledna v 17 hodin koná akce 
s názvem Čokoládový korňous aneb Neskutečně sladký karneval. Neokou-
kaný showman, bavič a král žertí ků Fešák Píno, milovnice bonbónů a skvělá 
tanečnice Bóňa BON Bóňa a tajemný Pan Něco s jeho pekelným kufříkem 
roztancují a rozesmějí všechny děti  na sladkém čokoládovém karnevalu. 
A  co vás čeká dál? Čokoládové fontány, z nich teče pravá teplá čokoláda - 
tu si děti  v průběhu pořadu nabírají, čokoládové soutěže, čokoládové ceny 
a odměny, hudební vystoupení Fešáka Pína, loutkoherec s loutkou, tanec 
dětí  a účinkujících a mnoho dalšího.  (zpr)

AKCEAKCE

neděle 3. lednaneděle 3. ledna

KINAKINA
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod. Uzdravení boží mocí.
Blansko - ve 20 hod. Oko ve zdi.

pondělí 4. lednapondělí 4. ledna

vyhodnocení vánoční soutěževyhodnocení vánoční soutěže
1b, 2a, 3c, 4b, 5c, 6c, 7c, 8a, 9a, 10a, 11b, 12a, 13c, 14c, 15a, 16c, 17c, 18a, 
19a, 20c, 21c, 22b, 23c, 24c, 25c, 26b, 27c, 28b, 29a.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Alpinist, Cobretti  , koncert ně-
meckých skupin. 
Rájec-Jestřebí - Kostel Všech svatých v 17 hod.: 2. Vánoční koncert Petro-
vického souboru. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Křetí n - Dům č. 141 ve 14 hod.: Tradiční vánoční výstava železničních mo-
delů.

Borotí n - Hasičský sklípek v 9 hod.: Střelby mládeže ze vzduchovky. 
Boskovice - Zámek v 16, 17, 18 a 19 hod.: Vánoční kostýmované prohlídky, 
nutná rezervace na telefonním čísle 516 452 241, 516 454 418 nebo na 
e-mailu info@zamekboskovice.cz. 
Lomnice - Palackého nám. v 17 hod.: Živý betlém, podpořit můžete i Tříkrá-
lovou sbírku.
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Den otevřených dveří 
Střední škola SČMSD Lomnice, která sídlí v budově tamního 

zámku, pořádá ve středu 16. prosince v době od 10 do 16 hodin po-
někud netradiční den otevřených dveří, při kterém se budou prezen-
tovat jednotlivé studijní a učební obory. Tato akce je určena nejen 
případným zájemcům o studium, ale samozřejmě i širší veřejnosti. 
Chcete-li si tedy zpříjemnit adventní čas, s menším předstihem na-
sát vánočně-silvestrovskou atmosféru a dozvědět se při tom i něco 
o naší škole, jste srdečně zváni.

Pro všechny návštěvníky je připraven velmi zajímavý a lákavý 
program. V jedné ze tříd budete moci zhlédnout práci budoucích 
kuchařů a číšníků – štědrovečerní a silvestrovskou tabuli či výstav-
ku tradičního vánočního pečiva a cukroví. Ochutnat můžete i vo-
ňavé perníčky máčené v čokoládě, které budou žáci přímo na místě 
vyrábět s využitím efektní čokoládové fontány. Pokud vám po slad-
kostech vyschne v krku, doporučujeme zastavit se v barové místnos-
ti, kde se bude podávat vynikající punč, různé druhy kávy a čaje.

Jistě ale oceníte také šikovnost našich mladých kadeřnic a kadeř-
níků – ve školní provozovně bude přichystána přehlídka atraktiv-
ních vánočních a silvestrovských účesů. Máte také jedinečnou pří-
ležitost vidět zde i náročné soutěžní účesy, s nimiž se žáci zúčastnili 
středoškolského kadeřnického klání Karolina cup, letos mimo jiné 
na jistě přitažlivé téma antické Řecko a Řím.

Ani žáci maturitního oboru sociální péče nezůstanou nikterak 

pozadu. V historické zámecké kapli s jedinečnou akustikou si určitě 
nenechte ujít pásmo vánočních písní a koled. Nacvičujeme také ma-
lou divadelní hru Vánoční příběh, v níž se na vlastní oči přesvědčíte 
o tom, jak to tenkrát doopravdy (ne)bylo s Marií, Josefem a s naro-
zením Ježíška v Betlémě.

Pokud vás tato pozvánka alespoň trochu zaujala, budeme rádi, 
když si v předvánočním shonu najdete čas a navštívíte nás. Už teď 
se na setkání s vámi moc těšíme a slibujeme krásný sváteční zážitek.       
 Lucie Halouzková

Zábava na Zámečku
I letos jsme společně s našimi vnoučaty očekávali na Zámečku 

v Černé Hoře Mikuláše. Akci pro děti i dospělé opět pořádal Svaz 
zdravotně postižených v Černé Hoře. Mikuláš s andělem rozdali 
dětem za básničku dárkové balíčky, čert postrašil nejen je, ale i do-
spělé. Pro ty byla připravena bohatá tombola. Pro všechny - jak 
děti, tak nás starší - hrála k poslechu i tanci naše oblíbená Veselá 
trojka. Všichni jsme se dobře bavili a těšíme se na další společně 
strávené chvíle.

 M. K., za Svaz zdravotně postižených v Černé Hoře

Štědrovečerní překvapení
Blíží se Vánoce, čas, kdy se téměř každý snaží nejen pro své 

nejbližší, ale také pro přátele a známé připravit nejedno překva-
pení. A pokud s překvapením uspěje, zažívá určitě krásný pocit 
uspokojení. Stejně tak se snaží doubravický chrámový pěvecký 
sbor v čele s Pavlem Plhoněm připravit malé překvapení pro ná-
vštěvníky slavnostní štědrovečerní mše. 

V loňském roce to byl začátek půlnoční o skutečné půlno-
ci. Se souhlasem pana faráře Pavla Kloučka bude i v letošním 
roce v Doubravici nad Svitavou zahájena půlnoční mše v kostele 
sv. Jana Křtitele o půlnoci. Předcházet jí ale bude malý koncert, 
který začne ve 23.30 hod. A toto je ono letošní překvapení. Tru-
bači rájecké dechové hudby budou z věže kostela troubit vánoč-
ní koledy a tím současně vítat návštěvníky půlnoční mše. A co 

si v letošním roce na půlnoční připravil pěvecký sbor? Nebude 
to klasická zpívaná vánoční mše, jak jsme byli dosud zvyklí, ale 
kostelem v jejich podání zazní výběr z těch nejkrásnějších, nej-
známějších a nejoblíbenějších vánočních písní, některé dokonce 
v hanáckém nářečí.

Až se tedy potěšíte se svými blízkými u vánočního stromku a bu-
dete se rozhodovat co dál, zda zvítězí sledování televize, nebo četba 
knihy, právě obdržené od Ježíška, dejte přednost krásné předpůl-
noční vycházce a přijďte na slavnostní půlnoční mši do kostela 
sv. Jana Křtitele v Doubravici nad Svitavou. Uvidíte, že budete 
spokojeni. A ti, kteří pro vás budou z věže kostela troubit a z kůru 
kostela zpívat vánoční písně, díky vám zažijí ten krásný pocit uspo-
kojení… Všem krásné Vánoce!    Eva Sáňková kronikářka

basketbal
Oblastní přebor III muži, skupi-

na Západ: Sokol Střelice – Adamov 
62:75. BK Velké Meziříčí – ASK Blan-
sko B 73:53. TJ Sokol Podolí – Adamov 
82:66. 
 1. Babice B 9 8 1 728:572 17 
 2. Podolí 9 7 2 752:570 16 
 3. Adamov 9 4 5 581:564 13 
 4. Blansko B 8 5 3 535:534 13 
 5. V.Meziříčí 8 4 4 454:511 12 
 6. Střelice 9 2 7 608:694 11 
 7. Znojmo B 8 0 8 384:597 8 

Oblastní přebor U 18 muži, skupi-
na Západ: BCS Husovice – Basketsport 
Boskovice 79:91 a 71:101.
 1. Boskovice 14 11 3 1026:753 25 
 2. Černovice 14 8 6 934:843 22 
 3. Třebíč 12 10 2 822:734 22 
 4. BŠM Brno 12 3 9 758:916 15 
 5. Husovice 12 0 12 760:1054 12 

Oblastní přebor ženy: ČKD Blan-
sku – Univerzita B 60:66. 
 1. Žďár n/S 8 7 1 669:438 15
 2. Univerzita B 7 7 0 524:396 14
 3. Blansko 8 6 2 507:395 14
 4. VFU Brno 8 4 4 497:470 12
 5. Tišnov 8 3 5 459:509 11
 6. VSK UNI 8 3 5 457:510 11
 7. Tesla 7 3 4 407:398 10
 8. Kyjov 7 1 6 355:469 8
 9. Bílovice 7 0 7 298:588 7

hokej
OP: Sloup – Letovice 3:4. Březina – 

Rájec-Jestřebí 3:6. Adamov – Blansko 
0:4. Podrobnosti nedodány.
  1.  Blansko  7  7  0  0  0  58:13  21
  2.  Rájec  7  6  0  0  1  50:19  18
  3.  Březina  7  3  0  0  4  28:35  9
  4.  Sloup  6  3  0  0  3  29:41  9
  5.  Lysice  6  2  1  0  3  18:26  8
  6.  Černá Hora  6  2  0  0  4  19:29  5
  7.  Letovice  6  1  0  1  4  15:30  4
  8.  Adamov  7  1  0  0  6  12:36  3

OP Vyškov: Bulldogs Brno - Bo-
skovice B 7:2 (5:0, 1:1, 1:1), Hruška, 
Vondál.

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: 

ČKD Turbo Technics – KSK 1180:1260, 

Pařil 274, Novotný 269 - Neubauer 276, 
Kolář Pavel a Kolář Petr oba 263. Cate-
ring – JEZAT 1250:1281, Pernica 275, 
Kala 256 - Víšek 280, Zuck 260. ČKD – 
VMS 1203:1270, Škaroupka 252, Pernica 
249 - Štrait 283, Gilk 258. Tech Trading 
– VVR A 1201:1334, Gross 270, Ošlejšek 
242 - Flek 283, Semrád 274. DSB Euro – 
ITAB 1220:1210, Brychta 254, Novotný 
253 - Odehnal 269, Kutil 253.
 1. VVR A 8 6 0 2 1239,38 12
 2. JEZAT 8 6 0 2 1236,63 12
 3. DSB Euro 8 5 0 3 1250,25 10
 4. ČKD B 8 5 0 3 1245,88 10
 5. VMS 8 5 0 3 1238,75 10
 6. Catering 8 4 0 4 1230,00 8
 7. KSK 8 4 0 4 1228,25 8
 8. Tech Trading 8 2 0 6 1187,00 4
 9. Turbo Tech. 7 1 0 6 1200,57 2
 10. ITAB 7 1 0 6 1195,14 2

1. liga: Rapid – AKK 1097:1211, 
Hrazdíra 245, Charvát 240 - Daněk 277, 
Barša 244.  
 1. A je to 8 6 0 2 1245,38 12
 2. ČBE A 8 6 0 2 1225,63 12
 3. VVR B 8 6 0 2 1177,00 12
 4. Kadeřnictví 8 5 0 3 1212,13 10
 5. AKK 9 4 0 5 1171,89 8
 6. Hasiči 8 4 0 4 1162,00 8
 7. Koloniál 8 4 0 4 1161,75 8
 8. Rapid 9 3 0 6 1142,56 6
 9. BODOS 8 2 0 6 1142,75 4
 10. Orel 8 1 0 7 996,25 2

2. liga: SPŠ – JMP 1163:1081, Šíbl 
251, Souček 247 - Dostál 224, Kozák 
222. Blanzek - Relax Club 1178:1081, 
Nejezchleb 252, Grim 246 - Polák R. 
242, Herčík 236. Nemocnice – Profi  - 
Weld 1145:1064, Zavadil 248, Tichý 
232 - Kovařík 232, Petříček 221.
 1. Blanzek 8 8 0 0 1176,13 16
 2. Nemocnice 8 6 0 2 1119,50 12
 3. ČBE B 7 5 0 2 1137,14 10
 4. Relax Club 7 4 0 3 1137,29 8
 5. Jedovnice 8 2 0 6 1089,88 4
 6. JMP 8 2 0 6 1071,00 4
 7. Profi -Weld 8 0 0 8 1058,50 0

šachy
KP I: Prušánky – Adamov 4,5:3,5, 

Ševčík L. 1, Handl, Píše, Loubal, Mižák, 
Kredl 0,5.

  1.  Lokomotiva D  5  4  0  1  20  26,0  12
  2.  Adamov  5  4  0  1  14  23,0  12
  3.  Prušánky  5  4  0  1  13  22,5  12
  4.  Poštorná  5  3  1  1  21  27,5  10
  5.  Znojmo  5  3  1  1  17  23,0  10
  6.  Lokomotiva E  5  3  0  2  14  21,0  9
  7.  Veselí  5  2  2  1  17  23,0  8
  8.  Kuřim A  5  2  1  2  15  21,0  7
  9.  Tetčice  5  1  1  3  8  16,0  4
  10.  Rosice  5  1  0  4  8  16,0  3
  11.  Duras C  5  0  0  5  7  14,0  0
  12.  Kuřim B  5  0  0  5  7  3,0  0

Okresní přebor: Adamov C – Sloup 
B 1:7, Masáková 1 – Pokladník, Hu-
bený, Sedlák, Helebrand, Mikulášek, 
Baláž, Sehnal 1. Jedovnice – Blansko B 
4:4, Plch st., Dvořák, Nechvíla 1, Fránek 
ml., Plch ml. 0,5 – Palaš, Nejezchleb, 
Senáši 1, Stupavský, Čepa 0,5. Bosko-
vice B – Rovečné 6:2, Veselý, Walletz-
ký, Probošt, Růžička, Brda 1, Jedlička, 
Dokoupil 0,5 – Čermák ml. 1, Čermák 
st., Čermák J. 0,5. Jevíčko B – Lipovec 
D 2,5:5,5, Kedroutek 1, Bulička, Hrbata, 
Beneš 0,5 – Kratochvíl J., Grim, Svobo-
da, Krejčí F. 1, Habina L.,Šíbl ml., Šíbl 
st. 0,5. Rudice C – Lipovec C 2:6, Klin-
kovský st., Crhonek, Klinkovský Jak., 
Ševčík Mart. 0,5 – Sekanina, Krejčí P., 
Ševčík Milan, Longhin 1, Ševčík D., 
Hloušek, Ševčík Jos., Ševčík Lub. 0,5.
  1.  Lipovec C  5  5  0  0  32  15
  2.  Sloup B  4  3  0  1  24,5  9
  3.  Rudice C  4  3  0  1  19  9
  4.  Blansko B  4  2  1  1  17  7
    Jedovnice  4  2  1  1  17  7
  6.  Boskovice B  4  1  1  2  16  4
  7.  Lipovec D  5  1  1  3  14  4
  8.  Rovečné  4  1  0  3  9,5  3
  9.  Adamov C  4  1  0  3  9  3
  10.  Jevíčko B  4  0  0  4  9  0 

volejbal
Krajská soutěž juniorky: TJ Sokol 

Jehnice – TJ Minerva Boskovice 3:0 
(21, 23, 17) a 3:1 (14, 14, -24, 19). 
 1. Boskovice 20 18 2 0 55:19 38 
 2. N.Lískovec 20 13 7 0 46:28 33 
 3. Jehnice 20 13 7 0 42:27 33 
 4. Šanov 20 12 8 0 44:27 32 
 5. Břeclav 20 4 16 0 21:48 24 
 6. Podolí 20 0 20 0 1:60 20 

Krajská soutěž kadetky: TJ Miner-

va Boskovice – DDM HIPPO Kuřim 3:0 
(20, 13, 10) a 3:0 (20, 15, 11). TJ Sokol 
Šanov – TJ Minerva Boskovice 1:3 (-21, 
-12, 18, -17) a 1:3 (-17, -20, 23, -22).
 1. Junior B 18 16 2 0 50:11 34 
 2. Boskovice 18 13 5 0 43:22 31 
 3. DDM Brno 16 12 4 0 39:15 28 
 4. Strážnice 16 12 4 0 38:19 28 
 5. Břeclav 16 11 5 0 37:21 27 
 6. Šanov 18 7 11 0 33:35 25 
 7. Vyškov 18 6 12 0 21:42 24 
 8. Kuřim 18 4 14 0 16:44 22 
 9. Husovice 16 4 12 0 19:41 20 
 10. Kr.Pole C 18 1 17 0 7:53 19 

stolní tenis
I. liga ženy

  1.  Dobré  11  10  0  1  87:23  31
  2.  Havířov  11  9  1  1  76:34  30
  3.  Plzeň  11  9  1  1  78:32  30
  4.  Voděrady  11  7  1  3  64:46  26
  5.  Blansko  11  7  0  4  63:47  25
  6.  Most  11  6  0  5  55:55  23
  7.  Nusle  11  4  0  7  45:65  19
  8.  MS Brno  11  4  0  7  45:65  19
  9.  Slavoj B  11  3  0  8  49:61  17
  10.  Vlašim  11  3  0  8  37:73  17
  11.  Neředín  11  2  1  8  38:72  16
  12.  Sokol I  11  0  0  11  23:87  11

III. liga muži
  1.  MS Brno C  11  10  0  1  108:49  31
  2.  Znojmo  11  9  1  1  102:55  30
  3.  Litomyšl  11  8  2  1  104:75  29
  4.  Prostějov  11  8  0  3  94:66  27
  5.  Pardubice  11  6  2  3  97:72  25
  6.  Chrudim 11  5  1  5  86:85  22
  7.  Pelhřimov  11  5  0  6  78:86  21
  8.  Blansko  11  4  2  5  88:81  21
  9.  Čechovice  11  3  2  6  82:91  19
  10.  Ústí n/O  11  2  0  9  55:100  15
  11.  Jihlava  11  1  0  10  62:102  13
  12.  Slavkov  11  0  0  11  16:110  11

RP I: Rohozec – Šošůvka B 12:6, 
Vysočany – Petrovice 8:10, Voděrady – 
Boskovice B 12:6, Zbraslavec B – Žďár-
ná odl. Šošůvka – Rudice 12:6, Křetín 
– Boskovice 5:13.
 1. Boskovice 8 8 0 0 0 110:34 24
 2. Křetín 8 6 1 1 0 102:42 21
 3. Šošůvka 8 5 0 3 0 83:61 18
 4. Žďárná 7 5 0 2 0 80:46 17

 5. Voděrady 8 4 1 3 0 78:66 17
 6. Petrovice 8 4 0 4 0 65:79 16
 7. Rudice 8 3 0 5 0 68:76 14
 8. Rohozec 8 3 0 5 0 57:87 14
 9. Vysočany 8 2 1 5 0 54:90 13
 10. Zbraslavec B 7 2 1 4 0 53:73 12
 11. Boskovice B 8 2 0 6 0 57:87 12
 12. Šošůvka B 8 1 0 7 0 39:105 10

OP II: Bořitov – Veselice nehl., 
Vysočany B – Vanovice 10:8, Adamov 
– Blansko E nehl., Ráječko – Jestřebí 
8:10, Křetín B – Svitávka 8:10, Voděra-
dy B – Blansko D 7:11.
 1. Blansko E 7 7 0 0 0 81:45 21
 2. Blansko D 8 6 0 2 0 92:52 20
 3. Jestřebí 8 6 0 2 0 81:63 20
 4. Křetín B 8 5 1 2 0 78:66 19
 5. Voděrady B 8 5 0 3 0 87:57 18
 6. Ráječko 8 4 0 4 0 80:64 16
 7. Svitávka 8 3 2 3 0 70:74 16
 8. Vanovice 8 1 2 5 0 58:86 12
 9. Adamov 7 1 2 4 0 59:67 11
 10. Bořitov 7 1 2 4 0 54:72 11
 11. Veselice 7 0 3 4 0 51:75 10
 12. Vysočany B 8 1 0 7 0 37:107 10

OP III: Kunštát – Petrovice C 14:4, 
Rájec – Křetín C 10:8, Rohozec B – 
Zbraslavec D 16:2, Němčice – Letovice 
11:7, Petrovice B – Žďárná B 2:16, Bo-
rotín – Zbraslavec C 7:11.
 1. Zbraslavec C 8 8 0 0 0 100:44 24
 2. Rohozec B 8 5 2 1 0 79:65 20
 3. Žďárná B 8 5 2 1 0 97:47 20
 4. Němčice 8 4 2 2 0 84:60 18
 5. Kunštát 8 5 0 3 0 85:59 18
 6. Letovice 8 4 0 4 0 80:64 16
 7. Borotín 8 2 4 2 0 78:66 16
 8. Rájec 8 4 0 4 0 62:82 16
 9. Křetín C 8 3 0 5 0 77:67 14
 10. Petrovice B 8 1 1 6 0 52:92 11
 11. Petrovice C 8 1 1 6 0 49:95 11
 12. Zbraslavec D 8 0 0 8 0 21:123 8

OP IV: Cetkovice – Křetín D 7:11, 
Boskovice C – Brumov 12:6, Svitávka 
B – Němčice B 11:7, Kuničky – Kunštát 
B 4:14, Vanovice B – Rohozec C nehl., 
Veselice B – Vysočany C 7:11.
 1. Boskovice C 8 6 2 0 0 99:45 22
 2. Veselice B 8 6 1 1 0 88:56 21
 3. Vysočany C 8 5 1 2 0 82:62 19
 4. Kunštát B 7 5 0 2 0 74:52 17
 5. Brumov 8 4 1 3 0 84:60 17

 6. Němčice B 8 3 2 3 0 62:82 16
 7. Rohozec C 7 3 1 3 0 65:61 14
 8. Kuničky 8 3 0 5 0 57:87 14
 9. Křetín D 8 2 0 6 0 53:91 12
 10. Cetkovice 8 2 0 6 0 55:89 12
 11. Vanovice B 7 2 0 5 0 60:66 11
 12. Svitávka B 7 1 0 6 0 49:77 9

OS I: Vísky – Voděrady C 6:12, Le-
tovice B – Velenov 15:3, Jestřebí B – Lh. 
Rapotina 17:1, Olešnice – Rájec B 16:2, 
Němčice C – Bořitov B 6:12, Šošůvka 
C – Vysočany D 16:2.
 1. Olešnice 8 8 0 0 0 118:26 24
 2. Šošůvka C 8 7 0 1 0 109:35 22
 3. Letovice B 8 5 1 2 0 82:62 19
 4. Jestřebí B 8 5 0 3 0 80:64 18
 5. Rájec B 8 5 0 3 0 75:69 18
 6. Bořitov B 8 3 3 2 0 76:68 17
 7. Voděrady C 8 4 1 3 0 74:70 17
 8. Němčice C 8 2 1 5 0 52:92 13
 9. Velenov 8 2 0 6 0 56:88 12
 10. Vysočany D 8 1 1 6 0 47:97 11
 11. Lh. Rapotina 8 1 1 6 0 55:89 11
 12. Vísky 8 1 0 7 0 40:104 10

OS II: D. a H. Loučky B – Jasinov 
11:7, Vanovice C – Šošůvka D nehl. Bo-
řitov C – Chrudichromy 17:1, Křetín E – 
Žďárná C 8:10, Petrovice D – Okrouhlá 
odl.
 1. Loučky B 8 6 1 1 0 96:48 21
 2. Bořitov C 8 5 1 2 0 87:57 19
 3. Vanovice C 7 6 0 1 0 80:46 19
 4. Žďárná C 8 5 0 3 0 79:65 18
 5. Okrouhlá 7 5 0 2 0 78:48 17
 6. Petrovice D 7 2 3 2 0 68:58 14
 7. Chrudichromy 8 2 1 5 0 45:99 13
 8. Křetín E 8 2 0 6 0 54:90 12
 9. Šošůvka D 7 2 0 5 0 55:71 11
 10. Jasinov 8 0 0 8 0 42:102 8

OS III: Velenov B – Letovice C 4:14, 
Zbraslavec E – Boskovice D odl. Oleš-
nice B – Rájec C 9:9, Lh. Rapotina B 
– Kunštát C 2:16.
 1. Kunštát C 8 7 1 0 0 119:25 23
 2. Rájec C 8 6 1 1 0 105:39 21
 3. Letovice C 7 5 1 1 0 82:44 18
 4. Velenov B 8 4 0 4 0 81:63 16
 5. Lh. Rapotina B 8 3 0 5 0 52:92 14
 6. Boskovice D 7 1 1 5 0 35:91 10
 7. Zbraslavec E 6 1 1 4 0 25:83 9
 8. Olešnice B 8 0 1 7 0 41:103 9

 (bh, pš)

Formánková vybojovala stříbro, Tlamková bronz
Prostějov, Kladno - Blanen-

ští a boskovičtí plavci pokračo-
vali o víkendu v mistrovských 
soutěžích. Mladší žactvo z celé 
republiky mělo sraz v Prostějo-
vě, starší v Kladně. 

Blansko reprezentovala děv-
čata Anna Formánková a Vero-
nika Zamazalová. Boskovice 
nasadily do bojů o medaile 
početnější skupinu ve složení 
Anna Tlamková, Martin Pospí-
šil, Jan Pořízek a Viktor Kejík. 
Favoritkami cele okresní se-
stavy byly boskovická Anna 
Tlamková, a blanenská Anna 
Formánková. I když se více 
medailí očekávalo od Tlam-
kové, cennější kov nakonec 
vybojovala Formánková, kte-
rá se v poslední době výraz-
ně zlepšila a posunula oproti 
letnímu šampionátu o šest až 
deset příček dopředu. To jí 
vyneslo vytouženou stříbrnou 

medaili za disciplínu 100 m 
motýlek a čtvrté místo za stov-
ku polohově. Tlamková nako-
nec vybojovala pouze bron-
zovou medaili na padesátce 

kraul a bramborovou medaili 
na dvojnásobné trati. To je 
trochu za očekáváním, neboť 
v létě v Kopřivnici získala tři 
cenné kovy. Ještě se očekávala 

medaile na 100 m prsa od bla-
nenské Veroniky Zamazalové, 
ale její výkon stačil opět jen na 
čtvrtou příčku. Na dvojnásob-
né trati doplavala až sedmá. 
V první desítce se ještě objevil 
Martin Pospíšil z Boskovic, 
který dohmátl desátý na jedné 
z nejnáročnějších tratí 200 m 
motýlek.

Celkem úspěšně, i když bez 
zisku medaile, bojovali s plavci 
ze sedmdesáti klubů České re-
publiky zástupci staršího žactva 
Michal Vencel z Blanska a Jana 
Hlavinková z Boskovic v atrak-
tivním prostředí moderního kla-
denského aquaparku. Vencelovi 
se z pěti přihlášených startů po-
dařila nejlépe padesátka kraul, 
na které zlepšil svůj osobní 
výkon o půl vteřiny, přeskočil 
oproti letnímu mistrovství šest 
plavců a skončil těsně pod stup-
ni vítězů.  (vv)Anna Formánková  Foto Věra Vencelová

Bronz. Mladší žáci FK Apos Blansko pod vedením trenéra Mi-
chala Šenkeříka přivezli z mezinárodního turnaje v polské Leg-
nici pohár za třetí místo.  Foto Josef Maňoušek

Na turnaji přípravek ročníku 1999 v Brně za účasti čtrnácti týmů 
vyhrálo družstvo FK Apos Blansko. „Stal se malý zázrak. Po něko-
lika desetiletích mu ve fi nále upřímně fandili všichni naši hráči i je-
jich rodiče,“ má radost Jiří Vorlický, trénér boskovické omladiny, 
která skončila na osmném místě.  (bh)
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středa 16. prosince v 18 hodin

VSK TECHNIKA BLANSKOVSK TECHNIKA BLANSKO
HC HODONÍNHC HODONÍN

pozvánka na hokej

úterý 15. prosince 2009 SPORT

Smolná série hokejistů Techniky Blansko nadále pokračuje

Dvakrát porážka na nájezdy

Královéhradecký tým se sestupu nevyhnul, Martin Mareš zůstává

pozvánkypozvánky

Bezdíček: 
Vrcholem...

Pokračování ze str. 24
Jako nováček letos v kadetech 

obrovsky překvapil. Bez nějaké 
velké přípravy. Zul brusle, nase-
dl na kolo a začal sbírat úspěchy. 
Dalším v řadě může být Patrik 
Kolář z Kořence. Bude jezdit už 
za Moravec. V Okrouhlé na Čes-
kém poháru překvapil, měl by 
v následujícím roce jezdit celý 
seriál.

Moravec Benešov už není 
žádným malým oddílem…

My si to myslíme. Je ale prav-
dou, že někteří nás pořád tak 
úplně vážně neberou. Brněnské 
centrum mládeže je toho pří-
kladem. Medaile z republiky na 
silnici jsme přitom sbírali my.. 
Jako klub už určitě máme co na-
bídnout. Škoda, že ani v okrese 
si toho moc nevšímají. Teď třeba 
v Rájci zase obnovují oddíl, já si 
myslím, že funkčnější by bylo 
spojit síly.

V jak velké skupině Moravci 
vyjíždí na tréninky, jaká bude 
následující sezona?

Společně jezdíme jen při sou-
středěních, jinak každý trénuje 
spíše individuálně. Do nové se-
zony půjdeme s elitním týmem 
Moravec Merida Czech MTB 
Team. Kromě Kováře a Hlubin-
kové v něm budou Tereza Tlam-
ková, Markéta Parolková, Adam 
Sekanina a ještě někdo, pravdě-
podobně Eva Zemánková. Ostat-
ní budou závodit pod praporem 
Moravce Sokol Benešov. Dva 
muži, junioři a omladina.

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ani druhý týden 
po sobě se domácí diváci ne-
dočkali výhry Techniky. I ten-
tokrát utkání dospělo po pro-
dloužení k samostatným nájez-
dům a opět byl hostující celek 
šťastnější při jejich proměňo-
vání. A podobný průběh mělo 
i nedělní utkání v Přerově. Se 
stejným výsledkem.

VSK Technika Blansko – 
HC Jestřábi Prostějov 1:2 SN 
(0:0, 1:1, 0:0), Benýšek. Blan-
sko: Novák – Pálka, Rajnoha 
M., Šindelář, Pazdera, Dufek, 
Žalud – Hrůza, Benýšek, Látal, 
Fischer, Tesař, Kroupa, Odehnal, 
Veselý, Tobiáš. Diváků: 200.

Na utkání se objevilo trochu 
více diváků než je v poslední 
době zvykem. Na jejich počtu 
se ovšem podílel notnou měrou 
mohutně povzbuzující prostě-
jovský kotel, který svým mi-
láčkům vytvořil téměř domácí 
prostředí. 

První třetina se odehrála pře-
vážně na blanenské polovině. 
Hosté lépe bruslili i si přihráva-
li a byli lepším týmem, Novák 
ale chytal výborně. Paradoxně 
tak jedinou vážnější šanci měla 
Technika, Látalova střela však 
jen zazvonila o tyčku. Branky 
padaly až ve druhé třetině. Do 
vedení poslal svůj tým Bený-
šek, když ve 33. minutě dorazil 
do sítě střelu Hrůzy. Po čtyřech 
minutách bylo srovnáno. Koli-
bár využil zakrytého Novákova 
výhledu a propálil ho bombou 
od modré. Tím byl brankový 
účet utkání uzavřen. 

Otevřel se jen jednou. Po 
oboustranně neplodném pro-
dloužení se rozhodovalo v trest-
ných stříleních. Dvě série vyšly 
naprázdno, když na blanenské 
straně neuspěli Pálka a Tesař. 

Pak neproměnil ještě Hrůza 
a rozhodl prostějovský Duba. 

HC Přerov – VSK Techni-
ka Blansko 2:1 SN (1:0, 0:1, 
0:0), Látal. Blansko: Novák – 
Pálka, Rajnoha M., Šindelář, 
Úlehla, Dufek, Žalud – Hrůza, 
Benýšek, Látal, Fischer, Te-
sař, Mífek, Odehnal, Veselý, 
Tobiáš. Úvod utkání patřil do-
mácím, stejně jako pak celá 
třetina, protože hosté dopláceli 
na častá vyloučení. Při jednom 
z nich v 9. minutě inkasovali. 
Po změně stran se hra vyrov-
nala a projevilo se to i na skó-
re. Pálka při přesilovce střílel 
a Látal šikovně tečoval – 1:1. 
Další šance Hrůzy, Benýška 
a Tobiáše zůstaly nevyužity 
a protože stejně jako ve středu 
skončila poslední třetina bez 
branek, došlo opět na prodlou-
žení. A znovu vyšlo naprázdno 
a následovaly samostatné ná-
jezdy. První skončil v Nováko-
vě síti. Nedal Mífek, přerovský 

hráč ani Tesař. Rozhodl posled-
ní domácí hráč a potřetí v krát-
ké době tak Blansko padlo na 
trestná střílení.

Poslední letošní domácí zá-
pas se hraje ve středu. Pikantní 
na souboji s Hodonínem bude, 
že se v jeho řadách objeví jako 
hostující hráč domácí odcho-
vanec s ligovými zkušenostmi 
Zdeněk Kubica. 

Další víkendové výsledky: 
Orlová – Opava 6:1, Uničov – 
Valašské Meziříčí 3:10, Vsetín 
– Frýdek-Místek 4:1, Břeclav – 
Nový Jičín 0:1 (PP), Prostějov 
– Hodonín 2:6. 

  1.  Val. Mez.  24  16  3  0  0  5  125:78  54 
  2.  Přerov  24  15  3  0  0  6  77:51  51 
  3.  Orlová  24  14  3  0  2  5  105:72  50 
  4.  Hodonín  24  14  1  0  3  6  109:66  47 
  5.  N. Jičín  24  11  4  0  1  8  79:74  42 
  6.  Vsetín  25  9  2  0  5  9  78:76  36 
  7.  Opava  24  7  3  0  4  10  69:91  31 
  8.  Blansko  24  8  1  0  3  12  60:88  29 
  9.  Břeclav  25  7  2  0  3  13  65:93  28 
  10.  Uničov  24  6  2  0  3  13  83:109  25 
  11.  Prostějov  24  5  3  0  3  13  65:85  24 
  12.  Frýdek  24  5  1  0  1  17  64:96  18 

SK Minerva Boskovice – HC 
Moravské Budějovice 3:3 (0:0, 
0:2, 3:1). K utkání nastoupili do-
mácí se zbytečným respektem. 
„Ve druhé třetině jsme nevyužili 
několik přesilovek a soupeř nás 
za to potrestal docela lacinými 
brankami,“ řekl trenér Rudolf 
Krupička. Když Moravské Bu-
dějovice zvýšily v závěrečném 
dějství na rozdíl tří branek, zdálo 
se být rozhodnuto. Boskovice 
v loňské a letošní sezoně, ale to 
je jako den a noc. „Věděli jsme, 
že už nemáme co ztratit, zabojo-
vali jsme a dokázali ještě získat 
důležitý bod,“ dodal Krupička. 
V sobotu zajíždí Boskovice na 
led Komety Úvoz, před svými 
fanoušky se představí až 3. ledna 
proti Uherskému Brodu.
  1.  Uh.Hradiště  10  7  0  3  0  0  55:31  17 
  2.  M.Buděj.  10  7  0  2  0  1  64:24  16 
  3.  Uh.Brod  10  6  0  2  0  2  51:26  14 
  4.  Boskovice  10  5  0  2  0  3  40:40  12 
  5.  Uh.Ostroh  10  4  0  3  0  3  32:26  11 
  6.  Úvoz  10  4  0  3  0  3  32:29  11 
  7.  Kroměříž  10  3  0  1  0  6  24:47  7 
  8.  V.Bíteš  10  3  0  0  0  7  31:53  6 
  9.  Vyškov  10  1  0  2  0  7  28:53  4 
  10.  V.Meziříčí  10  1  0  0  0  9  21:49  2 

Smůla. Blanenští hokejisté v obou posledních utkáních prohráli 
na samostatné nájezdy.  Foto Bohumil Hlaváček

Ve Skalici vyhodnotili 
sezonu malé kopané

Skalice nad Svitavou - Jak se již stalo tradicí, sezona malé 
kopané v okrese Blansko byla ukončena ve Skalici nad Svita-
vou, kde se sešli hráči i funkcionáři z většiny oddílů. Součástí 
schůzky bylo hodnocení uplynulého ročníku soutěží. Prvních 
pět týmů ve všech skupinách přebralo fi nanční odměnu, diplo-
my, vítězové pak poháry. „Po dlouhé době se stalo, že vítěz 
minulého ročníku první ligy dokázal svůj titul obhájit. Povedlo 
se to celku Kozárova,“ vyzvedl úspěch tohoto mužstva před-
seda malé kopané Zdeněk Dolníček. Jak řekl, pro příští ročník 
se zatím přihlásilo 72 mužstev, z toho čtyři nová. „Je to zatím 
o deset míň než letos. Termín ale stále běží až do konce roku. 
Zástupci některých týmů se z jednání omluvili, věřím, že to 
ještě napraví,“ uvedl. 

Pro příští rok se stanou ofi ciálními webovými stránkami ty 
celorepublikové, dosavadní, jak řekl Dolníček, budou však stá-
le v provozu. Co se týče změny pravidel, zůstala zachovaná 
malá domů brankáři, ten může v budoucnu vyhazovat i kop-
nout i přes polovinu hřiště. Účastníci setkání byli také sezná-
mení s tím, že Černá Hora se stane v roce 2012 dějištěm mi-
strovství České republiky v malé kopané, kterého se zúčastní 
plná šedesátka týmů ze všech koutů naší země.  (bh)

Trofej. František Nečas z Kozárova (vlevo) přebírá z rukou 
Zdeňka Dolníčka pohár pro vítěze okresní první ligy. 
 Foto František Fiala

* Šachový oddíl TJ Sloup pořádá 30. ročník Vánočního turnaje. 
Hraje se 28. prosince se začátkem prezence ve 13 hod. v sloupském 
kulturním domě švýcarským systémem na 2 x 15 minut. Hra započne 
ve 13.30 hod. Šachové soupravy a hodiny na dva hráče s sebou.  (bh) 

* TJ Sokol Boskovice pořádá v sokolovně v Boskovicích v sobotu 
9. ledna 2010 v 9 hod. turnaj ve stolním tenisu O pohár Zrcadla pro 
neregistrované hráče od 10 do 100 let. Přihlášky: j.oldrich@centrum.
cz, nebo telefon 776 101 004.  (old)

Blansko, Hradec Králové - 
Spekulace se staly skutečností. 
Cyklistický tým PSK Whirl-
pool-Author, za který jezdí 
i letošní mistr republiky Martin 
Mareš z Blanska-Těchova, se-
stupuje pro příští sezonu do třetí 
divize. Přestože se v kuloárech 
o této možnosti již dlouho hovo-
řilo, vedení týmu tuto skutečnost 
díky prodlouženým podmínkám 
Mezinárodní cyklistické federa-

ce (UCI) nechtělo stoprocentně 
potvrdit. Až nyní je tak defi ni-
tivně jisté, že stáj na soupisce 
profesionálních kontinentálních 
týmů bude v příštím roce chy-
bět. Celosvětová fi nanční krize 
se tak významně dotkla i králo-
véhradeckého mančaftu.

„Vše je jen otázkou peněz. 
I když jsme se chtěli v katego-
rii udržet, nakonec jsme zvo-
lili cestu sestupu, abychom se 

v příštím roce vyhnuli případ-
ným nesnázím. Řada partnerů si 
nemohla dovolit garantovat nám 
potřebné fi nance,“ vysvětlil šéf 
stáje Vladimír Vávra. Název 
týmu PSK Whirlpool-Author 
se však nemění. Hlavní partneři 
zůstávají ekipě, jež ponese sta-
tus kontinentálního týmu, i na-
dále věrní. Ke změnám v kádru 
však dojde. Původně osmnác-
tičlenné závodní pole se zúží. 

Vyhlášený německý sprinter 
Danilo Hondo získal angažmá 
v italské ProTour stáji Lampre, 
nové angažmá si pak hledá i le-
tošní vítěz závodu SachsenTour 
Patrik Sinkewitz. 

Jádro týmu ale zůstává po-
hromadě. V ekipě setrvává úřa-
dující mistr republiky Martin 
Mareš, Petr Benčík, Stanislav 
Kozubek, Tomáš Bucháček 
i Leopold König. Už nyní však 

vedení hlásá, že pro příští rok 
by se opět do druhé kategorie 
chtělo vrátit. „Pravdou je, že 
jsme se toho všichni hodně báli. 
Největší strach u nás závodní-
ků byl hlavně v tom, na jaké 
závody se dostaneme. Naštěstí 
se náš program nijak výrazně 
nezmění,“ ulevil si úřadující 
český šampión Martin Mareš, 
který v pátek odletěl trénovat 
na Kanárské ostrovy.  (pp, pš)

kam za sportemkam za sportem
sobota 19. prosince

Basketbal: ASK Blansko – 
Žabovřesky (10.00), OP starší 
žáci, hala ASK Blansko.

Florbal: Orelský turnaj (9.00), 
hala TJ ČKD Blansko.

Hokej: Adamov – Rájec-Jes-
třebí (16.00), Březina – Černá 
Hora (18.30), OP, ZS Blansko.

Stolní tenis: O přeborníka 
města Boskovic (8.30), vánoční 
turnaj, Orlovna Boskovice.

neděle 20. prosince
Basketbal: ASK Blansko – 

Podolí (11.00), OP, hala ASK 
Blansko. 

Hokej: Letovice – Lysice 
(17.00), OP, ZS Boskovice.

sobota 26. prosince
Stolní tenis: Okresní bodovací 

turnaj dospělých (8.00), KD Šo-
šůvka.

Tenis: Turnaj žáků (8.00), hala 
ASK Blansko.

Volejbal: Štěpánský turnaj 
(9.00), turnaj mixů, hala TJ ČKD 
Blansko.

neděle 27. prosince
Atletika: Hraběnčino běhání 

(10.00), start a cíl penzion U Hra-
běnky v Petrovicích. 

Volejbal: Štěpánský turnaj 
(9.00), turnaj mixů, hala TJ ČKD 
Blansko.

pondělí 28. prosince
Florbal: Atlas Cup (7.00), re-

publikový turnaj mužů, hala TJ 
ČKD Blansko.

Kuželky: Memoriál Josefa 
Habřiny (15.00), otevřený turnaj 
dvojic registrovaných i amatérů, 
kuželna TJ ČKD Blansko. 

Šachy: Vánoční turnaj (13.00), 
30. ročník, kulturní dům ve Slou-
pu.

úterý 29. prosince
Florbal: Atlas Cup (7.00), re-

publikový turnaj mužů, hala TJ 
ČKD Blansko.

Kuželky: Memoriál Josefa 
Habřiny (15.00), turnaj dvojic re-
gistrovaných i amatérů, kuželna 
TJ ČKD Blansko.

středa 30. prosince
Kuželky: Memoriál Josefa 

Habřiny (15.00), turnaj dvojic re-
gistrovaných i amatérů, kuželna 
TJ ČKD Blansko.

Pavel Voráč

Blansko - Ligové soutěže ve 
stolním tenisu došly do poloviny.

1. liga ženy: Sokol Nusle 
Praha – TJ ČKD Blansko 2:8. 
Body: Jirůšková 3,5, Ševčíková 
2,5, Smejkalová 2. Blanenská 
děvčata měla výborný vstup do 
utkání. Jirůšková se Ševčíkovou 
opět nezklamaly ve čtyřhře, když 
své soupeřky deklasovaly pomě-
rem 3:0. Pak se Blansko dostalo 
až do vedení 6:0 a o vítězi bylo 
rozhodnuto. Za tohoto stavu po-
prvé zaváhala Smejkalová, pro-
hrála také juniorka Hrouzová. 
Na konečných 8:2 upravily skóre 
Jirůšková a Smejkalová.

Union Plzeň – TJ ČKD Blan-
sko 7:3. Body: Jirůšková, Ševčí-
ková 1,5. Utkání bylo vyrovnané 
pouze na začátku. Jirůšková se 
Ševčíkovou tradičně vyhrály 
čtyřhru, opět poměrem 3:0 na 
sety. Pak Čížková porazila Jirůš-
kovou a Kirchmanová Smejkalo-
vou a domácí Plzeň se tak dostala 

do vedení 2:1. Ještě jednou se 
Blansku povedlo utkání zdra-
matizovat, když Ševčíková a Ji-
růšková otočily stav na 2:3 pro 
hosty. Hned v dalším utkání ne-
využila mečbol Ševčíková, když 
nad Čížkovou vedla v pátém setu 
10:9, prohrála ho 10:12 a Plzeň 
tak srovnala na 3:3. Tímto vítěz-
stvím povzbuzená Plzeň nedala 
již Blansku žádnou šanci.

3. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – Linea Chrudim 10:6. 
Body: Dudík, Mikula 4,5, Kvíča-
la D. 1. Ve velmi důležitém utkání 
v boji Blanska o vyhnutí se baráži 
nezklamaly opory Dudík s Miku-
lou, kteří vyhráli všechny svoje 
dvouhry, navíc Dudík s Kvíčalou 
získali i důležitý bod ve čtyřhře. 
Zbývající desátý bod vybojoval 
mladíček Kvíčala, když ve svém 
prvním utkání zdolal 3:2 na sety 
Steinera. Blízko velkého překva-
pení byl Voráč, když nad jednič-
kou hostí Řezníčkem vedl 2:0 na 
sety, utkání ale v dramatické kon-
covce prohrál 2:3. 

TJ ČKD Blansko – Loko-
motiva Pardubice 8:10. Body: 
Dudík 4,5, Mikula 3, Kvíčala 
0,5. Příčina porážky by se mož-
ná dala pojmenovat třikrát Pavel 
Voráč a třikrát výsledek 2:3. Vše 
začalo už ve čtyřhrách. Kvíčala 
s Dudíkem porazili Drvotu s Bě-
lohlavem 3:0, Mikula s Voráčem 
prohráli s dvojicí Hájek, Šimo-
nek 2:3. Když potom prohrál 
Mikula s Šimonkem 0:3, Kvíčala 
s Hájkem 1:3 a Voráč s Bělohla-
vem 2:3, hosté vedli 1:4. Pak sice 
porazil Dudík Drvotu, ale Kvíča-
la prohrál se Šimonkem a Voráč 
nestačil v dramatickém utkání na 
Hájka. Pardubice odskočily na 
2:6 a zdálo se, že utkání v pokli-
du dovedou do vítězného konce. 
Pak ale začali úřadovat Dudík 
s Mikulou, soupeřům už nepovo-
lili ani bod, čímž se jim podařilo 
vyrovnat stav na 8:8. Bohužel 
v posledních dvouhrách nestačili 
Kvíčala na Bělohlava a Voráč na 
Drvotu a hosté si tak odvezli těs-
né vítězství.  Tabulky na str. 22

Stolní tenistky jsou po polovině páté



Bohumil Hlaváček

Benešov, Blansko - K nej-
úspěšnějším trenérům našeho 
regionu současnosti nepochybně 
patří Martin Bezdíček, šestatřice-
tiletý kouč bikerů benešovského 
Moravce.

S cyklistikou jsi v kontaktu 
odmalička?

Kdepak. Dělal jsem od šesti 
let sjezdové lyžování v tehdejší 
Metře Blansko. Pak to začalo být 
horší se sněhem, lyžaři přešli pod 
Sokol a já s Erikem Řezníkem 
a Kamilem Nejezchlebem založil 
cyklistický oddíl. Ten se následně 
jmenoval MTB Racing team, pak 
OK Bag. Trénoval jsem tehdy jen 
s manželkou Janou, když přišla 
do jiného stavu, začal jsem spo-

lupracovat s Moravcem. Přišlo 
to nějak samovolně, začali jsme 
jezdit po pohárech a bylo to.

Kdy jsi skončil se závoděním 
ty sám?

V devatenácti. Měl jsem z ly-
žování odrovnaná kolena. Stej-
ně jsem jezdil 
jen na okresní a 
krajské úrovni, 
jako trenér jsem snad úspěšnější.

To ano. Důkazem je to, že 
máš dva reprezentanty…

To je pravda. Radim Kovář 
i Nikola Hlubinková byli zařa-
zeni do kádru pro nastávající se-
zonu, Radim jako junior, Nikola 
kadetka. Teď jim proběhlo sou-
středění v Peci, i když Nikola je 
pro nemoc neabsolvovala.

Jak se dívá manželka, tvá 

první svěřenkyně, na to, že na-
jednou trénuješ jiné?

Prozaicky. Ona už moc jezdit 
nemůže. Čekáme znovu dítě, 
v únoru se nám narodí druhá dce-
ra. S jejím závoděním to nějak 
výhledově nevidím (smích). 

N e v y l é t a j í 
tvé dvě hvěz-
dičky z pomysl-

ného benešovského hnízda?
Ano. Radim přechází do elitní 

juniorské kategorie. Jezdit bude 
sice nadále pod hlavičkou Mo-
ravce, jeho spolupráce s Merida 
Biking Teamem bude ale hlubší. 
Pojede s nimi na čtyři Světové 
poháry do Belgie, Německa, 
Švýcarska a Itálie, cestovní ná-
klady pokryjí oni. Já pocestuju 
asi s nimi. Očekává se od toho, 

že nasaje opravdu profesionální 
atmosféru, potřebuje to. Určitě 
mu to prospěje, on to bere ne-
smírně vážně, má to v hlavě dob-
ře srovnané.

A Nikola?
Pro ni bude v nástávající sezo-

ně prioritou Český pohár. A také 
mistrovství republiky v silniční 
cyklistice v srpnu 2010. Pořada-
telství v kategorii žáků a kadetů 
bylo přiděleno k nám do Benešo-
va, takže máme velkou motivaci. 
Měla by obhájit nebo zlepšit svo-
je pozice z letoška. Výjezdy ven 
jsou nějaké v plánu i pro ni.

Závody Poháru Drahanské 
vrchoviny jsou pro ně již těs-
né…

Ty by měly být určeny znovu 
hlavně pro začínající bikery. Ko-
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Fotbalové Blansko hledá nového prezidenta klubu a trenéra áčka

Většina hráčů chce zůstat v klubu

seriálseriál

Bezdíček: Vrcholem sezony bude šampionát u nás v Benešově

Zbyněk Zbořil: Nikoho 
jsem nepodrazil

Blansko - Okolnosti kolem nečekané-
ho odchodu trenéra Zbyňka Zbořila byly 
trochu záhadné. O tom, že bude trénovat 
Líšeň, se funkcionáři Blanska dozvědě-
li z internetu den poté, co jim na schůzi 
předložil podrobný plán zimní přípravy 
mužského áčka včetně účasti na zimním 
turnaji v Líšni a soustředění v Čeladné. 
Nyní tvrdí, že nikoho nepodrazil. Na dal-
ší zasedání výboru klubu přijel situaci 
osvětlit.

Můžeš to tedy nějak vysvětlit?
Celý víkend jsem strávil na horách. V pondělí mi volali 

z Líšně a nabídli mi angažmá s tím, že kandidátů je víc. Řekl 
jsem jim, že s nikým jednat nebudu, pokud nebudu mít souhlas 
od Blanska. V úterý jsem jel na schůzi. Před ní jsem poskytl 
vašemu týdeníku rozhovor.

V něm nepadlo ani slovo o nabídce z Líšně…
Ne, přiznávám, nechtěl jsem to nikde prezentovat. Pak jsem 

šel na schůzku s hráči, kde nám prezident překvapivě sdělil, že 
v klubu končí. Bylo to pro mne překvapení jako blázen. Další 
schůzku s Líšní jsem měl ve středu. Ještě před ní jsem jel za 
ním do Brna do práce a informoval jsem ho o ní. Pan Ťoupek 
mi dal souhlas k jednání. Jak on teď říká, nemyslel tím k od-
chodu. Já jsem to ale pochopil jinak.

Ten souhlas pak dal?
Bylo to trochu nešťastné. Nemohl jsem se mu potom vůbec 

dovolat, nebral mi telefon. Než se tak stalo, objevilo se to ne-
čekaně na líšeňském webu. Věděl jsem, že je zle, že to bude 
špatně pochopeno. Já jsem ale nic podpásového nemínil, byl 
jsem připraven v Blansku pokračovat, vše bylo nachystáno. 
Když jsem měl souhlas k jednání, myslel jsem tím, že i k od-
chodu. Jednalo se o nedorozumění, teď se to ale těžko vrací 
zpátky. Žádné vedlejší úmysly jsem neměl, nemyslím, že bych 
se zachoval neférově.

Alois Ťoupek: 
„Opravdu jsme si s trenérem asi špat-

ně porozuměli. Byl jsem zprávou o jeho 
odchodu nepříjemně zaskočen. I poté, co 
jsem oznámil svoji rezignaci, jsem počítal 
s tím, že bude u nás pokračovat, vše měl 
připraveno, hráče domluvené. O tom, že 
něco není v pořádku, mne utvrdilo to, že 
se pak v neděli ozvali funkcionáři z Líšně 
s tím, že mají zájem o Traxla a Bednáře. 

Se Zbyňkem jsme si to již vyříkali, on tvrdí, že toto jde mimo 
něho, že to není z jeho iniciativy.“ 

Bohumil Hlaváček

Blansko - Závěr fotbalového 
podzimu přinesl jednu časova-
nou bombu. V Blansku došlo 
k malému zemětřesení. Pre-
zident Alois Ťoupek oznámil 
výboru, že nebude nadále vy-
konávat funkci. Nešlo o nějaké 
výrazné překvapení, tento krok 
avizoval delší dobu. Tuto zprávu 
však sdělil na závěrečném tré-
ninku hráčům prvního mužstva 
a trenéru Zbyňku Zbořilovi. Ten 
se následně domluvil druhý den 
na angažmá v třetiligové Líšni. 
Výbor fotbalového klubu se 
ocitl v nezáviděníhodné situaci, 
jak to však vypadá, krize nebu-
de možná až tak hrozná.

Jak řekl místopředseda Bře-
tislav Strážnický, bylo rozhod-
nuto o co nejrychlejším svolání 
valné hromady. „Ta byla stejně 
v plánu, pouze bude její jednání 
ještě závažnější než se předpo-
kládalo,“ kýve hlavou. Podle 
něho se tak stane v průběhu mě-
síce ledna, dříve to podle sta-
nov občanského sdružení není 
možné. „Je tak třeba, aby si 
jeho členové co nejdříve splni-
li svoje povinnosti, to znamená 
řádně zaplatili příspěvky, aby 
byl jejich hlas platný. Myslím, 
že je v Blansku stále hodně lidí, 
kterým na kopané záleží. Bylo 
by záhodno, aby se místo někdy 
prázdného tlachání a urážení na 
diskusním fóru na webových 
stránkách přešlo k činům v její 
prospěch,“ vyzývá.

Prezident Ťoupek se zodpo-
vědnosti za nastalou situaci ne-
zříká. Je mu vyčítáno zejména 
to, že po příchodu do klubu dal 
příliš na předcházejícího trenéra 
Petra Vašíčka. Ten vyjednal pro 
hráče podmínky, které notně za-
hýbaly s klubovou pokladnou 

a pak odešel do jiného angaž-
má. „I proto se budu snažit stále 
maximálně pomoci do ustavení 
nového výboru. Ten ve stáva-
jícím složení k termínu valné 
hromady, jak to stanovy ukláda-
jí, ukončí činnost v tomto slože-
ní. Tím nechci říct, že kdokoliv 
z jeho stávajících členů nemůže 
znovu kandidovat. Já to však 
určitě nebudu, minimálně na 
půl roku se chci z fotbalového 
života úplně stáhnout, mám pro 
to několik závažných důvodů. 
Většinu jsem již několikrát sdě-
lil,“ vyjádřil se k tématu.

Nového trenéra bude klub 
hledat, provizorním vedením 
mužského áčka byl pověřen vý-
borem stávající trenér juniorky 
Roman Šindelka. Ten dostal 

také za úkol jednat se stáva-
jícími kmenovými hráči o je-
jich dalším působení v týmu. 
„Mohu oznámit, že schůzka 
s většinou z nich již proběhla. 
Uklidním fanoušky, drtivá vět-
šina hodlá u nás pokračovat. 
To, že se všichni rozprchnou 
za jinými angažmá, mohu vy-
vrátit. Mám z jednání dobrý 
pocit,“ uvedl. Jak řekl, přípra-
va začne podle plánu druhý 
týden v lednu, zatím společně 
pro áčko a juniorku. Jeho slova 
potvrdil Radim Farník. „Situ-
aci v oddíle chápeme, nehod-
láme krizi, dá-li se ve vztahu 
k nám o nějaké mluvit, nijak 
hrotit. Aspoň pokud mluvím za 
sebe, já tedy přípravu zahájím 
určitě v Blansku. A pokud jsem 

mluvil s ostatními, ti také,“ sli-
buje. Věří, že se bude hrát i na 
zimním turnaji v Líšni, kde je 
klub přihlášen. 

Se všemi hráči ale jedná-
no nebylo. „Těmi, kteří u nás 
byli na hostování a Bednářem 
s Traxlem. S nimi teprve budu 
mluvit,“ přiznává Šindelka. 
Výbor teď čeká další jednání 
zaměřené především na pří-
pravu valné hromady. „Divizi 
hrát budeme, chod oddílu bude 
normálně pokračovat,“ uzavírá 
Strážnický. Jak dodává, on na 
předsedu určitě kandidovat ne-
hodlá, jak mu to někdo podsou-
vá. „Vždy jsem dělal takovou 
tu nenápadnou úřednickou prá-
ci, hodlám v tom pokračovat,“ 
dodává.

Budoucnost. Je vysoce pravděpodobné, že v Blansku se budou nyní více spoléhat na kmenové hráče a od-
chovance mládežnických celků, s hráči na hostování se nebude tak moc počítat.  Foto Bohumil Hlaváček

Po třinácté se sjedou v zá-
věru roku fl orbalisté z celé 
republiky do haly TJ ČKD 
Blansko na dvoudenní Atlas 
Cup. Koná se v tradičním ter-
mínu. 28. prosince. Od 7 hod. 
ráno se utká šestnáct týmů ve 
čtyřech skupinách o postup do 
dvanáctičlenného play off. To 
je na programu další den, fi nále 
je plánováno na 16 hod. 

I letos se můžeme těšit na 
mimořádnou konkurenci, po-
prvé se mimo jiné v rámci tur-
naje představí prvoligoví Bo-
hemians Praha. Domácí celek 
Atlas ČKD Blansko, který jej 
ještě nikdy, ač byl mnohokrát 
blízko, nevyhrál, se o to pokusí 
i v letošním roce.  (bh)

Mikulášský pohár má za sebou dvaadvacátý ročník
Blansko - K začátku prosin-

ce patří na blanenské kuželně 
Mikulášský pohár. „Letos se již 
po dvaadvacáté sešli neregistro-
vané smíšené dvojice k soutěži 
na 2 x 20 hodů do plných. Ten-
tokrát hrálo 89 párů,“ prozradil 
hlavní organizátor Zdeněk Ku-
čera, který spolu s Jiřím Ška-
roupkou a dalšími k této akci 
neodmyslitelně patří. 

Pomyslnou palmu vítězství si 
letos odnesla sourozenecká dvo-
jice, kterou tvořili Jan Semrád 
a Hana Jedináková se součtem 
470 poražených kuželek, když 
mužská část páru připsala na 
společný účet 245 bodů, ženská 
225. Michal a Michaela Královi 
byli druzí se 462 body, třetí pak 

Michal a Jana Součkovi s 454 
body. Z těchto dvou dvojic se 
rekrutovali i vítězové jednot-
livců. Nejlepší mužský výkon 
předvedl Michal Souček (261) 
před Jindřichem Hladíkem (252) 
a Jiřím Škaroupkou a Janem Se-
mrádem, kteří oba shodili 245 
kuželek. Michaela Králová (na 
snímku) kralovala mezi ženami 
s 232 body před Jedinákovou.

„Letos chyběl pro nemoc 
tradiční nejstarší hráč Franti-
šek Pokorný a tak jsme tuto 
trofej předali Zdeňku Špač-
kovi. Chci touto cestou podě-
kovat TJ ČKD, která pořádání 
turnaje umožnila a samozřej-
mě všem sponzorům za ceny,“ 
uvedl Zdeněk Kučera.  (bh)

Jan Šmerda je 
kuželkář roku

Horní Benešov - Sobotní 
mistrovství republiky tělesně 
postižených sportovců v kužel-
kách skončilo v Horním Benešo-
vě triumfem blanenské výpravy. 
Titul šampióna v kategorii muži 
LP II obhájil Jan Šmerda z TJ 
ČKD Blansko s výkonem 453 
bodů na 100 hodů sdružených, 
na paty mu šlapal druhý Anto-
nín Štrait z téhož oddílu s 436 
body. V kategorii LP I zvítězil 
další blanenský reprezentant 
Petr Kumstát (436), Zdeněk 
Špaček byl s 418 poraženými 
kuželkami třetí. Jan Šmerda na-
víc zvítězil v anketě Kuželkář 
roku.  (bh) Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

vář je sice pro ně obrovským pří-
kladem, když ale pořád vyhrává, 
může to být pro některé demoti-
vující. Jak já lidově říkám, neměl 
by vyžírat ceny jiným. 

Znáš už jejich následovníka?
Velkým talentem je určitě 

Adam Sekanina, ten by mohl být 
Radimovým nástupcem. 

 Pokračování na str. 23

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček
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